

Prenumerata „Kurjera Warszawskiego”, wynosi w Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50, a za odnośnienie do domów dopłaca się kop. 5.
Numer pojedynczy w kantorze redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-tej rano do 2-tej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY.

Na prowincji i w Cesarstwie: wynosi rocznie rub. 12 (w tem mieści się opłata pocztowa za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, oraz za opakowanie i ekspedycję rs. 1 kopiejek 54).
 Prenumerata przyjmuje się nie, półrocznie i kwartalnie.
Rekopisma nadsyłane redakcji nie zwracają się.

Dziś: s. Paulina Biskupa.	Wschód słońca o godzinie 3 minut 40	Długość dnia: godzin 16 minut 43	Sobota: s. Jana i Pawła MM.
Jutro: s. Agrypiny P. M.	Zachód „ 8 „ 23	Przybyło „ 9 „ 5	Niedziela: s. Władysława króla węgiersk.
Czwartek: Narodzenie św. Jana Chrzciciela.			Poniedziałek: s. Ireneusza Biskupa.
Piątek: s. Prospera B. i Wilhelma Op.			Wtorek: s. Piotra i Pawła Apostołów

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego”: Plac Teatralny Nr 5, dom W. L. Zablockiej.

— Odpust wczorajszy w kościele Opieki św. Józefa na Krak.-Przedmieściu, ku czci św. Alojzego Gonzaga, patrona chrześcijańskiej młodzieży, zgromadził dość licznych pobożnych do wnętrza tej świątyni, gdzie Wotywę odpustową odprawił JX. Brzezickowski, który też w czasie Nieszporów głosił słowo Boże.
 Sumę i Nieszpory celebrował JX. Józef Wójcicki, wikariusz kościoła św. Krzyża.
 Odpustowe to nabożeństwo odbywało się przy całodziennym wystawieniu Najświętszego Sakramentu, a na zakończenie odbyła się wewnątrz świątyni solenna procesja.
 Ołtarz uroczystującego Patrona, św. Alojzego, przed którym odbyła się odpustowa Wotywa, przybrany był w egzotyczne kwiaty i gorejące światło.
 — W dniu jutrzejszym, jako w wigilję dorocznej pamiątki św. Jana Chrzciciela, rozpocznie się w kościele archikatedralnym odpust zupełny pierwszemu już Nieszporami, które odbędą się przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu; nazajutrz zaś jako w samą uroczystość odpust ten w dalszym ciągu odbywać się będzie całodziennym solennym nabożeństwem, z kazaniem w czasie Sumy i procesjami tak zrana jak i po południu. Święty Jan Chrzciciel jest Patronem tejże świątyni.
 — W dniu wczorajszym liczne też grono pobożnych wraz z członkami bractwa Opatrzności Boskiej zebrało się do kościoła św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, gdzie odbywało się doroczne żałobne nabożeństwo z Sumą i kazaniem.
 O godzinie 9-tej zrana rozpoczęły się egzekwie, a Suma o godzinie 10-tej, w czasie której słowo Boże, zastosowane do żałobnego tego obrzędu, wygłosił JX. Zygmunt Chęłmicki, rozrzewniwszy do łez pobożnych słuchaczy.

„ZIARNO.”

Dzisiaj wyrzało na świat Boży długo zapowiadane i niecierpliwie wyczekiwane „Ziarno” — to pożywe a żywotne ziarno myśli rodzimej, zebrane na niwie, jak kraj szerokiej, a poświęcone samarytańskiej sprawie zasilenia „głodnych.”
 Nie krótkie są dzieje tego wydawnictwa; czas już zaczął osnuwać pajęczyną obraz chwili, która je wywołała; forma na piśmie obrana, w ciągu kilku miesięcy, już powszedniej poczęła, bo pierwotny pomysł francuzów szybciej od nas powtórzyli z rozmaitem powodzeniem włosi, niemcy, czesi, a może i kto więcej.

Myśmy jednak pierwsi pomysł „Paris-Murcie” przenieśli na glebę naszą; czyniąc to, wyrzekaliśmy się ambicji oryginalności, wszakże czuliśmy, że stosując obcą formę do naszych potrzeb, robimy rzecz pożyteczną, a skutkiem swoim moralnym zapewne donioslejszą aniżeli wydawnictwo francuskie.
 W tych warunkach lżej wystawić się na zarzut plagiatu — cokolwiek powiedzą, korzyść będzie po stronie dobrego dzieła.
 Ale wydawnictwo „Ziarno”, w którym i nasza redakcja uczestniczyła, naraziło się i na drugi zarzut: opieczętowości.
 Prawda — długo gromadziło się to ziarno z kilku miedz, głębokimi bródami przeoranych, ale niech wierzą ci, co krytykują, że po stronie wydawców nie było lekceważenia misji przyjętej, nie było samowiedniej ospałości.
 Było zaś to, co u nas tak powszechnem, jak powietrze, którym oddechamy.
 Był wpływ zewnętrznych warunków, któremi owładnąć trudno, rozległość przestrzeni, z której zsywać musieliśmy drobne ale najczęściej pełne i czyste ziarenka, a wreszcie rozmiary wydawnictwa, które przerażają znacznie nawet francuską: „Paris-Murcie.”
 Co prawda — nie zebraliśmy autografów khedywa egipskiego i Don Pedra brazylijskiego, ale za pomocą ambasadorów uwierzytelnionych przy odległych dworach łatwiej przyszło z pewnością francuzom dobrać się do gabinetów monarszych, aniżeli nam do najdalszych zakątków myśli i pracy rodzimej.
 Wszystko to zdaleka maleje do rozmiarów główki od szpilki i dlatego krytyka napastnicza była tu łatwa, a nawet mogła bawić się złudzeniem, że była sumienna...
 Rzeczywistość twardsza się okazała i oporniejsza. Chodzi teraz o to, czy trud wydania „Ziarna” stracony wobec wieści, że głód na Szląsku miał ustać, a i nasze Sandomierskie pierwsze gorczyże niedoli już wychyliło i pierwszą boleść głodu przecierpięło.
 Otóż takie patrzenie na sprawę głodową jest optymistycznym.
 Świeżo odebrany przez nas list ze Szlązka maluje położenie wielu braci naszych w najczarniejszych barwach; piszący do nas uderza w ten sam ponury, żalobny ton, co w dniach listopadowych, kiedy widmo stanęło w całej swej grozie nad ludem i krajem.
 A więc ta sumka, która — da Bóg — spłynie z rozprzedaży „Ziarna” — nie pójdzie z pewnością do banków, aby się tam kapitalizowała na przyszłe głody, ale okaże się tak samo potrzebna dzisiaj, jak gdyby wpłynęła przed trzema miesiącami.

To powinno zachęcić tych, dla których „Ziarno” ma przede wszystkim filantropijną wartość; niech złożą chętnie swego obola na ołtarzu potrzeby, bo zamieni się on z pewnością w kęs chleba.
 Nie sądźmy jednak, ażeby wielu było takich, którym „Ziarno” przyniosłoby tylko zadowolenie uczucia filantropijnego.
 Posiada ono także swoją wartość odrębną, ściśle literacką i artystyczną.
 Nie potrzeba zapominać, że na ten bujny kłos, z ducha rodzimego wyrosły, zebrały się pióra 303 autorów, ołówki 46 malarzy, a wreszcie motywa muzyczne jedenastu najczelniejszych kompozytorów rodzimych.
 Jestto przeto mikrokosm całej współczesnej pracy intelektualnej społeczeństwa, w którym o wszystkie strony uderzono, aby je zwiazać w harmonijną melopeę; jestto rzadkie w dziejach piśmiennictwa spotkanie się na wspólnych kartach ludzi najrozmaitszych opinii, usposobień, dążeń, których wiąże wspólność rodowa.
 Są oni tutaj wszyscy: poeci, myśliciele, statysci, badacze przyrody, mistrze nauk ścisłych, literaci, dziennikarze, artyści...
 Każdy przyniósł ziarno, które i jego indywidualność cechuje i wpłata się w całość prądów ogólnych, nurtujących we współczesnej chwili wnętrze myślącego i czującego społeczeństwa, nadających mu wspólnie pewną odrębną fizjognomię duchową.
 I w tem właśnie tkwi stanowcza przewaga naszego wydawnictwa po nad najlepszym z cudzoziemskich — nad „Paris-Murcie”.
 Tamto było fantazją chwili, popisem błyszczącego frazesu, a czasem tylko podpisem — francuzi nie potrzebowali pozabawiać swego wydawnictwa ulotnego powabem jednodniowej zabawy umysłowej, nie potrzebowali w nią wkładać ani więcej serca, ani więcej myśli, ani więcej charakteru, jak na jedną sekundę życia społecznego potrzeba.
 Sto — tysiąc innych form nastęrcza się tam z dnia na dzień na usługę społeczności dla wcielenia jej pomysłów poetycznych, naukowych, literackich, ekonomicznych, politycznych i t. p.
 „Paris-Murcie” była motylkiem, który zamigotał tęczywami skrzydełkami na umysłowym horyzoncie narodu francuskiego i przepadł w chaosie trzeciwszyc prac i zajęć.
 Nasze „Ziarno” jest wydawnictwem poważniejszem — znać, że społeczność, która je wydała, znajduje się we fazie życia, wymagającej surowej i trzeźwej rozważi, głębszego ujmowania spraw najcodziennych.

CHYBIONA POWIEŚĆ.

PRZEZ
BOLESŁAWA PRUSA.
 (Ciąg dalszy. — Zobaczyć nr 135.)

A może jasnie pan został w lesie, aby porachować ile mu Zając sosen wyciął?..
 Tymczasem powóz staował.
 — Teel... Gapiu!... — zawołano z kozła.
 — Niby ja?... — spytał karbowy zdejmując kapelusz.
 — Inżci że ty, kiedy mówię do ciebie. A niema do was lepszej drogi?..
 — Zkądby zaś!..
 — Ale tu powóz może się wywrócić...
 — Może i może... — odparł chłop nie wiedząc co gada.
 — To bydlę! — mruknął ubrany z pańska, a potem znówu wrzeszczał:
 — Jakże, więc jasnie pani musi iść do folwarku piechota?
 — Musi chyba że tak...
 — Krzysztofie! ja wysiadę... — odezwiała się dama. Pan zeskoczył z kozła i otworzywszy drzwiczki pomógł pani wysiąść z powozu. Potem cofnął się na bok, a ponieważ droga była pełna wybojów i kijų, idąc za panią podierał jej łokieć trzema palcami i mówił:
 — Jasnie pani pozwoli na prawo...

Jasnie pani raczy stąpić na tę kepe...
 Panie Piotrze! zaczekasz dopóki jasnie pani nie przejdzie. Potem zwolna zajedziesz na podwórze...
 Jasnie pani pozwoli teraz na tę stronę, tu już jest ścieżka...
 Karbowy słysząc gadaninę tego pana przypuszczał, że wielka dama musi być ślepa i drogi nie widzi. Potem zastanawiał się, czy wobec tej procesji nie wypada mu uklęknąć na grobli?..
 Pani tymczasem zbliżyła się do niego i spytała:
 — Dzieci są?
 — Ha?
 — Jasnie pani pyta się: czy dzieci są? — powtórzył pan ukazując mu nieznacznie tęgą pięść w popielatej rękawicze.
 — Niby naszych dziedziców dzieci? — rzekł chłop. — Jużci są.
 — Zdrowe? — spytała pani.
 — Panienska to musi wcale niezdrowa. Wciąż leży...
 — Czy był tu kto?
 — Była jakasić ciotka...
 — Nie wiesz, czy mówiła co dzieciom o matce?..
 — Mówiła, że matka, niby nasza dziedziczka, pojechała do Warszawy.
 — A!... I nie więcej?..
 — Jeszcze że się kazała kłaniać i że niedługo zabierze ich od tela...
 — A!..
 Pani poszła dalej ku folwarkowi, a pan za nią — wciąż mamrocąc. Dama była w czarnej powłóczystej sukni i aksamitnej narzutce. Gdy suknię uniosła,

karbowy zobaczył rurkowaną spódnice, białą jak śnieg...
 — Może to taka koszula u niej? — pomyślał, nie rozumiejąc powodu dla którego wielkie damy miałyby nosić więcej spódnice niż jedna.
 Nad zadumanym karbowym parsknął koń licowy. Chłop cofnął się i poczał zwolna iść za powozem.
 — To ci musza być państwo, kiedy jeżdża lustrzana karyta! — myślał chłop. — Jak się to jucha błyszczy! Przejrzęby się można w tem dziwowisku...
 I poczał się przegłądać, ale to co zobaczył wprawilo go w ostateczne zdumienie. Tylna sciana powozu tworzyła wklęsniętą powierzchnię walcową. Skutkiem tego chłop widział wniej wszystko szerokie, małe i dógóry nogami przewrócone. Nad spiczastem niebem leżała droga w głębi wązka, bliżej rozszerzająca się nagle. On sam miał głowę jak dynię umieszczoną poniżej nóg krótkich jak palce przy grabiach. Gdy rękę w stronę powozu wyciągnął, to rosła mu jak ciasto na drożdżach i całą jego figurę zasłoniła.
 — Nieczysty interes! — myślał karbowy, przeczuwając nieszczęście. Był to człowiek, który ledwie raz na kilka lat opuszczał swoje pustkowie i równie rzadko widywał karety, jak mało znał prawa optyki.
 Tymczasem dama weszła do chaty, a jej kamerdyner zatrzymał się na progu. Właśnie karbowy poczęła trzeci raz zamawiać choroby Anielki, kiedy szelest powłóczystej sukni zwrócił jej uwagę od chorej. Obejrzała się i struchlała, zobaczywszy obcą damę, od której aż pachniała jasnie pańskosc.
 Pani, nie uważając na zziwienie karbowej, zbliżyła się do Anielki i z wyrazem niekłamnego współ-

niejszych, poważnego nastroju nawet w krótkich chwilach wypoczynku.

Gdyby kto chciał z mnóstwa uwag i aforyzmów „Ziarna” wytworzyć sobie wyobrażenie o etyce społeczeństwa, które je wydało, musiałby przyznać, że ta społeczność jeżeli nie mądra, to uczciwie a mozolnie dróg mądrości szukająca, jeżeli nie wytrawna, to z przestróg dziejowych pilnie naukę czerpiąca, szlachetna w popędach i polotach, przywiązana do postępu.

Nie wypada nam wymieniać tego, co się w ogromnym zbiorze sześćcio-arkuszowej przeszło, wykwinętej edycji „Ziarna” wydałoby celniejszym i żywniejszym; wszyscy mieli tu na oku cel filantropijny—wszyscy, jak przypuszczamy, śpieszyli z najlepszą chęcią, wszystkich przeto zasługa w obec celu „Ziarna” jednak.

Naturalnie, że pilny czytelnik odbierze olbrzymią różnorodność wrażeń; jego przeto zadaniem będzie rozgatkować je w umyśle i jednym oddać pierwszeństwo nad drugimi.

Każdy z artykułków i aforyzmów podpisany jest wiernym autografem swego autora, a w ogólnym spisie tychże dodano przy każdym nazwisku charakter zawodowy tego, który je nosi.

Jeżeli nie wymieniliśmy ani jednego z trzystu przeszło nazwisk autorów, którzy w „Ziarnie” pomieszcili poezję, artykuły lub aforyzmy, to natomiast sądzimy, że będzie to przysługą dla czytelników naszego pisma, jeżeli wyliczymy utwory ołówka i kredki celniejszych naszych malarzy i rysowników.

Między innymi więc znajdują tu się: Ajdukiewicza, Ulan; Brandta, Kozak ukraiński; Brzozowskiego, Wnętrze lasu; Eliasza, Kozak z „Marji” Malczewskiego; Gersona, Sw. Jadwiga; Heimana, Wiesniaczka włoska; Horowitza, Lichwiarka; Kossaka J., Fornal; Kowalskiego, Na polowaniu; J. I. Kraszewskiego, Zwaliska zamku Farnese; Lessera, Ostatnia z Grodzickich; Łuszczykiewicza, W komnacie Augusta; Małszewskiego, Spioszka; Matejki, Kazimierz Wielki darzący żydów gościnnością; Merwarta, Rzeźbiarz; Pruszkowskiego, Babcia z fajeczką; Rodakowskiego, Drwal; Schouppego, Widok Warszawy z Saskiej kępy; Siemradzkiego, Rzymianka; Witkiewicza, Kon sierota; Wyczołkowskiego, Wołownicy; Żmurki, Głowa.

Na wydrukowanie „Ziarna” złożyły się zasoby robocze czterech największych typografii warszawskich: Ungra, Lewenthala, Orgelbrandów i Noskowskiego.

W każdym razie całość przedstawia się okazale, a w stosunku do wartości „Ziarna” cena jego (60 kop. w Warszawie, a 85 kop. dla prowincji) nader skromną.

W tych warunkach nie wątpimy, że wydawnictwo to znajdzie się rychło w ognisku każdego domu, z którego rodzimych uczuć i godeł dotąd za próg nie wymieciono.

Zgromadzenie ogólne stowarzyszenia subjektów handlowych.

—H—W sobotę, o godzinie ósmej wieczorem, w sali „Harmonji” zgromadziło się 77 członków stowarzyszenia subjektów handlowych na walne doroczne zgromadzenie, celem którego, oprócz zwykłych czynności sprawozdawczych, miało być roztrząsanie nowo-

czucia na twarzy przystojnej jeszcze choć nieco zwiększonej, ujęła dziecko za rękę.

—Anielciu!...—rzekła głosem łagodnym.

Dziewczynka jak sprężyna rzucona usiadła na łóżku i błędnie oczyma przypatrywała się damie. Skupiła rozpiętnięte wspomnienia, lecz osoby tej poznać nie mogła. Nie dziwiła się przecie, może biorąc nieznaną damę za jedno ze swych gorączkowych przywidzeń.

—Anielciu!—powtórzyła dama.

Dziewczynka uśmiechnęła się, ale milczała.

—Ma gorączkę... gada od rzeczy...—szepnęła karbowa.

Dama, spostrzegłszy w garnuszku wodę, umoczyła w niej batystową chusteczkę i natarła czoło i skronie Anielki. Potem złożyła płatek w kilkoro i okryła wierzch głowy chorej.

Pod wpływem chłodu dziecko oprzytomniało nieco i poczęło mówić:

— Czy pani jest babcia nasza, czy druga ciocia?

— Czy pani od mamy przychodzi?...

Dama drgnęła.

— Przyjechałam zabrać was. Czy pojedziesz ze mną?...

— A gdzie to?... Do mamy?... Czy może już do naszego domu?... Takbym chciała być w ogrodzie... Takie chłód...

— Czemu ty płaczesz dziecino?—pytała dama pochylając się nad nią. Wtem cofnęła się. Zaleciał ją gorączkowy oddech dziecka. Ale gdy spojrzała na twarz Anielki białą, chorobliwym rumieńcem oblaną, na jej oczy wielkie, dobre i smutne, gdy pomyślała

wypracowanych przez zarząd ustaw samej instytucji i kasy przezorności przy stowarzyszeniu.

Obydwie te ważne zmiany, oddawna już się w łonie stowarzyszenia agitujące, dotyczą jedna: usunięcia cechy wyznaniowej, jaką obecnie instytucja na sobie nosi, oraz innych reform w technice zarządu, druga: zabezpieczenia losu członków stowarzyszenia.

Kwestje to nader ważne i dlatego ubolewać trzeba nad stosunkowo nielicznym zgromadzeniem członków.

Fakt ten właśnie między innymi spowodował, że ani jedna, ani druga sprawa nie zostały na posiedzeniu stanowczo załatwione.

Przebieg obrad na posiedzeniu był następujący:

Na przewodniczącego powołany został przez zarząd p. Metal, na asesora pp. Natanson Kazimierz i Kernbaum Józef, oraz na sekretarza p. Felsenhardt.

Po otwarciu w ten sposób posiedzenia p. Metal odczytał sprawozdanie ogólne z działalności instytucji, z którego się dowiadujemy, że zarząd w ciągu roku sprawozdawczego opracował, stosownie do polecenia zebrania ogólnego, zarówno nową ustawę stowarzyszenia, jak i ustawę kasy przezorności, iż operaty zostały przesłane do przejrzenia zarówno członkom jak i redakcyom pism, i że w obudwu ustawach, stosownie do nadsyłanych uwag, zarząd poczynił już nawet zmiany.

Nadto grono stowarzyszonych, pragnąc przyjąć udział w jubileuszu Kraszewskiego, zaprenumerowało 50 egzemplarzy jego dzieł i z zebranych w tym celu funduszy nabyło, jako dar dla jubilata, skarbiec do numizmatów.

Z powodu niedogodności lokalu w roku upłynionym nie mogły się odbywać ani pogadanki naukowe, ani wieczorki muzyczne dla członków stowarzyszenia, lecz natomiast urządzone zostały odczyty, które dały rs. 192 kop. 42 czystego dochodu; trzecia część tego dochodu ofiarowaną została na rzecz dotkniętych powodzią i głodem.

Do tego dodamy kilka zaczerpniętych z drukowanego sprawozdania danych cyfrowych.

Z końcem roku 1879 stowarzyszenie liczyło 217 członków rzeczywistych i 72 honorowych; przewyżka dochodów nad wydatki wynosiła rs. 385 kop. 49, nie licząc w to dochodów z odczytów, choć w bilansie z powodu odtrącenia umorzonych zaległości zeskładek suma ta figuruje w mniejszej daleko ilości; wreszcie kapitał zasobowy wynosił z końcem roku 3250 rs. 50 kop.

Po odczytaniu sprawozdania krytykę drobnych zresztą szczegółów tegoż podjął jeden z członków, zarząd jednak zupełnie dostatecznie odpowiedział na zarzuty.

W rezultacie sprawozdanie zostało zatwierdzone.

Bez kwestji zatwierdzono również projekt etatu na rok bieżący, wynoszący zarówno w dochodach, jak i wydatkach rs. 1840.

Następnie z kolei porządku dziennego poruszoną została kwestja nowej ustawy stowarzyszenia, znieść mającej wyznaniową wyłączość...

Zanim jednak do roztrząsania wygotowanego już projektu przystąpiono, powstały różne przedwstępne kwestje, które najpierw załatwić wypadało.

Mianowicie p. Felsenhardt zapytał zarząd o wstępne petrakcje z subjektami chrześcijańskimi co do spodziewanego zlania się w jedno stowarzyszenie; z wyjaśnień jednak zarządu okazało się, że chrześci-

o niezmiernem nieszczęściu dziecka bez winy, odwróciła głowę.—nie mogąc łez powstrzymać.

Po chwili Anielka przymknęła powieki. Zdawało się, że wysilona rozmową, drzemie. Pani poraz drugi machnąła chustką owinęła jej główkę, a potem wyszła do sieni.

— Krzysztofie—rzekła do onego co był z pańska ubrany—jedź natychmiast do domu bryczką.

— Słucham jasnie pani.

— Każ w salonie od ogrodu ustawić na środku łóżko... Poślij po doktora do miasteczka i telegrafuj do Warszawy po drugiego. Rządca da ci adres. Kamerdynier uklonił się, ale stał jakby pragnąc zrobić swoją uwagę.

— Chcesz co powiedzieć?...

— Sądzę—odparł z deklamacją—że jasnie pani nie może tu zostać bez usługi.

— Kiedyż my zaraz wszyscy ztąd wyjedziemy, byle tylko chora uspokoiła się trochę.

— Jasnie pani nie wypada jeździć z chorymi. To rzecz doktorów i zakonnie.

Dama zarumieniła się i zawahała, jakby uznając biegłość Krzysztofa w sprawach tego rodzaju. Z drugiej przeciw strony nie podobały się jej te uwagi, więc odparła sucho:

— Rób co każę!...

— Skoro jasnie pani każę—jadę, ale za nic nie odpowiadam!—odezwał się Krzysztof z zimnym uklonem.

Zresztą—dodał—muszę pozwolić koniom, aby wytochnęły.

Pani wróciła do Anielki rozmyślając nad niesto-

jańszej subiekci wogóle nie traktują w sposób odpowiednio poważny sprawy, a delegacja subjektów handlowych postąpiła sobie odnośnie do stowarzyszenia subjektów nawet bardzo nietaktownie...

Ze pomimo to na zgromadzeniu (dzięki głównie żądaniu pp. Natansona, Brandysa i Metala) wstrzymano się od odczytania korespondencji delegacji, co bez wątpienia wpłynęłoby na zaostrzenie stosunków pomiędzy dwoma wyznaniem — przypisać należy tylko wysokiemu taktowi zgromadzonych...

Po załatwieniu tej kwestji podniesiony znów został przez p. Brandysa, przy poparciu kilku innych członków, projekt odroczenia rozpraw nad nową ustawą, do specjalnie w tym celu zwołać się mającego zebrania, a to z powodu zarówno nielicznego kompletu zgromadzonych, jak i okoliczności, że ustawa niedawno dopiero rozślana członkom zbyt mało jest im znana.

Pomimo że wniosku tego pierwotnie nie uwzględniono, a nawet rozpoczęto dyskusję nad specjalnymi paragrafami ustawy, w rezultacie jednak imienne głosowanie przekonało, że większość obecnych życzy sobie odroczenia debat nad ustawą.

Termin specjalnego w tym celu zebrania oznaczono na 17 lipca.

Na tem samym posiedzeniu będzie roztrząsany również projekt ustawy kasy przezorności.

Na tem rozprawy się skończyły.

Nadmienić trzeba, że podczas urywkowych dyskusyj nad ustawą p. Lauterbach podjął kwestję założenia przy stowarzyszeniu kantoru informacyjnego dla wyszukiwania pracy subjektom.

Rzecz tę należałoby urczywiście, przynieść bowiem może pożytek i nie przedstawia trudności, byle pp. kupcy zechcieli do niej przyłożyć rękę.

Poruszoną została także kwestja zwiększenia opłaty miesięcznej z 50 do 75 kop., nad którą, zdaniem naszym, należałoby się namyśleć.

Rezultat wyborów jest czytelnikom znany.

Z wystawy koni.

Oto całkowita lista premjowanych wystawców, którą wczoraj w streszczeniu podaliśmy.

Otrzymał:

Medal złoty Surowcow z Warszawy za ogiera gniadego wierzchowego „Beduina”, cenionego rs. 1800.

Medale srebrne:

Curikow z Warszawy za ogiera ciemno-gniadego zaprzęgowego rysaka, cenionego rs. 1500; hr. Ludwik Krasinski za ogiera karego arabskiego rozplodowego i za takiegoż gniadego roadstera; Lichaczew za ogiera ciemno-gniadego wierzchowego; Adam Michalski z Borowna za konia przedstawiającego typ dla jazdy oficerskiej; Józef Werner z Leśmierza za dwie klacze siwe robocze; Aleksander Zaborowski z Głuchowa w kaliskiem za klacz meklembursko-angielską zaprzęgową swego chowu; hr. Stanisław Zamojski za ogiera brudno-kasztanowatego roboczego; hr. August i Eustachy Potoccy z Horodny na Litwie za wałacha wierzchowego anglo-arabskiego.

Medale brązowe:

Hr. Aleksander Berg za wałacha gniadego wierzchowego; Władysław Chełmski z Łukomia w kal-

iszczyźnie obsłużenia chorych. Potem usiadła przy tapczanie i z rzewnem uczuciem wpatrywała się w oblicze dziecka.

— Jak ona podobna do niego!—mówiła sobie.—Te same usta... Ta krew... Biedny człowiek! muszę mu wynagrodzić wszystko co dziś cierpi...

I w wyobraźni swej zobaczyła piękną postać ojca Anielki. Teraz już nie wahała się obsługiwać chorej. To przecież jego dziecko, to dla niego!...

Stangret, przymocowawszy lejce do kozła, zstąpił uroczyście z wyżyn powozu na folwarczny padół pla-czu i—po stangreku złożył ręce na brzuchu. Podszedł do niego pan Krzysztof gładzący ładnemi palcami angielskie faworyty.

— To ci dziedzictwo!—rzekł stangret pogardliwie, wyrzucając głową w kierunku odrapanej chaty.

Pan Krzysztof podniósł brwi z politowaniem i patrzył na liberyjny guzik swego towarzysza z kozła—odparł:

— Los rozmaicie człowiekiem rzuca. Jestem tu jak w jakim Himalaju!...

— Musi się panu Krzysztofi djabie przykrzyć—po Warszawie?...

Pan Krzysztof machnął ręką.

— Po Paryżu, Wiedniu i tam dalej!... Ale cóż. Jeden z moich pryncypałów może być w Afryce, to ja mogę być tutaj!...

Chwila milczenia.

— Ma też nasza pani za kim się rozbijać, ale za takim dziedzicem!—rzekł furman wskazując brodą na oborę.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

skiem za dwa wałachy robocze, półperszerony; Stanisław Ciechanowski z Grodzca za klacz wierzcho-
wa; Tytus Dembowski z Nacpolska za ogiera siwego
półkrwi arabskiej; Joanna Kuczyńska z Korczewa za
ogiera karego zaprzęgowego; Józef Mancel za ogiera
białego wierzchowego „Mazeppe“, który w 17 godzin
zrobił podróż 18-milową do Szydłowca; Józef Modliński
z Rybna za klacz skarogniadą wierzchową; hr. Leo-
pold Poletyło za klacz zaprzęgową i ogiera wierz-
chowego; hr. August i Eustachy Potocey z Horodny
za klacz wierzchową anglo-arabską; hrabina Marja
Stadnicka z Otrokowa za ogiera gniadego zaprzęgo-
wego; Stanisław Trębicki z Piekar za ogiera zaprzę-
gowego półkrwi suffolk; Feliks Zakrzewski z Woli
Trębskiej za ogiera gniadego roboczego;

Listy pochwalne:
Hr. Aleksander Berg z Warszawy za klacz gniadą
zaprzęgową anglo-arabską; Antoni Bobrowski ze
Snopkowa za ogólną hodowlę; Władysław Chełmski
za dwie klacze robocze pół-perszerony; Curikow
z Warszawy za ogiera zaprzęgowego rysaka; Tade-
usz Dorożyński dwa listy za dwa wałachy wierzcho-
we rasy wschodniej; Kazimierz Dziekoński z Balli
Wielkiej za dwa ogiery pół krwi angielskiej; Edward
Frydrych z Boguszyce za klacz wierzchową; Józef
Goliński z Warszawy za wałacha wierzchowego ra-
sy angielskiej; Józef Gorzkowski z Maków za ogiera
zaprzęgowego; Ludwik Grabowski z Sernik za ogie-
ra angielskiego reproduktora; Marjan Gruszecki z Pła-
wna za klacz kasztanową wierzchową hunterkę;
Achilles Interling z Warszawy za wałacha wierzcho-
wego w cenie rs. 500; Michał Esaulow za ogiera
wierzchowego w cenie rs. 800; hr. Ludwik Krasieński
za klacz arabską wierzchową; Stanisław Kronenberg
z Włocławca za ogiera roboczego perszerona; Włady-
sław Kronenberg z Szymanowa dwa listy za dwa o-
giery robocze pół krwi pinegańskiej; Joanna Kuczyń-
ska za ogiera zaprzęgowego; Mikołaj Leniwec za
ogiera wierzchowego; Wiktor Łempicki z Kaszowa
za ogiera wierzchowego arabskiego; Emeryk Mań-
kowski za ogólną hodowlę koni roboczych; ks. Boh-
dan Ogiński z Retowa za trzy konie robocze rasy
żmujdzkiej; Kazimierz Piotrowski z Krupego za o-
giery zaprzęgowego; Leon Podolski za wałacha wierz-
chowego; generał Połowcow za ogiera arabskiego; Mar-
cin Popiel z Kurozwek za klacz wierzchową anglo-
arabską; Witold Potkański z Emilina za ogiera ro-
boczego; ks. Sasko-Altemburski z Warszawy za klacz
wierzchową w cenie rs. 1,200; hr. Skarbek za ogiera
zaprzęgowego anglo-arabskiego; Michał Sobolewski
za klacz gniadą wierzchową; hr. Marja Stadnicka za
ogiera wierzchowego arabskiego; Józef Warner za
dwie klacze gniade robocze; ks. Wołkoński z War-
szawy za ogiera siwego rysaka; Władysław Wojcie-
chowski z Poturzynna za ogiera rozplodowego; Ale-
ksander Zaborowski za listy za dwie klacze i ogie-
ra, zaprzęgowe meklembursko-angielskie; hr. Stani-
sław Zamoyski z Podzamecza za wałacha wierzchowe-
go; hr. Tomasz Zamoyski z Michałowa za klacz wierz-
chową hunterkę i Edward Żółtowski za ogiera za-
przęgowego pół-perszerona.

Nagrody pieniężne:
Józef Augustynowicz z Warszawy za klacz wierz-
chową rs. 200; Marjan Gruszecki za ogiera gniade-
go wierzchowego rs. 300; Bronisław Łebkowski za
klacz gniadą roboczą rs. 200; Emeryk Mańkowski
za klacz roboczą 300; Stanisław Piwnicki ze Srebrnej
za ogiera wierzchowego rs. 300; ks. Sasko-Altembur-
ski za ogiera wierzchowego na rs. 1,000 ocenionego,
rs. 200; Bolesław Szerszeński za dwa ogiery kaszta-
nowate zaprzęgowe rs. 3,000 ocenione, rs. 200.

Nagrody w przedmiotach:
Wojciech Rawski, właścicielin z Habdżinka pod Je-
ziorną, za klacz roboczą — młocarnię ręczną; Henryk
Resenwerth z Cieleśnicy za ogiera roboczego pół-per-
szera — młocarnię konną i pług modelowy; hr. Stani-
sław Zamoyski za ogiera czystej krwi angielskiego
rozplodowego — prasę do prasowania siana na paszę.
Nareszcie księciu Michałowi Ogińskiemu z Plungian
potwierdzono medal otrzymany przez niego na wysta-
wie w Petersburgu za konie robocze rasy żmujdzkiej.

*
Ministerjum dóbr państwa upoważniło w ostatniej
jeszcze chwili komitet wystawy do udzielenia trzech
nagród za najlepszą hodowlę inwentarza.
Nagrody te już rozdano.
Jeden medal złoty przyznano hr. Ludwikowi Kra-
sieńskiemu, drugi p. Wernerowi z Leśmierza.
Nagrodę pieniężną rs. 500 dostał p. Mańkowski,
który kilka koni ze swej stadniny przedstawił na wy-
stawie.

*
W dziale przedmiotów mających związek z hodo-
wla koni przyznane zostały następujące nagrody:
Medale srebrne utrzymali:
pp. Lange, major, za przyrząd do njeżdżania i tre-
sowania koni; Woldemar Dittrich za podkowy i przy-
bory do kucia koni; Roman Szewczykowski, ślusarz,

za dwie klatki i przegrody, wózek do transportu cho-
mont, wieszadła i inne przybory stajenne.

Medale brązowe:
pp. Adam Nowakowski za glazury i smarowidła do
butów i uprząży; Maksymilian Lietz, siodlarz, za cho-
monta, szory węgierskie i siodła; Felicjan Gadomski
za podkowy.

Listy pochwalne:
pp. dr Jan Ehrlich za podkowy; Maksymilian Fa-
jans za pędziącą maszynę fotograficzną.

Nagrodę pieniężną:
pp. Małczenko i Kowalew za podkowy.

*
Na zapowiedziane w dniu wczorajszym wyścigi
kłusem zebrało się mnóstwo sportsmenów, lub takich
co za nich uchodzić chcą.

Nagroda br. Medema, gubernatora warszawskiego,
w imieniu gubernji warszawskiej ofiarowana: dzban
srebrny, przeznaczona dla kłusaków w pojedyncy
(dwa razy wokoło — między dwoma najszybszymi
bieg powtórny — zaprzęg dowolny — stangreci do-
puszczeni — stawki rs. 10, drugi koń połowę sta-
wek) — dostała się „Lebiotce“, klaczy karej ks.
Sasko-Altemburskiego.

Drugą nagrodę w tym biegu zdobył „Udaloj“ p.
Komarowa, w 4 sekundy później od „Lebiotki“ przy-
był do mety.

Piękny puchar srebrny, stanowił nagrodę ofiarowaną
przez członków Towarzystwa wyścigów konnych pp.
Jana i Edwarda Raszków.

Gonitwa parami kłusem — rasy kłusackie wyła-
czone — trzy razy wokoło — stangreci dopuszczeni,
stawka rs. 10, drugi koń połowę stawek.

Do wyścigu stanęli: hr. Augusta Potockiego „Bry-
lant“ kasztan i „Rotterdam“ siwy, przez Rejmana Ka-
rola prowadzone, oraz p. Zdzisława Jasińskiego dwie
klacze kasztanowate przez samego właściciela po-
wołane.

Puchar zdobył hr. August Potocki, drugą zaś nagro-
dę p. Zdzisław Jasiński.

Nagrodę w trzecim wyścigu dawał hr. August Po-
tocki (bogata szpicruta) za gonitwą kłusową wierz-
chem (rasy kłusackie wyłączone, 4-razy wokoło —
panowie jadą sami, stawki rs. 10, 2-gi koń połowę
stawek — minimalna waga 180 funtów).

O nagrodę tę ubiegali się pp. D'Erri Juliusz na
„Flioku“ — poręcznik Lichaczew na „Hannibalu“ —
Więckowski na „Dziarskim“ — Interling na „Gładja-
torze“ — Dorożyński na „Chwacie“ — Pajkowski na
„Lubeku“ — Grottiger na Kronenberga Stanisława „Pri-
mie“.

Przy pierwszym obiegu konie pp. Pajkowskiego i
Interlinga zostały zdystansowane i cofnęły się z koła.

Pierwszy przybył p. Dorożyński i otrzymał pierw-
szą nagrodę, drugą zaś poręcznik Lichaczew.

Na trzecią z rzędu nagrodę przeznaczono zegarek
z dywizką złotą (gonitwa kuców, galopem raz woko-
ło, stawki rs. 2, drugiemu koniowi stawka).

Do wyścigu stanęli:
d'Erri Juliusza ogier rysak „Bébé“, Goldsztanda
Hipolita kuc kary i Boenisza Wacława kuc siwy.

Pierwszą nagrodę otrzymał p. d'Erri, drugą p.
Goldstand.

W końcu odbyły się gonitwy dorożkarzy.
Nagrody w gotowiźnie, stawka rs. 3, trzy razy
wokoło.

Stanęli do wyścigu dorożkarze nr 38, 428, 2, 22 i
19.

Pierwszą nagrodę rs. 100 otrzymał Mateusz Pękac-
ki numerem 2 oznaczony; drugą nr 22, Ludwik De-
bowski, rs. 50; trzecią nr. 428, Stanisław Malinowski.

*
Brygada gwardji konnej nie mogąc rozstrzygnąć, a
to z przyczyny równie dobrej jazdy dwóch konkur-
sujących, komu przyznać nagrodę wyznaczoną przez
Towarzystwo wyścigów konnych, postanowiła nagro-
dę tę przyjąć i wyrazić Towarzystwu podziękowa-
nie, następnie zaś ofiarować ją od siebie na kon-
kurs wyścigu z przeszkodami, angielskie polowanie
t. z. *schnitzel-jagd*.

Polowanie to, o ile wiemy, prowadzić ma p. Niemo-
jewski, który jako poprzednio premiowany do kon-
kursu nie należy.

Schnitzel-jagd odbędzie się jutro na zakończenie wy-
stawy.

*
Wspomnieliśmy już powyżej o świetnych harcach,
walkach, zwycięstwach, turniejach i gonitwach, ja-
kimi wczoraj ożywiony był tor wystawowy.

Dla nas pozostało tu zaznaczyć jedynie świetne po-
wodzenie wystawy, która stała się ulubioną rozrywką
warszawian.

Pogoda sprzyja też bardzo wystawie.
Panie nasze mają „doskonałą“ sposobność popisa-
nia się swymi tualetami w łóżach i miejscach rezer-
wowanych.

Wczoraj bez przesady było na wystawie 25,000
osób.

J.W. naczelnik kraju generał-lejtnant Albiedyński

raczył wczoraj zwiedzać tor cały i być obecnym długi
czas konkursom i wyścigom.

*
Dziwnem więc nam się wydaje, iż przy tak wiel-
kiem i świetnym powodzeniu wystawa przedłużona
nie będzie choćby na dni kilka, jak się to dzieje pra-
wie ze wszystkimi nawet o wiele mniej powodzenia
mającymi.

Dowiadujemy się bowiem, że stanowcze zamknięcie
wystawy ma nastąpić jutro.

Oto program dnia jutrzejszego.
O godzinie 4 po południu rozdanie nagród.

Następnie marsz ceremonialny wszystkich koni na-
grodzonych.

Wyścigi z przeszkodami.
Zamknięcie uroczyste wystawy — która przypadnie
na godzinę 8 wieczorem.

*
Tu zaznaczyć wypada, iż mimo tak wielkiego na-
pływu publiczności na plac wystawowy dotąd porzą-
dek niczem zakłócony nie został.

Porządek jest wzorowy, rzeźmieszkowie nawet
warszawscy nie mogą tu znaleźć dla siebie zera.

Nietylko większych ale nawet drobniejszych kra-
dzieży nie było.

Sprawy wszelkie załatwione zostały na miejsca
i ważnością się nie odznaczały.

Uznanie więc należy się służbie policyjnej, której
wystawa oddana została w opiekę — a przedewszys-
tkiem p. Plucińskiemu, na którego padł wybór tak
komitetu wystawy jak i p. ober-policmajstra, a który
energicznie swą działalnością zapewnił publiczności
i wystawcom spokój i bezpieczeństwo.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— Komisarze sądowi zawiadomieni zostali, że pen-
sje emerytalne wolne są od aresztów sądowych, a
zjazdu sędziów upoważniono do odwołania we wła-
ściwej drodze już położonych aresztów.

— Obecnie bawi w naszym mieście przez komisj-
ę do spraw włościńskich rz. r. st. Nieratow: pan N.,
jak to już pisaliśmy, odbywa inspekcję urzędów wło-
ścińskich w Królestwie Polskiem.

— Prezes dyrekcji głównej Towarzystwa kredyto-
wego ziemskiego, r. t. hr. Mengden, wyjechał na ur-
lop; podczas nieobecności zastępować go będzie rad-
ca dyrekcji p. Cielecki.

— Dla dopełnienia podanej wczoraj przez nas wia-
domości o zjeździe górniczym w Piotrkowie nadmie-
niamy, iż narady odbywać się będą pod przewodni-
ctwem zarządzającego wydziałem górniczym w Kró-
lestwie polskiem r. st. Hempla i trwać mają trzy dni,
to jest 22, 23 i 24 b. m. Zadaniem zjazdu jest prze-
jęcie i dopełnienie ustawy Towarzystwa górniczego.
Oprócz osób należących do zarządu kopalń rzado-
wych, przyjmuje udział w naradzie wielu inżynierów
prywatnych, jako też właścicieli zakładów górniczych.
Na tem miejscu nie od rzeczy zapewne będzie wspo-
mnieć o jednej z bardzo ważnych przeszkód tamują-
cych szerszy rozwój naszego górnictwa, to jest o braku
dróg żelaznych. A przecież o wielkiej ważności
tak zwanej kolei górniczej tyle już u nas pisano i to
oddawna... Możeby podniesienie obecnie tej kwe-
stji przez zjazd wydało praktyczne rezultaty.

— Wydział budowlany rządu gubernjalnego war-
szawskiego ciągle jeszcze i to w znacznej ilości wy-
daje pozwolenia na budowę nowych domów w War-
szawie.

— W okolicach Powązek powstaje znowu fabry-
ka wyrobów tabaczknych.

— W dniach 24, 25 i 26-go b. m. zawieszono zo-
staną czynności władz Towarzystwa kredytowego m.
Warszawy z powodu przeprowadzania biur Towarzy-
stwa do własnego domu przy ulicy Włodzimierskiej
nr 13.

— Dobra Mogielnica, niegdyś miasto prywatne
a dziś osada, w powiecie grójeckim położone, sprze-
dane zostały z wszelkimi przyległościami przez do-
tychczasową posiadaczkę hr. Wandę z Zamoyskich
Grocholską za sumę około rs. 64,000; nabywcą jest
p. Adam Boniecki, właściciel dóbr Świdno.

— Z literatury.

*
Staraniem wydawnictwa, którem kieruje prof. A
Pawliński, a które poznało nas z klasycznym dziełem
Macaulaya w dziesięciu tomach „Dzieje Anglii“, z pra-
cą Zeissberga „Dziejopisarstwo polskie wieków śre-
dnich“ (2 tomy), wreszcie z „Pamiętnikami Matusze-
wicza“ w 4 tomach, drukuje się obecnie tu w War-
szawie w drukarni Bergera dzieło Szujskiego p. n.:
„Historji Polskiej treściwie opowiedzianej ksiąg dwa-
naście.“

Będzie to dzieło w jednym tomie o 30 arkuszach
druku.
Podobno w połowie sierpnia już się znajdować bę-

dzie w ręku tych wszystkich, którzy od dawna czekają na podręczną książkę utalentowanego dziejopisa polskiego.

* P. Justyn Feliks Gajler zajmuje się już z upoważnienia autora przekładem z czeskiego na język polski gramatyki czesko-słowiańskiej p. F. O. Miksa, rektora szkoły obwodowej w Brnie na Morawach.

Dzieło to, zalecone do druku przez nestora prawników i historyków naszych p. Wacława Aleksandra Maciejewskiego, składać się będzie z glosowni, etymologii, składni i metryki.

* W ostatnim numerze *Kłosów* mieści się udatny portret Andriollego ryłca Holewińskiego.

* W tych dniach opuścił prasę „Przewodnik do jazdy konnej“, pióra szanownego naszego sprawozdawcy z wystawy koni, p. Stanisława Rewieńskiego. Praktyczną tę publikację polecamy najgoręcej hipomanom.

P. Rewieński rozpoczął właśnie w *Gazecie rolniczej* druk specjalnych a obejmujących rzecz najobszerniej sprawozdań z wystawy koni.

= Z teatru i muzyki.

* Dziś, z powodu nabożeństwa żałobnego za spoczywającą w Bogu Najjaśniejszą Cesarzową, widowiska w teatrach rządowych zawieszono zostały.

* Jutro, w miejsce zapowiedzianego repertuarem „Pana Damazego“, daną będzie opera „Ernani“.

* Zaraz po wystawieniu „Fausta“ reżyserja obiecuje nam „Meża na wsi“.

* Panna Derynżanka i p. Królikowski po odegraniu kilkorazowym „Fausta“ opuszczają Warszawę, korzystając z przyznanych im urlopów.

* Uczniowie szkoły dramatycznej p. Derynga opuszczają Warszawę we czwartek, udając się do Płocka, w celu dania kilkunastu przedstawień.

= Sprzedaż Ziarna.

Nakład filantropijnej publikacji tej wynosi do dwudziestu tysięcy egzemplarzy.

Sprzedawana dziś ona będzie w mniejszej ilości w kioskach, jutro zaś oddana zostanie na drogę księgarską.

Za dni kilka egzemplarze rozesłane być mają i za granicę.

= Licytacja.

W dniu 26 b. m., o godzinie 12-iej w południe, w lokalu „Sali licytacyjnej“ odbędzie się specjalna licytacja na dzieła sztuki.

Nadesłano nam właśnie spis przedmiotów powierzonych zarządowi sali do sprzedania.

W dziale obrazów czytamy imiona: Bacciarellego, Le-Bruna, Caloms'a, Caracci, Carre'go, Chełmońskiego, Chlebowskiego, Carlo Dolce, Gierdziejewskiego, Grotgera, Harms'a, Heem'a, Hogarda, Kostrzewskiego, Mignona, Malczewskiego, Carla Morata, Orłowskiego, Peters'a, Van-Poela, Solvatora Rosy, Giulio Romano, Tyejana, Wuermanna, Horacego Vernet'a i wielu innych.

Wogóle cały spis przedstawia się pokaznie.

= Jarmark na wełnę.

Ruch jarmarczny ustał już zupełnie. Plac składów bankowych zamknięty, kupcy się poróżniali, producenci zaś również gotują się do odwrotu.

Ostatnie wrażenie pojarmarczne mimo wszystko nie złe.

Zdarzyło nam się rozmawiać z wieloma producentami, którzy albo chwaliли sobie jarmark tegoroczny, albo też oddawali sprawiedliwość kupcom, potwierdzając zdanie w naszych sprawozdaniach wyrażone, iż mając mniej doskonałą niż w roku zeszłym wełnę niższe też osiągnęli ceny.

Rozumie się, że i tu jak wszędzie są wyjątki i skargi, ale gdzież się bez tego obejdział!

Ci co wyczekali — wyszli dobrze, ci znów podobno co przeczekali i pominieli chwilę najgorętszej sprzedaży — zawiedli się w oczekiwaniach.

Nie rozchwymano od razu wszystkiej wełny, nie zapłacono natychmiast tyle, wiele pragnęliby producenci, podaż była większa, aniżeli popyt, ale... niechby tam już nigdy gorzej nie było...

= Restauracja kościoła.

W kościele parafjalnym na Lesznie odnawianym jest w tej chwili wielki ołtarz.

Ułożono też nowe schody z piaskowca, prowadzące na krużganek przed głównymi wchodowymi drzwiami.

Spodziewać się należy, że i mury zewnętrzne tej świątyni, jako też mury dawnego klasztoru, gwałtownie wymagające odświeżenia, odnowione zostaną.

= Wianki...

Jutro, jako w wigilję dnia św. Jana Chrzciciela, nad brzegami Wisły zbierze się mnóstwo „luda“ na doroczną tradycyjną uroczystość.

Dla zapewnienia bezpieczeństwa publiczności i dopilnowania porządku p. oberpolicmajster delegował osobną służbę policyjną.

= Kłeska gradowa.

Olbrzymi grad w lubartowskim, o którym już donosiliśmy, zrzucił większe, aniżeli pierwotnie mniemano, szkody.

Zniszczone zostały w zupełności zasiewy ozime i jare.

W gminie Chudowola, na folwarku Rudzienko, na przestrzeni 400 morgów, na polach należących do mieszczan miechowskich na 90 morgach i na polach włościańskich Rudzienka na 300 morgach.

W gminie Luszawa: na 110 morgach gruntów kolonji Zawada.

W gminie Wielkie: na folwarku Wielkołas na 180 morgach i na gruntach kolonistów wsi Trzcina, na przestrzeni 380 morgów.

Nadto w wielu miejscach poniszczone zostały ogrody owocowe.

Grad był wielkości jaja gołębiego.

Straty, jak świadczą obrachowania urzędowe, wynoszą do 35,000 rubli.

= Z Sochaczewa.

Z Sochaczewa donoszą nam co następuje:

„W dniu 20 b. m. amatorzy miejscowi odegrali tu teatr amatorski, złożony z trzech komedji: „Stryj przyjechał“ Koziembrodzkiego, „Maż od biedy“ Bliźnińskiego i „Nad Wisłą“ Wieniarskiego.

Amatorzy przy wielu trudnościach wywiązali się z zadania swego jaknajpomyślniej.

Cel piękny i pożyteczny dla miasta — dochód przeznaczono na straż ochotniczą — zgromadził liczną publiczność tak miejscową jak i z okolicy.

Huczne oklaski wynagrodziły szlachetny trud amatorów.“

= Wypadki.

* Jeden z służących w zamku królewskim Aleksander W., lat 54 liczący, we własnym swoim mieszkaniu odebrał sobie życie przez powieszenie.

Znaleziono go już martwym.

Ciało zabezpieczono — śledztwo zarządzone.

* W zabudowaniach na Pradze na t. ż. „Zbornym punkcie“ zmarł nagle żołnierz Kazimierz B.

* Robotnik rzeźniczy Aleksander D. ugryzł w bójęce Augusta D. w lewą tydkę i zadał mu głęboką ranę zębami.

* W szynku mieszczącym się w domu nr 9 przy ulicy Gnojnej Jankiel B. w kłótni i wynikłej ząd bójęce pobił silnie zamieszkała w tymże domu Balbinę L., której mocno uszkodził prawy bok, tak, iż do szpitala odwieźć ją było potrzeba.

* Konie prywatnego ekwipażu, wyjeżdżając z bramy domu nr 2 przy ulicy Leszno, przelektszy się, rozbiegały się i wybiegły pędem na ulicę.

Zatrzymał je w biegu policjant na straży stojący.

Nikt szwanku nie poniósł.

* Pies wyżeł należący do właściciela domu nr 38 przy ulicy Czerniakowskiej p. P., pokąsał wyrobnicę Małgorzatę L.

Pies poddany został rewizji weterynaryjnej.

* Dziś zrana, w domu nr 17 przy ulicy Ogrodowej, kucharka Katarzyna, w kłótni z stróżem tegoż domu, Teodorem, pochwyciła za nóż kuchenny i zadała nim dotkliwy raz temu ostatniemu w głowę.

* Pies Jana G., pod nr 18 przy ulicy Gęstej, ugryzł w lewą nogę 12-letnią dziewczynkę Rojżę K.

* Wczoraj rano, około godziny 10-iej, rozwożący cegłę Szymon L., zamieszkały na Pradze, przez nieostrożność najechał na ulicy Furmańskiej na Grzegorza S., którego przejechał przez bok i rękę, mocno go pokaleczywszy.

Rannego odesłano do szpitala.

* Kradzieże.

W nocy z 19 na 20 b. m., od szewca Stanisława S. uciekł czeladnik Klemens Z.

Jednocześnie z niezamkniętej w zaufaniu komody znikło 300 rs. w papierach i monetcie srebrnej...

Służąca Anastazja J., skradłszy swojej pani Helenie E. 400 rs. gotówką i przedmioty wartości około 400 rs., uciekła.

Śledztwo zarządzone.

Ze sklepu zegarmistrza pod nr 49 przy ulicy Marszałkowskiej Lejzera M., przez oderwanie kłódki i wyłamania drzwi, skradziono 90 sztuk różnych damskich i męskich złotych i srebrnych zegarków, łańcuszków złotych, kluczyków, medaljonów i t. p., na ogólną sumę rs. 2,500.

Na miejscu kradzieży znaleziono szewskie szwydło i obcęgi, które służyły do wyłamania zamku.

* Na Starem Mieście w domu pod nr 30/55 u tokarza Gustawa B. od lampy zapaliły się firanki w ogniu. Ogień ugaszono bez wielkich strat.

= Kąpiel i zegarek...

Oto w jaki sposób wykryto, iż X. nie miał zegarka i nigdy nie chodził do kąpieli.

Pewnego dnia, jeden z przyjaciół jego pyta się:

— Dlaczego nie chodzisz nigdy do kąpieli?

— Dlaczego? — odrzekł X. — ponieważ obawiam się zawsze zapomnienia w kąpieli zegarka!

Przyjaciel wkrótce jednak dostrzegł, iż X. nie miał zegarka, poprosił go więc o wyjaśnienie.

— Widzisz, ja nie noszę zegarka z obawy, abym go nie zostawił w kąpieli...

= Czyn „kantorzysty“...

Znowuż jeden z kantorzystów, znalazłszy w kasie swego pryncypała 400 rs., uważał za stosowne ulotnić się z niemi.

Pryncypałem jest p. Józef N., kupiec z ulicy Grzywniej.

Zbiegły Edward L. liczył lat 23.

Wczesnie zaczął!...

= Pana niema w domu.

— Janie — mówił pan do lokaja — pamiętaj że mnie niema w domu dla nikogo.

— Dobrze panie.

Po chwili, służący zapaliwszy fajkę położył się wygodnie na kanapie.

— Jak śmiesz, Janie — zawołał pan — pozwalac sobie coś podobnego w mojej obecności? Służący odparł wolno:

— A przecież pana niema w domu dla nikogo...

= Dobra informacja.

Krawiec, wyprowadzając się na przeciwną stronę ulicy, przylepił na drzwiach dawnego mieszkania taką kartę z informacją:

„Wyprowadziłem się ząd i mieszkam naprzeciwko siebie...“

= Znalezione listy.

Na Krzywem-Kole w domu nr 10 znalezione zostały pięć-procentowe listy zastawne 100-rublowe towarzystwa kredytowego ziemskiego, a miano wiceliszki serji nr 136,520, 145,484 i 148,132, z kuponami.

Listy te złożone zostały w biurze policji, która zarządziła śledztwo dla wynalezienia właściciela.

— Piszą do nas z Moskwy pod dniem 19 czerwca. W dniu wczorajszym odbyła się uroczysta inauguracja pomnika dla Puszkina.

Uroczystość rozpoczęła się solenne żałobne nabożeństwo odprawione w cerkwi Strastnego monasteru, przez metropolitę Makarego wobec deputatów przysłanych na inaugurację i osób urzędowych.

Po nabożeństwie metropolita miał krótką przemowę.

O godzinie pierwszej rozpoczęła się ceremonia. Na placu byli obecni: J. C. W. książę oldenburski, minister oświecenia, generał-gubernator moskiewski, członkowie komitetu, kilkadziesiąt deputacji towarzysztw, korporacji itd., przedstawiciele inteligencji i masa ludu.

Najpierw członek komitetu, sekretarz stanu Kornilow, po krótkiej przemowie, wręczył „głowie“ miastu akt oddania pomnika zarządowi miejskiemu.

Po odpowiedzi prezydenta pomnik odkryto. Była to chwila uroczysta...

Zabrzmiały głośnie okrzyki, a pomnik okryty został wieńcami laurowymi przez deputacje...

Uroczystość przeniesioną została następnie do sali aktowej moskiewskiego uniwersytetu.

W obecności księcia oldenburskiego odczytali tan swe prace o Puszkinie rektor Tichonrawow i prof. Kluczewski i Storożenko.

Dziś w sali zgromadzenia szlachty odbył się wydana przez miasto uroczysty obiad dla zarządzającego uroczystością i deputatów.

Było 260 osób przy 9 stołach. Środek zajęli synowie i córki zmarłego poety.

Pierwszy toast na cześć Monarchy wznosił minister oświecenia.

Drugi za zdrowie ks. oldenburskiego pił prezydent miasta.

Za temi wniesiono długi szereg wiele innych toastów.

Nekrologja.

† Za duszę s. p. **Zmichowskiej** Narcyzy odbędzie się jutro, we środę, o godzinie 11-tej zrana, żałobne nabożeństwo, w kościele św. Józefa Oblubieńca, obok skweru, na Krakowskim-Przedmieściu. —14832—

† Dnia 23 czerwca, we środę, w kaplicy rzymsko-katolickiej szpitala ujazdowskiego, o godzinie 10-tej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo, jako w trzydziesty bolesny dzień skonu s. p. Franciszka, syna Jana, **Siemaszko**, junkra warszawskiej szkoły junkierskiej, zgasłego w dwudziestym roku życia, na które to nabożeństwo pogrążony w smutku ojciec wraz z córką i synem zaprasza. —14798—

† We środę, dnia 23 b. m., o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. Józefa na Krakowskim-Przedmieściu, obok skweru, odbędzie się żałobne nabożeństwo za duszę s. p. Karola **Czajkowskiego**, urzędnika drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej, na które pozostała matka z rodzeństwem zaprasza krewnych, kolegów i znajomych. —14762—

† Dnia 23 b. m., we środę, jako w drugą rocznicę śmierci s. p. Leopolda **Czarnomskiego**, odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozostała żona z dziećmi zaprasza kolegów, przyjaciół i znajomych. —14710—

† W dniu 23 b. m., we środę, jako w szóstą rocznicę śmierci s. p. Józefa Zakrzewskiego, odprawione będzie żałobne nabożeństwo za spókoj duszy jego, o godzinie 10-tej zrana, w kościele św. Ducha, wprost ulicy Mostowej, na której pozostała wdowa wraz z synami najuprzejmiej zaprasza rodzinę, przyjaciół i znajomych. —14823—

† W dniu 24 b. m., we czwartek, w rocznicę zgonu s. p. Izabelli z Dobrskich Mijakowskiej, odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w kościele powązkowskim, o godzinie 9-tej zrana, na które pozostały mąż zaprasza krewnych i przyjaciół. —14787—

† W dniu 24 b. m., we czwartek, jako w pierwszą rocznicę śmierci s. p. Ludwika z Kleczkowskich Szurowej, odprawionem zostanie nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzinie 10 i pół zrana, na które pozostali mąż i syn zapraszają. —14821—

† Za spókoj duszy s. p. Adama Domagalskiego, b. urzędnika warszawskiego departamentu rządzącego senatu, odprawioną będzie wotywa żałobna w kościele św. Józefa Oblubieńca, obok skweru, dnia 24 czerwca, we czwartek, o godzinie 8-ej zrana, jako w drugą bolesną rocznicę, na którą pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —14833—

† S. p. Mariusia Reidel, córka nieżyjącego Frydrycha i Joanny z Orthweinów Reidel, przeżywszy miesiąc 11, w d. 21 b. m. powiększyła grono aniołków. W nieutulonym żalu pograżona matka zaprasza krewnych przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok na cmentarz ewangelicki w dniu 23 b. m., we środę, o godzinie 6 i pół po południu, z domu przy ulicy Chłodnej nr 12, odbyć się mające. —14834—

— Sprostowanie. — W nekrologii wczorajszej wydrukowano mylnie: Józef z Zakroskich Zdzitowieckiej zamiast: Józef z Zakrzewskich Zdzitowieckiej.

KRONIKA TELEGRAFICZNA.

× Paryż 20-go czerwca. — W Bretanii i innych częściach kraju panuje tak wielkie wzburzenie pomiędzy ludnością katolicką z powodu dekretów marcowych, iż rząd nakazał odpowiednio środki bezpieczeństwa.

× Paryż 20-go czerwca. — Były khedyw egipski przybędzie tu w lipcu dla porady z miejscowymi okulistami.

× Paryż 20-go czerwca. — Pogłoski o mającym nastąpić mianowaniu brata prezydenta Gréwego posłem w Petersburgu obeszły się bezpodstawnie.

× Bruksella 20-go czerwca. — *Independance belge* donosi, iż belgijscy biskupi wskutek rezultatu ostatnich wyborów podadają się nowej ustawie szkolnej, oraz wezmą udział w narodowej uroczystości mającej się odbyć w sierpniu; taż gazeta utrzymuje, iż na postanowienie to wpłynął Watykan, który pragnie w ten sposób skłonić rząd belgijski do utrzymania swego poselstwa przy Stolicy apostołkiej.

× Urbino 20-go czerwca. — Muncypjum miasta postanowiło wzniesić pomnik Rafaelowi Sanzio; odsłonięcie ma nastąpić w 1883 roku.

× Londyn 20-go czerwca. — Na rzece Wy zawałił się most kolej żelaznej w chwili gdy przechodził pociąg towarowy; wpadł on do wody wraz z palaczem i maszynistą oraz innymi ludźmi z obsługi.

× Homburg 20-go czerwca. — Lista kąpielowa z dnia 17 b. m. wykazuje 2000 gości kąpielowych.

× Ems 20-go czerwca. — Wczoraj wieczór przybył tu cesarz niemiecki. Na dworcu witali Wilhelma naczelnicy władz i duchowieństwa. Cesarz udał się do kurhausu, wittany przez liczną zgromadzoną ludność okrzykami.

× Wrocław 20-go czerwca. — Proces o zaburzenie górników w Radzionkowie został ukończony przed sądem przysięgłych w Bytomiu. Sędziom przysięgłym przedłożono do odpowiedzi około 400 pytań. Przysięgli uznali pięciu oskarżonych za niewinnych, reszta za winnych, nie dopuszczając okoliczności łagodzących. Najwyższa kara wynosi dwa i pół lat więzienia, najniższa tydzień.

× Praga 20-go czerwca. — Jeźdźcy francuscy kupili tu trzypiętrowy budynek dla osiedlenia się.

× Wiedeń 20-go czerwca. — W dniu dzisiejszym przybył tu król grecki; na przyjęcie jego zjechał poseł grecki, książę Ypsilanti.

× Pezst 20-go czerwca. — W Homona szerzył się groźny pożar. Zniszczył on sto budynków, pomiędzy temi kościół katolicki i bożnicę. Osm osób znalazło śmierć w płomieniach.

× Pezst 20-go czerwca. — Z inicjatywy Mauryaego Jokaja odbyła się tu konferencja. Przedmiotem jej było utworzenie towarzystwa, którego celem byłoby podniesienie literatury węgierskiej. Jokaj wykazywał smutny stan literatury węgierskiej i przedstawiał odpowiednie środki do zmiany na lepsze. Konferencja przyjęła projekt Jokaja względnie do literackiej strony. Wczoraj posiedzenia podpisano 20,000 guldenów.

× Szczecin 20-go czerwca. — W okolicy miasta odbył się pojedynek na pistolety pomiędzy adwokatem szczecińskim i miejscowym porucznikiem; oficer ranny.

× Kraków 20 czerwca. — Kilka rodzin wieśniaczych, mających zamiar wyemigrować do Ameryki, wstrzymanych zostało na tutejszym dworcu i odesłanych z powrotem do miejsc zamieszkania; stało się to z powodu nieposiadania dostatecznych na podróż funduszy.

× Belgrad 20-go czerwca. — Książę Milan jedzie w przyszłym tygodniu w towarzystwie sekretarza i dwóch adiutantów do Wiednia.

× Konstantyna 20-go czerwca. — Sąd wojenny wydał wyrok w sprawie buntu w Aurès. Szeryf i 13 buntowników skazano na śmierć. Szesnastu uwolniono od odpowiedzialności. Tinni skazani zostali na deportację.

Przegląd polityczny.

Dzienniki i telegrams zagraniczne niczem więcej nie zajmują się prawie z polityki bieżącej, jak dyplomatycznymi naradami w Berlinie. Wspominaliśmy już o warunku bezwzględnej dyskrekcji, jaką nałożono na wszystkich ministrów konferencji, tak zwanych pełnomocników i delegowanych, czyli członków technicznej komisji. Mimo to codziennie mnóstwo nowych szczegółów, prawdopodobnie na samych domysłach

opartych — pojawia się w szpaltach gazet zagranicznych. Korespondent do *N. Fr. Presse* zdaje sprawę z rozmowy, jaką miał z ks. Hohenlohem, wice-kancelerzem dzisiejszym Niemiec i przewodniczącym obrad berlińskich.

Książę miał mu przyznać się poufnie, że go Berlin nudzi, że mu brak życia paryskiego, brak rodziny, która pozostała nad Sekwaną i że w październiku spodziewa się powrócić na stanowisko ambasadora. Co do konferencji zaś, wyraził ks. Hohenlohe nadzieję, iż ugoda da się do skutku doprowadzić i że linje rozgraniczenia posłowie w Berlinie oznaczą szczegółowo, aby omiąć konieczność wysyłania międzynarodowej komisji na miejsce i dodawania jej zbrojnego konwoju dla bezpieczeństwa.

Dotychczas trzy mocarstwa zgadzają się na granicę poza Janinę, trzy inne zaś poniżej Janiny. Przypuszczać można wszelako, że Włochy, które do tych ostatnich właśnie należą, zmieniają zdanie na korzyść greków i umożliwiają przyjęcie projektu Waddingtona w głównych przynajmniej zarysach. O ile się zdaje, konferencje zajmą jeszcze tydzień czasu i do niedzieli chyba, jeśli nie zajdzie nic nadspodziewanego, ukończone zostaną.

Komisja techniczna przejrzała i przygotowała podobno cały geograficzny i topograficzny materiał, dotyczący Epiru i Tessalii, więc na jej sprawozdania nie potrzeba będzie czekać zbyt długo. Spóźniony przyjazd rosyjskiego generała Bobrykowa powstrzymał chwilowo czynności komisji.

Korespondent *Pressy* upewnia jej czytelników w telegramie z Berlina, jakoby członków konferencji półurzędowo uwiadomiono, że Porta nie może przyjąć drugiego projektu Waddingtona z uzupełnieniami Freycinet'a. Pośrednictwa mocarstw nie odrzuca rząd otomański, ale nie chce poddawać się obowiązkowo żadnym wyrokom zaocznie wydawanym.

Rozumiemy się, iż wszelkie tego rodzaju wiadomości przyjmować trzeba z zastrzeżeniem i ostrożnie, bo jak się już wyżej powiedziało — polegać one muszą więcej na domysłach, aniżeli na faktycznych danych.

Ostatnie telegrams z Berlina stwierdziły jeszcze zgodność zdania wszystkich pełnomocników mocarstw, co w niejkiej sprzeczności stawało z oświadczeniami księcia Hohenlohe, danymi korespondentowi nowej *Pressy*. Jakkolwiek szanse równoważą się dotychczas i złowrobnym przepowiadaniem co do rezultatu konferencyjnych uchwał możnaby przedstawić dodatnie i pomyślne zapowiedzi, mimo to szerególniejszą ilustracją dzisiejszego położenia rzeczy jest rozkaz rządu greckiego w celu zwołania rezerwy wojskowej i polecenia Porty w celu fortyfikowania cieśniny Dardanelskiej.

Presse zamieściła w sobotnim swoim numerze artykuł wstępny, w którym powiada, że rozwiązanie kwestji greckiej ma dla całej sprawy wschodniej znaczenie drugorzędne; o wiele ważniejszym wszelako jest ono ze względu na stosunek mocarstw europejskich do Porty. Odtąd widocznie rozpoczną one skombinowaną akcję przeciw rządowi tureckiemu, przyszedłszy raz przeciw do przekonania, że polityka cierpliwości i pobłażliwego *laissez faire* do niczego nie prowadzi. Turcja bez ratunku chyli się ku upadkowi, kolos o glinianych nogach nie ma oparcia ani w sobie samym, ani zewnątrz siebie. Depesza Layarda zadala ostatni moralny cios opinji państwa otomańskiego.

Pomimo tradycji konserwatywnej polityki, poseł angielski nie mógł zataić przed sobą i przed swoim rządem nagiej prawdy; nazwał on Turcję zgnitym organizmem, którego już nawet galwanizować nie podobna. Postrachy Europy żadnego skutku więcej nie odniosą; trzeba działać i to działać silnie, energicznie, bezwzględnie, jeżeli ma być na wschodzie zaprowadzony ład i porządek. Zdaniem *Pressy*, identyczna nota mocarstw rozpoczęła nowy okres kwestji wschodniej, która może się rychlej niż dotychczas przypuszczać, bardzo smutnie zakończyć się dla Turcji. Po takiej konkluzji wspomniany dziennik zastanawia się nad tem: po której stronie stanie Austria i jakie zajmie stanowisko? Czy będzie się opóźniała z hamletowskim pytaniem na ustach, czy też od razu wystąpi z obroną własnych interesów na półwyspie bałkańskim? *Presse* kończy zdaniem, że lepiej przyjąć rolę, choćby Fallstaffa, byle tylko nie być bladym Hamletem na widowni politycznej. Co do Austrii zwłaszcza, zdanie to bardzo trafne i godne uwagi.

Pol. Cor. dowiadyuje się z Bukaresztu, że się na nową burzę zanosi między Rumunją a Bułgarią. Ks. Karol żądał urzędownie od rządu bułgarskiego kategorycznego cofnięcia ustawy o wolnej naturalizacji zbiegłych rumunów, serbów, czy innych wychodźców. W przeciwnym razie zagroził wręcz zerwaniem stosunków dyplomatycznych.

Gabinet francuski zdecydował się wreszcie w ubiegłą sobotę na przedstawienie Izby deputowanych wniosku o udzielenie zupełnej amnestji skazańcom z r. 1870 i 1871. Prezes gabinetu, Freycinet, motywował wniosek i wyraził przekonanie, że jego zreali-

zowanie nie grozi w niczem bezpieczeństwu spokoju publicznego. Rząd odwołuje się do łaski, nie do sprawiedliwości Izby. Amnestja objąć ma wszystkich przestępców politycznych i prasowych od r. 1871 po dzisiaj. Izba przyjęła przychylnie wniosek i jako nagłą odesłała do komisji. Pan Gambetta dopisał swego i jako „zbawca Francji“ (tym razem komunistycznej i radykalnej tylko) odzyska zapewne z przewyżką część utraconej popularności. *Figaro*, jeżeli mu wierzyć można, wykrył „czarną kasę“ we Francji, utrzymywaną przez rojalistów i zwolenników ks. Chamborda. Zbierali oni *à fonds perdu* od wszystkich legitymistów i klerykałów jednorazowe datki, nie mniejsze wszelako, jak w kwocie 1000 fr., które miały utworzyć kapitał agitacyjny w celach przywrócenia we Francji królestwa.

Telegram własny „Kurjera Warszawskiego“.

Piotrków, 22-go czerwca. — Posiedzenie górników otwarte dziś o 12-tej; obradujących kilkudziesięciu.

Telegrams.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Wiedeń 21-go. — *Polit. Correspond.* donosi z Londynu: Poseł angielski w Pekinie otrzymał instrukcję pośredniczenia między Rosją i Chinami. Z Paryża: Upada mniemanie, jakoby francusko-angielska linja graniczna dla Grecji przekraczała granice wskazane w traktacie berlińskim.

Berlin 21-go wieczorem. — Jutro posiedzenie delegowanych na konferencję, we środę posiedzenie pełnomocnionych.

Paryż 21-go wieczorem. — Izba deputowanych przyjęła projekt do prawa o amnestji.

Berlin 21-go. — Izba poselska przyjęła wniosek deputowanego Stengela dotyczący obowiązku zawiadamiania o nominacji biskupów, poczem artykuł czwarty projektu kościelnego przyjęty został w nowej redakcji 252 głosami przeciw 150.

Rzym 21-go. — Przy wyborach dopełniających do rady municypalnej i prowincjonalnej miasta Rzymu zwyciężyli przeważnie klerykałsi.

Berlin 21-go. — Dziś zrana o godzinie 10 zebrała się komisja delegowanych na naradę. Po południu zaś o godzinie 3-ej odbyło się posiedzenie pełnomocników, które trwało do godziny 5-ej.

Berlin 21-go. — Zaprzeczają tu stanowczo wiadomości z Wiednia, jakoby rząd grecki wydał rozkaz mobilizacji.

Londyn 21-go. — (Targ zbiorowy). Pszenica biała amerykańska 1 sz. niżej.

— Na wystawie obecnej znawcy zwracają uwagę na glazurę i smarowidła nieprzemakalne do przyprawiania skór wszelkiego rodzaju, głównie obuwia i uprzęży końskiej, z fabryki p. M. Karwackiego, wystawione przez p. Nowakowskiego. Produkcje tej fabryki odznaczono już listem uznania na wystawie Muzeum przemysłowego warszawskiego z r. 1879. Glazura ta odznacza się nietylko niższą ceną od lakieru amerykańskiego, który w ostatnich czasach wszedł w użycie u nas, ale i przy tychże samych przyniotach lepszą konserwacją skóry.

W skład lakieru amerykańskiego wchodzi głównie spirytualia i szelaki, które ściągają powierzchnię skóry, uspasabiają ją do łatwego łamania się i pękania, podczas kiedy glazura wystawiona przez p. Nowakowskiego, jak to czyniona w swoim czasie przez p. Milicera analiza chemiczna przekonywa, wolną jest od tych przymieszek.

Stanowi więc ona rzeczywisty przewrót w przyprawianiu skór, a wzmagając cząstkę produkcji krajowej, czyni groźne współzawodnictwo wszelkiego rodzaju szuwaksu, które paląc skórę, szkodliwy wpływ na jej trwałość wywierają.

CENY ZBOZA.

za pud na stacji Praga* drogi żelaznej warsz.-terespolskiej z dnia 21 czerwca 1880 r.

Pszenica:	wyborowa	157 — 168
	średnia	126 — 156
Zyto:	wyborowe	126 — 130
	średnie	118 — 124
Jęczmień:	wyborowy	104 — 115
	średni	— — —
Owies:	wyborowy	106 — 108
	średni	100 — 104
Groch:	wyborowy	97 — —
	średni	92 — 120
Gryka:	wyborowy	105 — 115
	średni	170 — 180
Kasza jaglana:	wyborowa	— — —
	średnia	— — —

B. Werner, et Comp.

TEATR LETNI.

Jutro: Trubadur.

Dzisiaj rano ciepła st. 15; w południe ciepła st. 20.

Cena okowity z dnia 22 czerwca.

Hurt. skład. wiadro rs. 7.87, garniec rs. 2.56.

HOTEL EUROPEJSKI.

Przyjazd dnia 21 Czerwca 1880 r.

Esiaże Gedrońce Kazimierz, ob. z Lidy; Hrabia Kozłowski Komorowski Franciszek, ob. z Żytomierza; Bar. Horoch Tadeusz, ob. z Krakowa; Czerinow Michał, radca stanu z Moskwy; Goltubcow Teodor, kamerjunker Dw. J. C. M. z Odessy; Kawaler Mora du Lorian, jenerał-adjutant włoski z Petersburga; Markiz Borea d. Ohno, mistrz ceremonji Króla włoskiego z Petersburga; Kawaler de Broketti, kapitan włoski z Petersburga; Bar. Rudberg Alfred, ob. z Rygi; Rostowcew Jakob, radca stanu z Petersburga; Kieszowski Czesław, obywatel z Krakowa; Haering Franciszek, inż. z Wiednia; Sae Nadzieja, córka sekr. kolleg. z Moskwy; Kisielnicki Władysław, ob. z Bożejewa; Osuchowska Tekla, ob. z Drezna; Sławutynski Mikołaj, radca honorowy z Wilna; Bar. Wiler, sędzia pokoju z Piotrkowa; Hecwicz Adam, student z Libawy; Podlewski Bronisław, ob. z Skepe; Saken Bolesław, ob. z Kowna; Olszewski Kazimierz, kand. uniwersytetu z Petersburga; Lesko Salomea, obywatelka z Brześcia; Völker Gustaw, kupiec z Wiednia; Smogorowski Jan, ob. z Poniewieża; Czesot August, student z Nowej Aleksandrii; Niemcewicz Aleksander, ob. z Słupi; Szuchert Adam, ob. z Ostrowa; Pusłowski Stanisław, sztabs-rotmistrz z Kowna; Lamonow Aleksander, kupiec z Niżgorodu; Żamsznik Izrael, ob. z Nowogródka; Vigna Dominik, ob. z Berlina; Weżyk Teofil, ob. z Krakowa; Zabłudowska, ob. z Mińska; Kluczewski Wasyl, radca kol. z Moskwy; Kawarska, żona kupca z Wilna; Polak Elżbieta, żona kupca z Petersburga; Rogalina Klara, żona sekr. kolleg. z Moskwy; Gersz Bernard, rotmistrz z Petersburga; Warsztadt Henryk, ob. z Rygi; Schrader Oskar, obywatel z Drezna; Kiss Anna, aktorka z Łowicza; Mincewicz Józef, ob. z Żytomierza; Sulatycka Olga, córka ob. z Kamiennym Podolskim; Romocki Tadeusz, ob. z Lutomińska; Rostowcew Olga, żona radcy stanu z Petersburga; Rostowcew Mikołaj, syn radcy stanu z Petersburga.

Café Restaurant

Trębacka Nr 12, 1-sze piętro.

Jutro we Środę **OBIAD** na porcję.
Chłodnik kop. 15; Szeżawowa zupa; Rosół; Sztuka mięsa włoska; Fricandeau; Nóżki w cieście; Wolowa z rożna po kop. 10; Kureczka porcja 20 kop.; Kawa 5 kop.
Kiełbasa i Kolduny po kop. 10 na śniadanie.
 k-12008-19-24

WYSTAWA

Wyrobow Tkackich

w pałacu Brühlowskim,

otwarta codziennie

od godziny 10-tej do 6-tej.

k-21-0-11907-

Wystawa Obrazów

v. salonie sztuk pięknych

Józefa Ungra,

otwarta codziennie. — Niwsta, dom nr Krakowski. 160-0-22669-

Wystawa Obrazów

nowoczesnych Polskich Malarzy, otwarta w Resursie Kupieckiej codziennie od godziny 10 z rana do 5 po południu.

Wystawa Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, Krak.-Przedmieście Nr 60, otwarta jest codziennie od godziny 10 z rana do 4 po południu zimą, do 6 po południu latem. — Cena wejścia dla osób kop. 15 w dniu powszednim, kop. 5 w Święta i Czwartki; dzieci placę połowę.
 k-13797-9-0

TEATR NIEMIECKI.

NOWE TIVOLI,

przy ulicy Królewskiej.

Jutro we Środę dnia 23 Czerwca 1880 r.

przedstawienie

Niemieckiego Towarzystwa Dramatycznego

pod dyrekcją

Adolfa Stegemanna,

z Wrocława.

Na korzyść tutejszego Towarzystwa Dobroczynności.

Występ gościnny panny von Csepesanyi.

Der jüngste Lieutenant,

wielka wystawna operetka, w 3 aktach.

Początek o godzinie 8 wieczorem.

k-14818-1-1

Wolanty i Bryczki

są do sprzedania przy ulicy Erywańskiej Nr 5, 6 i Nr 7. k-13940-6-6

Sala Licytacyjna

Miodowa Nr 11.

Sprzedaje z wolnej ręki w dni powszednie od 9-6. — W Święta od 12-3. — Licytacja co Wtorek i Piątek. k-8829-49-0

WIADOMOŚĆ

dla WŁAŚCICIELI i BUDUJĄCYCH.

Roberta Malinowskiego

Fabryka Kafi,

oraz stawianie pieców i kuchni, ulica Żuczka Nr 21.

k5-15-14206-

Posiadam do sprzedania, znaczną ilość najdelikatniejszej

Bourbon Wanili,

próbki znajdują się u mnie do obejrzenia, Hotel Niemiecki Nr miesz. 63. k-14775-1-1

Nowa, nieużywana

Tabakierka karnielowa

w srebro oprawna, z herbem Łada jest u p. Sztetynskiego, organisty kościoła św. Kazimierza (Panien Sakramentek), na Nowem-Mieście, pod Nr 2 do wymiany za dobry zegarek męski odpowiedniej wartości. 1-3 —14857-k

Posiadam do sprzedania znaczną ilość

Chininy Hydrochloran Chininy Sulfuric Puriss i Chinidyny sulfurycznej,

Próbki do obejrzenia znajdują się u mnie, Hotel Niemiecki miesz. Nr 63. k-14774-1-1

SYMBIONY

wybornej konstrukcji francuskiej, po cenach bardzo tanich, sprzedaje M. Landy i S-ka ulica Leszno Nr 51 nowy. k-14105-3-20

LATARKI!!!

czyli Lampiony papierowe w różnych kolorach i fasonach do upiększenia i oświetlenia ogrodów, altan i t. p. nadeszły w wielkim wyborze do Handlu W. Dzisieńskiego, ulica Senatorska Nr 16. k-14111-3-6

Nowa Lodownia,

Fabryczna Nr 6,

sprzedaje

LÓD

w większych i mniejszych partiach. — Wiadomość w Cukierni p. Rejta, Mazowiecka, róg ul. hr. Berga, pomiędzy godziną 4-tą a 5-tą. k 12765-16-0

Dziś i codzień,

przez potraw à la carte, wydają się **OBIADY** od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza

Flac Teatralny, Nr 7, 1-c piętro. k 11192-27-30

Za Rs. 530

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia interes dobrze procentujący, z wyrobioną klientellą — Wiadomość przy ulicy Twardziej Nr 6, między godz. 9-11 zrana i 3-6 po południu, stróż wskaze. k3-3-14278-

Do sprzedania

Powozy,

Karety, Koczki, Factony większe i małe, Wolanty nowe i używane. Mazowiecka Nr 11. 3-3 —13601-k

3,500 dzies. lasu

z ziemią pod nim będącą nad rzeką spławną, do sprzedania. Wiadomość u Szwajcara, Jerozolimska Nr 5, pomiędzy 4-tą a 5-tą. k-12889-7-10

KAPELUSZE

i wszelkiego rodzaju

STROJE DAMSKIE w oryginalnych Modelach pierwszorzędnych domów Paryżkich, a także **KOPJE** z tychże modeli, **WIELKI** wybór najmodniejszych fasonów i różnych **NOWOŚCI** na obecną sezon, po cenach przystępnych, poleca

WŁAŚCICIELKA ODDZIAŁU MÓD przy Magazynie

W. KRUSZEWSKIEGO,

Miodowa Nr 3, dom Grabowskiego. k5-6-13823-

Stanisław Krzyżanowski.

Objawszy w tych dniach Restaurację w Resursie Kupieckiej (Senatorska Nr 26) mam honor podać do wiadomości publicznej, iż oddzielnie w lokalu moim mieszczącym się tuż przy Resursie na 1-em piętrze wydawane będą (jak to miało miejsce za mego poprzednika) codziennie **Obiady** na miejscu od godziny 1 do 6-tej, po kop. 50 i 75 oraz na miasto, również **śniadania i kolacje**.

Przyjmuje zamówienia na urządzenie obiadów, kolacji weselnych i t. p. dla większych zebrań.

Zyskać zadowolenie gości będzie głównym moim zadaniem.

Z szacunkiem

Stanisław Krzyżanowski. k-12885-3-3

Przedsiębiorstwo przewozowe

A. Lewkowicza,

przeniesione zostało na ul. Długa Nr 32, wprost Hotelu Niemieckiego. Zajmuje się ekspedycją, przeprowadzką w mieście i na lotnie mieszkalnym, przewozem wełny, łagazy i innych ładunków, a także assekuruje w towarzystwach wszelkie transporta od uszkodzenia i ognia.

CENY UMIARKOWANE.

k 9103-12-25

Jest do sprzedania

KOLONJA,

w ładnej i zdrowej okolicy dogodnej dla letniego mieszkania, mająca 46 morgów rozległości wraz z ogrodem, ziemią orną i łąką, z domem mieszkalnym o 3-ch pokojach i kuchnią, z wszelkimi dogodnościami i zabudowaniami gospodarskimi, odległej o 9 wiorst po szosie od miasta Nowo-Mińska i stacji drogi żelaznej Warszawsko - Terespolskiej. W razie żądania kupującego może być sprzedany na miejscu cały rewanent żywy i martwy. Bliższa wiadomość u p. J. Kosackiego przy ulicy Żórawiej pod Nr 21. k-13295-6-6

Nadeszły z **WYSTAWY LIPSKIEJ** wykwalif. meble, a mianowicie: **Jadalnia**, składająca się z Kredensu, Bufetu, Stołu, Sofy z lustrem, dwóch krzesel i dwóch filarów, za rs. 1400. — **Sypialnia** za rs. 500, składająca się z 2-eh łózek, 2-eh umywalki, 2-eh stolików nocnych i szafy do sukien, oraz druga za rs. 400 z tyłuż przedmiotów. Wiadomość ulica Grzybowska, Nr 14, na 2-em piętrze w bramie, mieszkania Nr 7. k-13495-3-3

Są do sprzedania

dwie Szafy dębowe,

z rzeźbami, ozdobne, rozbierane, porządnie wykonane, tremo mahoniowe, zdadne do jakiego magazynu i wiele innych mebli. Wiadomość ulica Drewniana, w bliskości Oboznej Nr 52818 w zakładzie stolarskim **J. Sienawskiej**. k-14236-3-3

KAPIELE

Mineralne i Roślinne

Kapiele Diana

9 Chmielna 9.

W umyślnie na ten cel urządzonym oddziale, codziennie od 8 rano do 3 po południu wydawane będą kapiele mineralne i roślinne.

Przetwory do kapieli przygotowane w aptece dawniej E. Koopke, obecnie Bronistawa Wojcieckiego, znanej od lat tyłu z samieności swych wyrobów. Bileta podług cennika nabywają się wyłącznie w zakładzie kapielowym Diana, Chmielna Nr 9. k-14523-2-6

Licytacja książek.

Od dnia 21 czerwca r. b. odbywać się będzie codziennie, wyjąwszy Świąt od godziny 4 po południu **Licytacja książek polskich** rozmaitej treści, przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 11 w księgarni. Osoby zaś chcące nabyć po cenie niskiej książki, raczą się zgłaszać przed południem, gdzie będą mogli nabywać takowe z wolnej ręki 4-5 —14198-k

ZAKŁAD Fryzjersko-Perukarski Teofila Szulca,

istniejący od lat 18-u.

Ulica Bielańska Nr 7, (Hotel Krakowski). Sprowadziwszy znakomitą ilość naturalnych włosów ludzkich w najlepszym gatunku, przygotowałem z nich rozmaite wyroby zastosowane do obecnej mody, a wykonane z subtelną dokładnością. Sprzedają takowe po cenach jaknajniższych.

Magazyn zaopatrzoney we wszelkie kosmetyki i przybory toaletowe w najlepszych gatunkach. Posiada doskonałe Farby do włosów nieszkodliwe, nadające włosom kolor naturalny. Przy Magazynie są salony oddzielne dla dam do czesania, dla panów do strzyżenia i fryzofania włosów, oraz golenia. k-13590-5-6

Teofil Szulc.

Zakład Naukowo-Rzemieślniczy dla Kobiet, 17 ulica Bracka 17.

Zawiadamia, że przyjmuje w każdym czasie uczennice tak stałe jak i przychodnie, a dla przyjezdnych urządził kursa pośpieszne. Suknie przyjmuje do roboty i krajanca. 2-3 —14589-k

Z powodu gwałtownego interesu familijnego, w domu Nr 33, przy ulicy Leszno, w mieszkaniu Zegarmistrza Witezyńskiego, są do wysprzedania

KORTY

rozmaitego gatunku, hurtownie lub częściowo, po cenie niżej kosztu. k-13818-3-3

Do najęcia od 5-go Jana r. b. w nowo-wybudowanym domu, przy rogu ulicy Elekoralnej i Zimnej Nr 793.

- 1) **Na 1-m piętrze od frontu: siedm pokoi**, przedpokój, kuchnia obszerna, spiżarnia, wygodka, pasaż, szeroki, z wszelkimi wygodami, wodociąg, zlew, gaz etc., schody marmurowe, za rs. 1,000 rocznie.
- 2) **Na 2-m piętrze od frontu: ośm pokoi**, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygodka, pasaż, zlew, wodociąg, gaz, schody główne marmurowe etc., za rs. 1,150 rocznie.
- 3) **Na 2-m piętrze od frontu: trzy pokoje**, przedpokój, kuchnia, wygodka, zlew, wodociąg, gaz, za rs. 400 rocznie.
- 4) **Różne sklepy**, z mieszkaniem lub bez mieszkania, z urządzeniem gazowym, po różnych cenach. Dowiedzieć się u stróża miejscowego. k-13878-3-3



Tylko we czwartek 24 b. m. będą wystawione na sprzedanie

Dwa Ogiery,

bulany i gniady, można je obejrzeć i kupić pojedynczo albo parę w Zajezdzie Dziekanka na Krakowskim Przedmieściu. k-14817-1-2



Para Koni

powozowych, rassowych, młodych, pięknie wyjeżdżonych, wraz z chomontami angielskimi, za rs. 605, w hotelu Litewskim, stangret Szczepan wskaze. p1-5-14729-

LOKAL

z meblami, frontowy, na lato odnajmuje się 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, woda, zlew, gaz, po 30 rs. na miesiąc. Karmielka Nr 4a, m. 3. piętro 1na pr awo. k-14816-1-2

Nagrody rubli 20.

Dnia 21 Czerwca w Poniedziałek o 6-tej wieczorem zgubiono w Saskim Ogrodzie w bliskości owocarni portmonetkę zawierającą 82 ruble. Łaskawy znalazca raczy oddać na ul. Wspólna pod Nr 26a/1641a, lokatorowi mieszkania Nr 2 gdzie otrzyma powyższą nagrodę. k-14810-1-2

10 rs. NAGRODY

otrzyma znalazca małego złotego otwartego zegarka z pół dewizką kajdankowej roboty, w niedzielę o godzinie 9 wieczór na placu św. Aleksandra, przy omnibusie zgubionego. Uprasza się o odniesienie na ulicy Orlą pod nr 3, mieszkania 1. Znalazcę zauważono i może być poznany. 1-1 —14809-k

MAGAZYN EDWARDA LOTH

Krakowskie-Przedmieście Nr 15,

świeżo zaopatrzony został w **KAPELUSZE SŁOMKOWE i FANTAZYJNE, DAMSKIE i DZIECIENNE**, z ubraniami i bez, tak własnego wyrobu jakoteż paryżskie.

KAPELUSZE MĘZKIE w różnych nowych fasonach, ze słomy angielskiej, florenckiej, panama i t. p.

Wielki wybór. — Ceny umiarkowane.

Przyjmują się także **Kapelusze do prania i przerabiania.**

Kapelusze filcowe damskie i dziecienne, nowych fasonów, wyrabiać się będą dopiero po wyjściu w Paryżu nowych modeli, co nastąpi w połowie Lipca. k-14158-3-6

Zakład Wód Mineralnych i Hydroterapii W NAŁĘCZOWIE

(Szczawa wapienno-żelazista i obfite źródła przasne).

Sezon letni w tym roku od dnia 20 Czerwca do końca Września n. stylu. — Zakład ten obecnie stanowią: a) **Dom zdrowia** (Kurhaus), z obszernym lokalem do przyjęcia gości i mieszkaniami; b) **Pawilon nad źródłem** żelazistym, z urządzeniem dla kuracji wodami mineralnymi w ogóle; c) **Łazienki o 20 gabinetach** kąpielowych i sali do kuracji zimnowodnej, i d) **Zakład hydropatyczny** dla internów. — W tym roku w Nałęczowie jest około 80 pokoi mieszkalnych dla gości i udziela się kuracja: 1) **Wodą mineralną nałęczowską**, wewnątrz i w kształcie kąpeli; 2) **Wodami mineralnymi naturalnymi** i sztucznymi, oraz odpowiednimi kąpielami, i 3) **Wodą zimną**. Konsultacje chorym udzielają D-rowie **Borysowicz** w chorobach ginekologicznych, **Chmielewski** w kuracji hydropatycznej i **Nowicki** (dyrektor zakładu) w chorobach wewnętrznych, potrzebujących wód mineralnych i kąpeli. — Blisze informacje o warunkach pobytu i t. d. można powziąć na miejscu, lub listownie, adresując korespondencję prosta do **Zakładu Leczniczego w Nałęczowie** (kolej Nadwiślańska), rekomendowaną zaś, do **T. Tełyńskiego w Lublinie**. k-14773-1-15

Nowy a praktyczny sposób

zachowania **Obuwia** męskiego, damskiego, dzieciennego, oraz **wszelkich przedmiotów skórzanych**, jak **Uprząż**, walizy, torby myśliwskie, torbki podróżne, etc., etc., od wysychania, pęknięcia i stopniowego niszczenia, za pomocą

Glazury i Smarowidła

nieprzepuszczającego wodę

z **FABRYKI**

AL. KARWACKIEGO

zaszczyconego **LISTEM UZNANIA 1879 r.** przez **Muzeum Przem. War.**
Główna Sprzedaż Hurtowa i Detaliczna

A. NOWAKOWSKI

Białańska Nr 3, Hotel Lipski.

UWAGA. Obuwie czyszczone dotąd za pomocą blyszczu zwanego szuwaksem i szcetek, należy smarowidłem nieprzemakalnym posmarować i dłoń przy ciepło wytrzeć, następnie miękką szmatą dobrze osuszyć. Tak zasilona skóra nie przyjmuje wilgoci i zabezpieczona jest od pęknięcia; pociągając lekko gąbkę zwilżoną w glazurze raz przy razie, a w kilka minut obuwie lub inny przedmiot skórzany, przedstawi nam powierzchnię czarną, gładką i błyszczącą.

Zwracamy uwagę, że obuwie noszone, już czyszczone szuwaksem, po pierwszym glazurowaniu nie przedstawi koloru czarnego zupełnie, a dopiero po drugim użyciu glazury. Sposób powyższy podajemy z przekonaniem że jest o wiele tańszy i łatwiejszy od praktykowanego dotąd czyszczenia obuwia. — Zalecamy także

Smarowidło konserwujące kopyta koniom. — 14671

MAGAZYN TOWARÓW MEBLOWYCH, DYWANÓW i FIRANEK

JULJANA PENKALI,

otrzymał oczekiwane letnie do prania

KOŁDRY FILOSELLE,

po rs. 5, 6 1/2 i 8 rs.

k-14276-3-6

KOSZULE

męskie białe, prane, z prawdziwego francuskiego kretonu, z cienkimi webowami gorsami, mankietami i kołnierzami poczwórnymi i bez takowych, oznaczające się trwałością i starannością w wykończeniu, podług modeli z Paryża sprzedawanych. — **Kołnierzyki, Mankiety i Chustki webowe.** — **Krawaty Paryżskie** w wielkim wyborze, poleca **Skład bielizny**

NATAN BLUTA,

22 Senatorska, wprost kościoła Ś-go Antoniego. Senatorska 22.

k-14012-3-8

MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI

P. Globus w Warszawie

Krakowskie-Przedmieście Nr 54, wprost hotelu Saskiego,

poleca się wyborem **MEBLI** od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach bardzo umiarkowanych. — Tamże **Skład główny MEBLI GIĘTYCH**, prawdziwych wiedeńskich, z fabryki **Braci THONET** w Wiedniu. k-9432-9-20

Aufgebot.

Es wird zur allgemeinen Kenntniss gebracht, dass der Tapezierer Anton Sikorski wohnhaft zu Thorn, vorher in Warschau, (ulica Piwna Nr 11), Sohn des 1879 zu Warschau verstorbenen Einwohners Vincent Sikorski und dessen hinterbliebener Wittwe Barbara Sikorska geb. Pietrzykowska, wohnhaft zu Warschau (Złota Nr 39), und die Leokadia Kuczarska, unverehelicht, wohnhaft zu Thorn, Neustadt Nr 101, Tochter der Maurer Johann und Antonie, geb. Drwenska-Kuczarski'schen Ehe-Leute, wohnhaft zu Thorn, die Ehe mit einander eingehen wollen. — Die Bekanntmachung des Aufgebots hat in der Gemeinde Thorn und in einer in Warschau erscheinenden Zeitung zu geschehen. Thorn am 16-ten Juni 1880,

Der Standesbeamte

gez. **Wisselink.**

k-14635-1-1

Potrzebna jest

Bona Francuzka,

kandydatki zechcą się zgłaszać do hotelu Saskiego Nr 67, codziennie pomiędzy 9-tą a 10-tą rano do poniedziałku. k-14724-1-3

Nauczycielka

rządowa, przyjmuje na stół i mieszkanie panienki uczęszczające do zakładów naukowych, jakoteż kształcące się prywatnie. Troskliwa opieka i pomoc naukowa zapewnia się. Warunki przystępne, Nowogrodzka Nr 20, mieszkanie 14. k-14782-1-2

Na Szmulowiznie!

Za 4500 rs. do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich, dom parterowy z facyjantami przy szosie, 6 okien frontu i dwa sklepy mający; ubezpieczony na 2180 rs. z placem 4000 łok. kwadr. blisko fabryki żelaznej nowo wybudowanej Nr 345 przy kancelarii urzędu gminy Brudno, niedochozące wału Nadwiślańskiej drogi 4 dom. — Wiadomość na miejscu u Właściciela. k-14718-1-1

Dobry Majątek Ziemski,

z lasem i łąką, bez służebności, na który chęć kupna mający potrzebuje mieć 50 tysięcy gotówki, i przyjąć wiarytelności hipoteczne, jest do sprzedania. — Wiadomość u p. **Karola Pawlikowskiego**, Technika w Łowiczu. k-14776-1-1

Dnia 6-go Lipca r. b. odbywać się będzie **sprzedaż Dóbr Żaluski**,

przez licytację odbyć się mającą w Warszawskim Sądzie Okręgowym, warunki sprzedaży przejrzeć można w kancelarii Sądu Okręgowego, u komornika prowadzącego sprzedaż w Grójcu, oraz u adwokata Józefa Szląskowskiego w Warszawie, ulica Długa Nr 49, o czym opieka nieletniego właściciela dóbr Żaluski, zawiadamia osoby mające zamiar stanąć do licytacji. k-14777-1-1

Pomieszczenie dla młodej i przyzwoitej

OSOBY,

mającej zajęcia za domem, od 1 Lipca. Wiadomość w sklepie p. **Werner Elektoralna** Nr 47. k-14226-2-2

Do Składu głównego

G. KNASTER,

Aleja Jerozolimska Nr 36,

nadchodzi co tydzień

świeży transport najlepszego

CEMENTU

Portland „Grodziec“

Angielskiego

Johnson i innych marek,

oraz

Cegły, Ramsay i Wapna,

które Skład poleca łaskawym względem Szanownych Klientów. k-13211-3-6

Maison Phenix.

Specjalny Zakład form i modeli papierowych Paryżskich, ul. Niecała Nr 6.

Pierwszy w Warszawie, przez bezpośrednie stosunki z Paryżem, posiada ciągle najwykwintniejsze Żurnale, oraz modele Sukien i Okryć dla Dam i dzieci, Suknie z materiałów kraju się tu także i fastrzygują. Lektje kroju udzielają się na bardzo przystępnych warunkach, metoda ułatwiona i praktyczna, szczególnie dla zakładów krawiectwa. k-23-26-706-

MAGAZYN J. NOWAKOWSKIEGO

(Nowo-Senatorska Nr 8),

rekomenduje w wyborowych gatunkach zagraniczne i krajowe towary: **Korty, Korciki** dla dam i dzieci (od rs. 1 kop. 20), **Sukienka** (Drap de dame), **Krawaty** francuskie, **Kamizelki, Drelichy** angielskie, **Sukna** burkowskie, **Dery** na konie, **Piody** angielskie, **Koldry** od rs. 5 do 20, **Plaszcz** gotowe nieprzemakalne, tak zwane **dragonskie** i t. d. — Do pracowni krawieckiej istniejącej przy Magazynie przyjęty został nowy, należyte uzdolniony **Krojczy**. k-12981-4-6

Rzemieślnik katolik

udaje się z prośbą do JJ. WW. Pań i Pann zamożnych a miłujących pracowitych i trzeźwych rzemieślników, o **wypożyczenie dwóch tysięcy rubli** bez procentu i na termin zwrotu nie krótki, na **założenie tegoż rzemiosła** z warunkiem zwrotu tejsze sumy ratami podług umowy — jeżeli by jedna z osób tak dobroczynnych nie zdecydowała się wypożyczeniem takiej sumy, to może kilka osób raczyłoby się zmlować w kilku częściach wypożyczeniem tej sumy. — Oferty upraszam JJ. WW. Panów i Pań pozostawić w Redakcji tegoż pisma pod literami L. L. L. n-13955-3-6

Jest do sprzedania elegancki nowy

WOLANT

bez budy. na urząd robiony. — Wiadomość przy ulicy Leszno pod N. 685/64, u właściciela domu. k-13942-3-3

Wybór Parasoli

i Parasolek

damskich i dzieciennych, oraz **Chinki i Markizy** po niskich cenach, sprzedaje **Skład Fabryczny K. Minchensang**, Krakowskie-Przedmieście, wprost Zamku Nr 99. n-5-5-12701-

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Faetony i Dorożki,

nowe i mało używane, mocno zbudowane, oraz **4 Chomonta** platerowane, za bardzo umiarkowaną cenę. — Ulica Bonifraterska Nr 17. k-13422-5-5

Mieszkanie

zaraz lub od 1 Lipca r. b. **Mostowa** Nr 14, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, w tym salon, na 1-m piętrze, wysokie suche i ciepłe. Rocznie rs. 30. Może być podzielone na 2 pokoje i kuchnię z pokojkiem. k-14704-1-1

Letnie Mieszkanie W OGRODZIE,

3 pokoje z meblami i kuchnią za rs. 120, półtory stacji od Warszawy koleją Warszawsko-Wiedeńską w samym Brwinowie (przystanek). Wiadomość u miejscowego droźnika. k-14786-1-3

Letnie mieszkanie

W Skierniewicach, wprost parku, w domu p. **Radlińskiego**, złożone z 3-ch pokoi i przedpokoju elegancko umeblowanych, na piętrze, od frontu, z balkonem, wynajmuje się od 15 Czerwca do 15 Września. — W tymże domu **Restauracja**. k-14728-1-3

Kawalerskie Mieszkania

do wynajęcia od S-go Jana, pierwszy dom za Nowozielną, Ziela Nr 31. k-11464-9-10

Przy ulicy Nowolipie Nr 61, w domu żółto malowanym są do najęcia od 1 Lipca r. b.

piękne Lokale,

2 pokoje z kuchnią, pojedynczy pokój i dwa sklepy i ogródek do sklepu lub mieszkania. k-14299-4-6

W południe d. 17 b. m., z domu przy ulicy Złotej Nr 4, wybiegł

MOPS

któ go odprowadzi lub da o nim wiadomość do stróża tegoż domu, otrzyma sowitą nagrodę. — Nieprawnie przytrzymujący sądowo poszukiwanym będzie. k-14596-2-3

JANA JELEŃSKIEGO,
„ŻYDZI, NIEMCY I MY,”
 Wydanie czwarte,
 znacznie powiększone i zawierające „odpowiedź,” oraz
 nowe przepisy.
 CENA rs. 1 (str. 200).
 Nabywać można we wszystkich księgarniach. d-14345-2-3

W dniu 14 (26) Czerwca b. r., otwartą będzie
nowo-założona Księgarnia
STANISŁAWA GIEJSZTORA
W WARSZAWIE,
przy ulicy Aleksandra Nr 21.
 Powyższa Księgarnia posiada na składzie dzieła naukowe, dziecinne, beletry-
 styczne, religijne, oraz książki do nabożeństwa w oprawie ozdobnej i zwyczajnej,
 oraz bez oprawy.
 Przyjmuje prenumeratę na wszelkie pisma periodyczne wychodzące w kraju lub
 zagranicą.
 Posredniczy w nabywaniu rzadkości bibliograficznych i takowe w komis
 przyjmuje.
 Wszelkie zamówienia na artykuły w zakres czynności księgarskich wchodzące,
 skutecznijac jak najspieszniej, poleca się względem Światłej Publiczności
 z uszanowaniem
Stanisław Giejsztor.
 d-14411-2-3

Bank Polski

podaje do publicznej wiadomości, że począwszy od dnia 12 (24) Czerwca do dnia 24 Czer-
 wca (6 Lipca) r. b. włącznie od godziny 1 do 4 po południu, w gmachu Banku Polskiego
 przy ulicy Elektralnej Nr 743a (2 nowy) odbywać się będzie wyprzedaż starych win wę-
 gierskich, po cenach ponownie o 50% niższych, a mianowicie.

Cena ostatniej sprzedaży.	Cena niższa do obecnej sprzedaży.
rs. 16	rs. 8
„ 12	„ 6
„ 8	„ 4
„ 7 kop. 50	„ 3 kop. 60
„ 6 „ 40	„ 2 „ 20
„ 5 „ 60	„ 2 „ 80
„ 4 „ 40	„ 2 „ 20
„ 2 „ 40	„ 1 „ 20

Szczegółowa specyfikacja przejrzana być może w Kancelarii Banku Polskiego, a
 w dniach sprzedaży na miejscu.
 Kupujący winien uiszczyć natychmiast cały postąpnony szacunek i zabrać kupione przez
 siebie wino.

Warszawa dnia 4 (16) Czerwca 1880 r.

Vice-Prezes **A. Nagórny.**
 Naczelnik Kancelarii **A. Hertz**
 d-14343-3-3

Potrzebne są zaraz
PANNY
 do bielizny, umiejące szyc na maszynie Whe-
 lera i Wilsona. — Tamże taka Maszyna do
 sprzedania. — Leszno Nr 29, miesz. 11, pierw-
 sze piętro. d-14793-1-1

Potrzebne są
PANNY
 uzdatnione, padreczne i do nauki do krawiec-
 czynny. — Marszałkowska Nr 45, miesz. 8.
 d-14765-1-1

PANNY
 do roboty sukien potrzebne są natychmiast
 do Magazynu Paryskiego, Królewska Nr 25.
 d-14746-1-2

Potrzebna jest na wieś, w bliskości Warszawy
OSOBA,
 znająca się na gospodarstwie wiejskiem ko-
 bleciem i umiejąca dobrze prasować koszule
 mekie. — Tam również potrzeba jest **Ku-
 charz bezenny.** — Wiadomość: ulica
 Chmielna Nr 26, od godziny 2 do 5 u stróża.
 d-14693-1-3

Do Ciechocinka
 wysyłając młodą **Paniencę**, pod opiekę oso-
 by starszej — poszukuje się **Panienci** na
 wspólny koszt. — Wiadomość: **B. Grabska,**
 Długa Nr 10. d-14723-1-3

Zadana jest
Osoba
 do gospodarstwa na wieś, któraby znała kra-
 wieczyzną i kraj. — Grzybów Nr 1, w ofic-
 nie, stróż wskaże. d-14668-1-1

OSOBA
 zamezna, udająca się na początku Lipca do
 kąpieli morskich, na którą z wysp morza pół-
 nocnego, lub do ostendy, albo Blankenberga,
 poszukuje towarzyszkę podróży na wspólny
 koszt. — Wiadomość: Chmielna Nr 44, u Wła-
 ściciela domu. d-14779-1-3

Poszukuje się
MAMKI
 zdrowej, ze świeżym pokarmem. Tamże po-
 trzebna jest **Kucharka**, umiejąca gotować,
 prać i prasować. — Wiadomość: Wspólna
 Nr 13, wchód od ulicy Kruczej, u Właści-
 cielki domu, do godz. 11-tej zrana.
 d-14672-1-3

Lekarz
 potrzebny jest w Osadzie Łapy, stacja kolei
 Warszawsko-Petersburskiej w Gubernji Lom-
 żyńskiej. — Wiadomość na miejscu, u Właści-
 ciela Apteki. d-14537-2-3

Zadane są **Lekcje języka francuzkiego,**
angielskiego lub rossyjskiego,
 od damy tej narodowości, za co lokal star-
 rannie umebłowany z usługą i wynagrodze-
 nie. — Oferty w kiosku na Krakowskim-
 Przedmieściu, przed domem Rezlera, pod
 lit. S. S. d-14546-2-3

Rodowita Francuzka
 zyczy dostać miejsce na wsi, na wakacje. —
 Wiadomość w kiosku róg Chmielnej i Bra-
 ckiej. d-14542-2-2

Nauczyciel
 języka francuzkiego zyczy przyjąć paru
Uczniów na stancję, zapewniając
 wszelkie wygody, opiekę i konwersację w je-
 zykach: francuzkim i niemieckim. Zgłaszać się
 można codziennie od godziny 2 do 5, ulica
 Chmielna Nr 3, mieszkania 6, a od 1 Lipca
 ulica Złota Nr 3, miesz. 11. d-14504-2-5

Potrzebna jest
PANNA
 kompletnie uzdatniona w szyciu i upinaniu
 sukien, oraz **Panny** podręczne i do nauki.
 Mazowiecka Nr 16, do Pracowni sukien W. K.
 d-14502-2-2

Osoba,
 ukształcona Niemka, zdolna udzielać lekcyj
 literatury, w swym rodowym języku, Pa-
 niencie piętnastoletniej, może znaleźć przez
 lato pomieszczenie, w zamożnym domu na wsi.
 Blizsza wiadomość: ulica Swietojerska, domu
 Nr 26, miesz. 8; we Wtorek i Piątek mie-
 dzy godziną 10 i 12 rano. d-14512-2-3

Mężczyzna
 z gimnazjalnym wykształceniem, obeznany
 z biurowością, posiadający teoretycznie języki:
 niemiecki, francuzki i łaciński, poszukuje
 jakiegokolwiek bądź posady. Adres: ulica Fur-
 mańska Nr domu 14, mieszkania Nr 14. Z. B.
 d-14444-3-3

Lekcje Buchhalterji
 udzielam na godziny, z zastosowaniem do
 fachu, za cenę bardzo umiarkowaną. Mie-
 szkam przy ulicy Złotej Nr 39, w prawej
 oficynie na dole. — **A. Szumlański**, autor,
 Nauczyciel Buchhalterji. d-12985-3-3

Młoda Angielka,
 posiadająca język angielski, polski, kra-
 wieczyzną i szycie na maszynie, poszukuje
 miejsca za Bona, lub Panne Służącą. Adresy
 można zostawić w Redakcji Kur. Warsz.
 pod lit. N. N. d-14791-1-3

Wdowa po Urzędniku,
 z dobrmi świadectwami, może przyjąć miej-
 sce do chorej Osoby wyjeżdżającej do wód na
 kurację. Oferty pod lit. J. Z. proszę składać
 w Kiosku, wprost kolei Warsz.-Wied.
 d-14794-1-3

Potrzebna jest
Sklepowa
 z kaucją, obeznana ze sprzedażą pieczywa.
 Wiadomość: Leszno Nr 21, w Dystrybucji.
 d-14674-1-1

Student Uniwersytetu,
 zyczy wyjechać na wieś, w charakterze ko-
 repeytora lub nauceyciela. Adres: J. K. róg
 Marszałkowskiej i Jerozolimskiej Alei w Kiosku.
 d-14682-1-2

Młody Człowiek,
 urzędnik, **ROSSJAIN** rodowity, niedawno
 z Moskwy przybyły, pragnie zajmować się
 w godzinach po za biurowych **konwersa-
 cją i czytaniem** w języku rossyjskim,
 z dziećmi przygotowującymi się do szkół rzą-
 dowych, lub z osobami dorosłymi — za stół,
 mieszkanie, lub za wynagrodzeniem pienię-
 żnym, umiarkowanym. — Wiadomość przy ulicy
 Elektralnej, w domu pod Nrem 47, mieszka-
 nia 10, zrana do godz. 8½, po południu od
 4 do 6, osobicie albo listownie.
 d-14726-1-3

Polka
 w średnim wieku, córka Paryżanki; posiada-
 jąca, język francuzki, polski, niemiecki, po-
 czątki ruskiego; nauki klasyczne, muzykę,
 śpiew, robotki kobiece. Zyczy wyjechać na
 wieś, na czas wakacyjny do dozoru i towa-
 stwa Panienek. — Wiadomość powziąć można:
 ulica Senatorka, dom pani Nejbaur Nr 4,
 w oficynie na wprost, 2-gie piętro po lewej
 stronie, od godz. 2 do 5. d-14783-1-2

MECZYZNA
 w średnim wieku, żonaty, z dobrą opinią
 i świadectwami, trzeźwo i uczciwie prowa-
 dzący się, zasługujący na pełne zaufanie, po-
 szukuje miejsca u Panów Obywateli, w kraju
 lub w Cesarstwie, na posadę, do zarządu go-
 spodarstwa, lub też leśnego, albo do zakładu
 lub fabryki, za magazyniera, rachmistrza,
 kasjera, lub też pisarza, za stosowne wyn-
 agrodzenie, po przybyciu z prowincji, zajmo-
 wać będzie mieszkanie do 30 b. m. przy ulicy
 róg Chmielnej i Brackiej Nr 19, stróż wskaże.
 d-1-2-14805

Prof. G'de Préchamps,
 Długa 23, (Eldorado),
 Francuska w średnim wieku, wykształcona,
 zyczy znaleźć odpowiednią posadę za Rs. 250,
 posiada doskonale rekomendacje.
 d-1-3-14664-

Potrzebny jest
UCZEŃ
 do Zakładu Introligatorskiego. — Nowy-Swiat
 Nr 72. d-14416-3-3

Potrzebny jest do **Dóbr Zarki**
Komissant,
 obznajmiony z prowadzeniem ksiąg rachun-
 kowych. Interesanci zgłaszają się zechcą do
 Hotelu Wiktorja; pod Nr 10, w godzinach por-
 ranych do 9-tej, albo po południu między
 4-tą a 6-tą. d-14378-3-3

Potrzebna jest **Kucharka,**
 znająca się na praniu; z dobrmi świadectwa-
 mi, rosjanka, lub mówiąca po rusku, do ma-
 lej familji. Zgłosić się na Pragę, ulica Tar-
 gowa, domu Nr 182a, gdzie cyrkuł, mieszka-
 nia Nr 22-23, w rannych godzinach.
 d-14295-3-3

PANNY
 potrzebne są zaraz uzdatnione, do staniów. —
 Długa Nr 14. — **J. Marcinkowska.**
 d-14331-3-3

Potrzebna jest zaraz
OSOBA
 na wyjazd, znająca się dobrze na kroju i kra-
 wieczyznie, pod dobrmi warunkami. — Blizsza
 wiadomość w Hotelu Niemieckim Nr 58.
 d-14381-3-4

Potrzebna jest
Francuzka
 do **Konwersacji francuzkiej**, na godziny.
 Adresy przyjmuje Redakcja niniejszego pisma,
 pod lit. M. O. P. d-14398-3-3

Młody Człowiek
 kawaler b. Rzadea dóbr, umiejący pisać po
 polsku i po rusku, poszukuje dla siebie tym-
 czasowego lub na stałe, w Warszawie, zaję-
 cia. Oferty proszę składać w Redakcji ninie-
 szego Kurjera, pod lit. J. M. M.
 d-14404-3-3

Osoba
 mogąca pożyczyc do interesu rs. 700 na rok
 jeden lub dluzej, może mieć w procencie po-
 kój ładny i widny, z osobnem wejściem, oraz
 całodzienne utrzymanie, przy inteligentnej fa-
 milii. — Wiadomość: ulica Krucza Nr 13B,
 mieszkania 7. d-14647-2-2

Potrzebne są
PANNY
 do krawieczyzny, w Magazynie **Juljana**
Penkali, 1-sze piętro. d-14314-4-6

Warszawska Fabryka Pończoch i Trykotaży. Medal złoty. Pończochy 6-cie-Prutowe wyborowe, od 6 rs. Skarpetki mocne od rs. 3 k. 60 za tuzin
 Wybór wszelkich Pończoch dla dam i dzieci, we wszystkich kolorach i deseniach. Ceny Fabryczne. — Skład ul. hr. Berga 11. d-7439-16-0

Najnowsze i jedynie praktyczne **MASZYNY** do Pończoch bez szwów. Medal złoty. — Skład daje
 stałą robotę nabywającym. — Zarobek dzienny rs. 1 kop. 20. — Królewska 23, 1-sze piętro. d-2006-32-0

OBWIESZCZENIE.

Komora Celna Sosnowice niniejszem obwieszcza, że w dniu 23 Czerwca (5 Lipca) r. b. sprzedawane będą przez publiczną licytację w Sosnowicach, przy tejże Komorze różne towary, wogóle na Rs. 2.500 oszacowane, a mianowicie: damskie garnitury, zatrzymane przez Komorę z powodu nisko zadeklarowanej ceny, materje jedwabne, wełniane i bawełniane, towary galanteryjne i inne, trunki spirytusowe, na które kupujący winni mieć swoje gazy.

Sosnowice dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1880 r.
d-3-13515-

Plac

pod Nrem 2370 lit. D (29) w Warszawie, przy ulicy Dzielnej położony, mający front od ulicy około 204 łokci, a ogólnej rozległości 24,888 łokci kwadr., dający się łatwo rozdzielić na kilka posesyj, lub użyć na zakład fabryczny, przemysłowy, sprzedany będzie przez publiczną licytację w Wydziale IV Warszawskiego Sądu Okręgowego, w d. 1 (13) Lipca r. b., o godzinie 10 zrana. Z powodu niedojścia do skutku pierwszej licytacji dla braku licytantów, w powyższym terminie licytacja będzie mogła rozpocząć się i od summy niższej od wykrytego przez biegłych szacunku, wynoszącego 18656 rubli. — Blizsza wiadomość o warunkach sprzedaży powzięć można w kancelarji IV Wydziału Warszawskiego Sądu Okręgowego, jak również u W-go Kurmana, Komisarza Sądowego, przy ulicy Pawiej pod Nrem 4 zamieszkałego i u podpisanego Obróney, przy ulicy Długiej, pod Nrem 23 zamieszkałego.

Emil Marx Adwokat Przysięgły.
d-4-6-12423-

OSOBA

w średnim wieku, pochodzenia i wykształcenia wyższego, z muzyką, umieszca się do zastąpienia Matki dzieciom i gospodyni domu, na prowincji, lub w mieście, a że jest zdolna i zasługująca na zaufanie, ma przekonujące rekomendacje piśmienne i ustne. Tymczasowo przyjęłaby miejsce do wyjazdu do Warbrunn lub Ciecchocinka, albo tu, za parę godzin zajęcia, tylko za życie i Pokoik. — Ulica Szpitalna Nr 2, pierwsza brama od ulicy Chmielnej, 2-gie piętro od frontu, mieszkania 9.
d-13540-3-3

Technik-Gorzelniany

teoretycznie i praktycznie wykształcony, obeznany z wszelkimi najnowszymi aparatami i systemem prowadzenia gorzelni, który również za granicą, w Królestwie i Cesarstwie przez lat kilkanaście gorzelnie parowe na wyższej skali urządzone samowładnie prowadził i świadectwami Instytutów gorzelniczych zagranicznych, jako też chlubnymi świadectwami pp. posiadaczy gorzelni poszczególnych, może, poszukuje obecnie odpowiedniego miejsca. Blizsza wiadomość w kantorze sprzedaży Machia fabryki Lilpop, Rau et Löwenstein, przy ulicy Świętojejskiej.
3-3-14332-d

Młody człowiek,

w średnim wieku, czternaście lat praktykujący w zawodzie kupieckim, jako ekspedient, buchalter i podróżujący, znający dokładnie język polski i niemiecki, dotychczas w miejscu, życzący sobie nabyć wiadomości w Królestwie, zaopatrzonej w chlubne świadectwa, poszukuje od 1 października r. b. w Warszawie odpowiedniego zatrudnienia, najchętniej jako podróżujący, lub jako ekspedient w składzie hurtowym. Łaskawe zgłoszenia upraszam pod lit. W. L. 150 poste restante.
POZNAN.
1-1-14636-d

LEKcje SPlEWU

na wsi, życzy uczyć była uczennica Instytutu Muzycznego, z kursu wyższego, przez czas wakacji, na warunkach przystępnych. Wiadomość przy ulicy Elektoalnej Nr 18, mieszkania 6, na 2 piętrze, zastać można od godziny 2 po południu.
d-14322-2-3

NAUCZYCIEL

szkół rządowych, przyjmuje Uczniów na stancję i przygotowuje takowych do egzaminów wstępnych, zapewniając im ciągłą konwersację w językach francuskim i niemieckim. Wiadomość w składzie optyczno-mechanicznym przy ulicy Wierzbowej Nr 4.
d-14343-2-3

FROTER

przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania podłóg i posadzek, oraz mycie posadzek, co wykonywa z wszelką akuracją, po cenach umiarkowanych. — Ulica: Aleja Jerolimski Nr 23. — Jan Kewicz. d-14078-2-3

Potrzeba zaraz

Ucznia do Apteki,

do jednego z miast Gubernialnych Królestwa. Wiadomość przy ulicy Elektoalnej Nr 47, miesz. 11, trzecie piętro. d-13971-2-3

Uczniowie

uczęszczający do szkół, mogą znaleźć pomieszczenie za cenę nader przystępną, ze stołem, mieszkaniem i macierzyńską opieką. — Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 2, mieszkanie zaś od roku szkolnego na Nowym-Swiecie, zastać można od godziny 2-giej.
d-3-13894-

Z dozwolenia Władzy, na 1880/1 rok, Rodzice znajdują

STANCJE

tylko dla 4-ech roczni klas niższych, w domu rodzicielskim, gdzie na miejscu będą mieli pomoc naukową od ucznia klasy 7 gimnazjum rządowego i stosowną opiekę. — Ulica Zabia Nr 4, mieszkania Nr 11.
d-13860-4-6

OSOBA

znająca gruntownie zasady muzyki, życzy uczyć lekcji na fortepianie u siebie lub w mieście na warunkach umiarkowanych. Tamże jest pomieszczenie dla kilku panienek. Kruca nr 2, miesz. 4.
7-12-12368d-

Uczeń

Szkoly Realnej Rządowej, przechodzący obecnie do klasy 6-tej, poszukuje lekcji tu w Warszawie lub na wsi. Oferty można składać w kiosku w ogrodzie Krasieńskim pod liter. Z. Z. W. 17.
d-3-14480-

MŁODA OSOBA

Polka, znająca język ruski, życzy sobie znaleźć miejsce sklepowej w Roscji, w magazynach: nowości i t. p., tabacznym, cukierni, albo bufetowej w restauracji. Uprasza osób potrzebujących takiej, o zostawienie swych adresów w kiosku, róg Senatorskiej i Bankowego placu, pod lit. W. K. d. — 14571-2-3

Młody Człowiek

obeznany z robotą piwniczną i czynnościami kantorowymi, znajdzie zaraz stałe miejsce na prowincji, w mieście gubernialnem. — Wiadomość w Składzie Win Warkiego, Wierzbowa Nr 4.
d-14568-2-3

Do Magazynu à la Parisienne, potrzebna jest

PANNA

do kroju, kompletnie obeznana z wymaganiami mody. — Nowy-Swiat Nr 66, 1-e piętro.
d-14606-2-3

PANNY

potrzebne są zaraz, zdolne do staników i spodnic w Magazynie Antoinette, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 19, miesz. 15.
d-14577-2-3

OSOBA

przyzwolita i zdolna, mogąca złożyć kaucję do wysokości rs. 500, potrzebna jest na kilka godzin dziennie, do zajęcia się przy interesie przemysłowym. Pensja rs. 20-25 miesięcznie. Blizsza wiadomość: Kruca Nr 13B, trzecie piętro, lewa oficyna. d-14646-2-2

Angielka młoda,

posiadająca język francuski i rysunki, życzy sobie wyjechać na wies lub za granicę, przez czas wakacji, do towarzystwa panienek lub starszej osoby. — Adres Marszałkowska Nr 75, mieszkania 7, od 3 do 7 po południu.
d-14389-3-3

Do Magazynu Bielizny

E. Rogozińskiej,

Elektoalna Nr 43, potrzebne są

PANNY

podręczne do bielizny, oraz uzdolniona do haftu białej bielizny, za dobrem wynagrodzeniem. — Tamże potrzebne jest Osoba, w charakterze Sklepowej, znająca dobrze rachunkowość. d-14392-3-3

Mamka

jest u Akuszerki A. Bylińskiej. — Ulica Elektoalna Nr 24 domu, 6 mieszkania
d-1-2-14698-

Lekarz.

Do miejscowości położonej w ładnej i żywej Nadmieńskiej okolicy, potrzebny jest Lekarz ze stałą pensją roczną. — Wiadomość przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 15, na 1-szem piętrze.
d-14733-1-6

Potrzebny jest zaraz na wies

Rządca-Ekonom,

posiadający chlubne świadectwa. — Przejazd Nr 5, stróż wskaże. d-14796-1-2

Rządca

kawaler, poszukuje miejsca. — Wiadomość Chmielna Nr 23, miesz. 12, od rana do 10.
d-14675-1-3

Tapicer

poszukuje miejsca w Magazynie do sprzedaży Mebli, albo też do roboty. Adresy proszę składać pod lit. J. J. w Redakcji tegoż pisma.
d-14734-1-2

Jest Chłopaczek

4-letni do wzięcia za swego. — Ulica Nowogrodzka Nr 20, wiadomość u stróża.
d-14740-1-2

Potrzebni są

Praktykanci Tokarscy

do Warsztatów Mechanicznych i Odlewni Żelaza Braci Geisler, Przyokopowa wprost Leszna.
d-14738-1-3

Potrzeba 2-ch Uczni,

do Fabryki wyrobów złotych. — Nowo-Senatorska Nr 4.
d-14683-1-3

MAMKA

ze zdrowym pokarmem. — Aleja Ujazdowska Nr 14, wiadomość u stróża. d-1-1-14739-

MAMKI

wiejskie i miejskie, ze świeżym i obfitym pokarmem, przystojne, bez żadnego długu, są w Kantorze mamek, przy ulicy Freta Nr 20, wprost cukierni. d-1-2-14808-

MAMKA

ze świeżym pokarmem, bez długu, znajduje się u Akuszerki Dąbrowskiej, przy ulicy Jasnej Nr 1. d-1-2-14788-

MAMKA

ze świeżym pokarmem, bez długu. — Wiadomość u Akuszerki, przy ulicy Złotej pod Nr 12. d-1-1-14789-

MAMKI

wiejskie i miejskie, ze świeżym i obfitym pokarmem, są do umieszczenia przy ulicy Złotej pod Nr 5, mieszkania 25.
d-1-3-14799-

MAMKA

wiejska, ze świeżym pokarmem, jest u Akuszerki A. W. — Ulica Chłodna domu Nr 12. d-1-1-14640-

MAMKI:

jedna bruneta, ze świeżym i obfitym pokarmem; druga z dwu-miesięcznym, są u Akuszerki przy ulicy Chłodnej pod Nr 8, w oficynie, wprost bramy, na 1-m piętrze, mieszkania Nr 27. d-1-1-14645-

MAMKA

młoda, ze świeżym pokarmem, poszukuje odpowiedniego miejsca. — Wiadomość pod Nr 2, mieszkania Nr 26, przy ulicy Wronej, u Hojnackich. d-1-2-14628-

Pomieszczenie,

dla jednej lub dwóch Panienek, przy familji. Nowy-Swiat Nr 44, miesz. 14.
d-14634-1-3

MAMKA

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, jest u Akuszerki przy ulicy Brackiej pod Nr 17. d-3-3-14259-

Jest do sprzedania z wolnej ręki

DOM

nowy, murowany, z takąż oficyną dwupiętrową w Warszawie w dobrym punkcie położony, z placem i zatwierdzonymi planami na budowę drugiej oficyny, przynoszący czystego dochodu rs. 3624, za sumę rs. 37,000, gotówki potrzeba rs. 16,000. Wiadomość u p. Spierlinga, Trębacka nr 11, od godz 4 do 6 z wyjątkiem świąt. Tamże wiadomość o barokowym interesie handlowym, z kapitałem od 2 do 6 tysięcy rubli. 3-3-14252-d

W dniu 16 b. m., t. j. we Środę, o godzinie 2-giej po południu, z domu przy ulicy Krucezej Nr 13 B, wyszedł

MŁODY CZŁOWIEK,

lat 27, cierpiący na pomieszanie zmysłów, i dotąd nie wrócił. Ubrany był w ciemne palto brązowe, letnie, także kapelusz filcowy, bez krawata, z mankietami rozpiętymi u kości. Chodzi z głową spuszczoną na piersi, przechodniów staranie omija. Uprasza się o odprowadzenie go, lub danie znać za nagrodą, na ulicy Krucaej pod numer wyżej wskazany.
d-14513-3-3

Jest do sprzedania

Skład węgla

z obszernym placem, oraz Garnitur Mebli orzechowych i Szafa duża, szpizarniana z 11 szufladami. Wiadomość na miejscu. Ulica Nowolipki Nr 40 nowy. 1-3-14703-d

Do sprzedania

Folwark

włók 16, w bliskości Warszawy, bez serwitutów, pod korzystnymi warunkami. — Wiadomość w składzie sukna p. Nowakowskiego, plac teatralny, między 11 a 12-ta.
1-3-14706-d

DO SPRZEDANIA

DOM

drewniany, piętrowy, piwnice murowane, obejmujące łokci 5800, przytem oficyny. Stajnie, ogród nowozałożony. Sklepek za rogatką Jerozolimską, cyrkul 8. Nr domu 195,800. Może być sprzedany w połowie przynosi rocznie 1,400 rs. Wiadomość na miejscu.
1-3-14711-d

SZYNKI.

Mam honor donieść budującym i Właścicielom domów, że nadszedł mi transport starych Szyn żelaznych i sprzedaję takowe po znacznie niższej cenie, dostarczając ich podług żądanych wymiarów i zadawalniam spieszna dostawą. — Wiadomość: ulica Twarda Nr 23, u L. Winawer.
d-1-3-14694-

Przy kolei warszawsko-terespolskiej, o 1 1/2 wiorsty od przystanku Wielkie Dębe (50 minut jazdy z Warszawy), jest do sprzedania

Folwark Ostrów,

4 włók ziemi, z tych 1 1/2 włók lasu a reszta ziemia orna i łąki. Budowie w dobrym stanie. Inwentarz żywy i martwy. Wiadomość na miejscu. 1-3-14666-d

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Maszyna

do szycia, oryginalna Welera i Wilzona, w dobrym stanie za rs 18; Praga, ulica Aleksandrowska nr 184, wprost cerkwi, gdzie sąd pokoju Drugie piętro ze schodów na lewo w korytarzu, wprost wejścia drzwi ostatnie
1-3-14702-d

Z powodu nagłego wyjazdu jest do sprzedania

Maszyna wiedeńska,

Rohta do szycia rękawiczek. Wiadomość Krakowskie-Przedm. w starej poczcie u Orłowskich.
1-3-14705-d

WOLANT

elegancki i Bryeczka lekka parokonna, zupełnie nowe, są do odstąpienia za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość: ulica Bracka Nr 12, u stróża Pawła. d-1-3-14680-

Lodownie Pokojowe

Konserwatory

dla pp. cukierników i restauratorów, do zakładów mlecznych i domowego użytku, nabywać można po cenach umiarkowanych w fabryce Józefa Kuchty, Marszałkowska Nr 15.
d-14737-1-6

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

MEBLE,

Książki prawne i różne rzeczy. — Wiadomość Nowy-Swiat Nr 44, 2-gie piętro od frontu.
d-1-3-14741-

DO SPRZEDANIA:

Garnitur Mahoniowy,

6 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa i Stół. — Wiadomość: ulica Hr. Berga Nr 11, mieszkania Nr 2. d-14806-1-3

Magle Wiedeńskie

w dobrym stanie są do sprzedania za umiarkowaną cenę, za Rs. 250, przy ulicy Karmelickiej, róg Nowolipki, pod Nr 18.
d-1-1-14712-

Rzadka i zadziwiająca Starożytność.
Zegar antyk, pamiątka familijna, egzystujący lat 280, grający 16 sztuk różnych kompozycji: w zupełnie dobrym stanie, może służyć jako przedmiot starożytności dla Panów Amatorów, umieszczony w szafie orzechowej, wysokości 9 stóp, do sprzedania, w Magazynie Mebli, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 57.
p-14643-1-3

Suma rs. 3,000
jest do umieszczenia, na pierwszy numer hipoteki domu muranego w Warszawie. — Wiadomość powziąć można: ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 36, mieszkania Nr 26, w godzinach: od 10 rano do 4 po południu.
p-14595-1-3

Rs. 8,800
jest do umieszczenia natychmiast, na pierwszy numer hipoteki nieruchomości w Warszawie. Wiadomość w Kancelarii Notariusza Adolfa Aleksandrowicza, Miodowa Nr 17.
p-14627-1-1

DOM
przy ulicy głównej do sprzedania. — Wiadomość: Nr 1261, drugie piętro. p-14655 1-3

Magazyn Mebli
nowych i używanych. — Ulica Marszałkowska Nr 57 nowy. — Sprzedaje Meble i Lustra mało używane, tania! tania! p1-3-14642-

Do sprzedania:
3 KOCZE z fordeklami, mniejsze i większe, 2 BRYCZKI, z budą i bez, na jednego konia; 2 WOLANCIKI, mniejszy i większy; oraz KARETA potrójna; wszystko w bardzo dobrym stanie, i za przystępną cenę. — Ulica Leszno Nr 40 lit. a nowy, wiadomość u stróża.
p1-3-14641-

Z koniecznego powodu są do sprzedania **dwie SZAFY**
używane: jedna jesionowa, druga orzechowa; dwa Łóżka mahoniowe i inne rzeczy. Obejrzeć można każdodziennie przy ulicy Chmielnej Nr 17, mieszkania 18. p1-3-14658-

Faetony,
Dorożka, Wolant i Bryczki na rysorach i bez, w różnych fasonach, oraz zaprząg angielski, to wszystko na parę lub jednego konia. — Ulica Śliska Nr 13 nowy, u Właściciela domu.
p1-3-14622-

Interes bardzo korzystny,
kobietcy, do odstąpienia z powodu wyjazdu. — Wiadomość: ulica Sienna Nr 11, w oficynie na parterze, mieszkania Nr 1.
p1-3-14557-

Potrębną jest od 1-go Lipca r. b. **Summa rs. 8,000**
na hipotekę nieruchomości w Warszawie, przy jednej z przynajmniej ulic położonej, w pierwszej połowie wartości, pod korzystnymi warunkami. — O bliższe szczegóły można się poinformować między 4 a 5 po południu, ulica Warecka Nr 5, mieszkania 10.
p-14722-1-2

Z powodu wyjazdu jest do zbycia **Maszyna do pończoch,**
bez szwu. — Ulica Podwał Nr 30.
p1-3-14781-

Dwa Łóżka
i Sofa, używane, do sprzedania przy ulicy Leszno pod Nr 17, na 2-m piętrze, Nr 43 mieszkania.
p1-2-14676-

Do zbycia **Garnitury Mebli**
rypsowe, Lustro ozdobne, Portiery, Lambraki, Stoliki, Łóżka mahoniowe z materacami sprężynowymi, Moździer marmurowy, Kocioł miedziany, Kufer podróżny, Paki kute, Talerze, Porcelana paryzka (Serra), Forniery zagraniczne kolorowe. — Jasna Nr 6. — Kucharz i Młodsza potrzebne są na wyjazd zagranicę. p1-3-14758

Są do sprzedania **3 Garnitury Mebli,**
Kozetka, Szeslong, Sofa i 2 Napoleonki, oraz wielki wybór mebli krytych, Kolder i Materasy. — Tamże przyjmują się wszelkie obstarunki w zakresie Tapicerski wchodzące. — Świętokrzyska Nr 4, drugi dom od Nowego-Swiatu, u Tapicera F. Brandel. p1-6-14790

Wspólnik do dochodów z Majątku Ziemskiego,
posiadający kapitału rs. 20,000, które będą hipotekowane, a przytem kawaler i specjalista, zgodnego usposobienia, może mieć **bardzo korzystny interes.** — Wiadomość u pana Chibowskiego w Lublinie, ulica Złota. p1-10-14709

Do sprzedania **Meble mahoniowe,**
Stół duży, dwa Stoliki do kart, Kanapa, dwa Fotele, sześć Krzesel i dwa Taborety utrechttem kryte. — Ulica Orła Nr 7, 2-gie piętro, w bramie, do 10-tej rano i od 4-tej do 6-tej po południu. p1-3-14681-

Przy ulicy Marjańskiej Nr domu 5, pierwsze piętro, wejście z podwórza po lewej stronie, jest do sprzedania **Garnitur Mebli**
petersburskiej roboty, zupełnie świeży, orzechowy, rysem zielonym, czysto wełnianym kryty, złożony z kanapy, 4 foteli, 6 krzesel i 2 stołów, stół jadalny z czterema blatami, dębowy, krzesła wiedeńskie, szeslong, łóżko, umywalka, biurko, 2 komody, szafka i jedna do książek, 2 lustra, parawan jesionowy, maszyna nożna, oraz różne sprzęty z piwnicy i kuchni. — Zgłaszać się można od 10 zrana do 6 po południu, z wyłączeniem Niedziel.
p1-3-14772-

Fabryka Rolet Płóciennych,
Rolety płócienne gładkie po rs. 1 kop. 25, Rolety Rewalutachowe po rs. 1 kop. 50. — Ulica Twarda Nr 1, drugi dom za kościołem, w sklepie S. W. p1-3-14754

Jest do sprzedania za rs. 60 **Garnitur Mebli**
mahoniowy, brązowym rysem kryty: Kanapa, Stół, 2 Fotele, 6 Krzesel, oraz Maszyna nożna Pollaka Schmidt za rs. 30. — tudzież są Suknie jedwabne świeże: fiolkowa, oronowa, biała ślubna i kilka wełnianych, do sprzedania. — Potrzebne są Panny zdadne i podręczne do bielizny. — Wiadomość ulica Freta Nr 25, mieszkania Nr 3.
p1-3-14796

Rs. 11,000,
potrzeba zaraz na majątek ziemski 128 włokowy, w gub. Siedleckiej, na 1-szy numer po Towarzystwie. — Wiadomość Podwał Nr 10, mieszkania 4, codziennie do 10 rano.
p1-3-14750

Suma 6,000 rs.,
jest do ulokowania na hipotekę domu muranego w Warszawie, w pierwszej połowie wartości, bez pośrednictwa osób trzecich. — Wiadomość Hoża Nr 12 lit. A, mieszkania Nr 8, dom Rozpendowskiego, od godz. 11 do 2 z południa. p1-3-14795

Rs. 30,000,
do wypożyczenia na hipotekę domów w Warszawie, razem lub częściowo, na 1-szy numer po Towarzystwie Kredytowem. — Wiadomość u Powieńskiego Adwokata Przysięgłego, Długa Nr 25. p1-3-14781

PIEKARNIA
do odstąpienia z inwentarzem i z urządzeniem piekarni. — Wiadomość przy ulicy Przyrynek i Samborskiej Nr 10, u stróża Jakóba. p1-3-14766

Bardzo tanio jest do sprzedania **dwie Garnitury Mebli,**
jeden utrechttem bordo kryty, fotelikowy, orzechowy, drugi francuzki lama kryty, a to w dobrym stanie i urzędowej roboty. — Ulica Świętojska Nr 16, stróż miejscowy sprzedaje.
p1-3-14768

Do sprzedania **Warsztat Introligatorski**
i Maszyna do szycia nożna, Pollaka i Schmidta. — Ulica Aleksandra, naprzeciwko Sewerynowa, 2-gie piętro, mieszkania Nr 7, wprost schodów. p1-3-14657-

Z powodu zmiany lokalu, jest do sprzedania: **Sofka, Komoda, Stół**
na 12 osób rozsuwany i 2 Pejzarze olejo-druki w złotych ramach, po przystępnej cenie. — Wiadomość: Leszno Nr 50, miesz. 10.
p1-2-14624-

Jest do sprzedania **Garnitur Mebli**
orzechowych, rzeźbionych, adamaszkim niebieskim jedwabnym kryty i Zyrandol. — Ulica Złota Nr 10, mieszkania 8. p-14649-1-3

RAJCHMAN I FRENDLER, WARSZAWA.

OGŁOSZENIA Po cenach redakcyjnych bez żadnych kosztów REKLAMY

DO WSZYSTKICH BEZ WYJĄTKU GAZET I PUBLIKACJI

OGŁOSZENIA I REKLAMY

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ

RAJCHMAN I FRENDLER PUBLIKACJE

WARSZAWA, Senatorska, 22.

WARSZAWSKA AGENTURA OGŁOSZEŃ.

SENATORSKA 22. SENATORSKA, 22.

20249-16 0

Kantor Wekslu
Interesów Bankierskich i Ekspedycyjno-Komisowych
Emanuela Edelstein & Comp.

SENATORSKA Nr 22.

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery publiczne procentowe i monety zagraniczne po kursie dziennym, oraz wymienia wszelkie kupony za umiarkowaną prowizję.

Assekuruje Pożyczki Premjowe I i II Emisji od Amortyzacji, po kop. 40.

p-14035-3-8

Nowo-otworzony SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH i FARB LEONA BERNSTEIN

W WARSZAWIE, ulica Marszałkowska Nr 52, ma zaszczyt polecić:

Amerykański Glans Hawthaway et Sons do damskiego obowią.
Benzing na flaszki i funty.
Ekstrakt do wody kolonńskiej.
Farby malarskie i farbierskie.
Farby i Aniliny do kwiatów.
Farbki i Glans do bielizny.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i luty.
Masy woskowe i Lakier do zaprawiania podłóg.
Olwę najlepszą w najlepszym gatunku.
Materiały apteczne i preparaty chemiczne.
Proszek Dalmacki na wygubienie robactwa.
Proszek do czyszczenia metalów.
Trucizna na szczury i myszy.
Wodę Kolonńską doborową.
Wody mineralne naturalne, Sole, Żugi i Mydła.

p-13182-5-99

Jest do sprzedania **Fortepian**
o 6-ciu oktawach, za przystępną cenę, pod Nrem 84, ulica Leszno, stróż wskazuje.
p-14638-1-3

Jest do odstąpienia **Restauracja**
od 8 Lipca r. b., na przynajmniej ulicy. — Wiadomość w Browarze W. W. Haberbush i Schiele przy ulicy Krochmalnej Nr 1003, w Warszawie. p-14652-1-3

Jest do sprzedania **Fortepian**
pierwszorzędnej fabryki warszawskiej, zupełnie nowy. — Ulica Elektoralna Nr 30 nowy, mieszkania Nr 16. p1-1-14757-

Są do sprzedania **KREDENSA**
dębowe, dobrze odrobione, za bardzo przystępną cenę, w zakładzie stolarskim, przy ulicy Tamka pod Nr 23, oraz przyjmują wszelkie roboty w zakresie stolarski wchodzące.
p1-3-14763- Leon Wasilewski.

Garnitur Mebli
orzechowych, brokatelą kryty, Tremo dębowe, Biurko męskie i Etazerki wiszące, po cenie bardzo niskiej. — Ulica Chmielna Nr 13a, u Tapicera. p1-3-14795-

3 Maszyny do szycia
Rotha do rekawiczek, Howego i Singera, w dobrym stanie, są do sprzedania. — Ulica Podwał Nr 12, mieszkania 13.
p1-2-13736-

Do sprzedania **Salopa jedwabna,**
podbita lisami, z muską i kołnierzem tumakowym, za Rs. 100. — Krakowskie-Przedmieście Nr 36, mieszkania 23. Oficyna poprzeczna 3-cie piętro. p1-3-14697-

Szafa jesionowa,
oszlona, z trzech części złożona, nowa, zdadna do sklepu, do sprzedania za 80 rs., w składzie T. Grigotowicza, Nowy-Swiat Nr 20. p1-3-14695-

TANIO!!!
Z przyczyny zupełnego zwiniecia sprzedaje się **CAŁE URZĄDZENIE** do sklepu Wiktuałów, jako to: Szafy, Kontuar, Pułki, Szylidy, Wagi, Słoje, Woreczki, Cylindry, Beeczki i inne rozmaiteści. W sklepie Wiktuałów, Nowolipie Nr 42.
p1-2-14753-

Koń kaukazki,
maści gniadej, 6 lat mający, do sprzedania. Wiadomość u Wachmistrza 2-giej sotni kubańskiego kozackiego dywizjonu w koszarach pod Terasem zamkowym. p1-3-14637-

Do Składu Dywanów!!
Nalewki Nr 18, wprost Hotelu Londyńskiego, nadszedł znaczny Transport angielskich Dywanów, oraz Dywany na lokale, Chodniki i Dywany wołokowe, które sprzedają się bardzo tanio, PP. Kupecm odstępują się rabat.
p-13941-3-3

Tylko parę dni!

Wyprowadź Kwiaty przy ulicy Świętojerskiej Nr 22 (za kratami); także **Pudło** do sprzedania. n2-6-13250-

Ważna Wiadomość!!!

Mezyczyna w sile wieku, znający języki: ruski i polski, a także rachunki, mogący złożyć kaucję rs. 5.000, poszukuje miejsca Kasaiera przy większej fabryce, lub przedsiębiorstwie. — Wiadomość: ulica Erywańska Nr 2, mieszkania 3, od godziny 3 do 5 po południu. — Tamże można się dowiedzieć o Młodym Człowieku ładnie, wyraźnie i ortograficznie piszącym, po rusku i po polsku. n-13578-3-6

Handel Towarów Kolonialnych

z Restauracją, w punkcie bardzo dobrym, egzystujący od lat kilku, jest do odstąpienia zaraz, lub od 1-go Lipca. Warunki przystępne, kontrakt 3-letni. — Wiadomość: ulica Warecka Nr 7, u Rządy domu. n2-3-14379-

Korzystny Interes!

Sklep Mydlarski i Korzenny jest do odstąpienia z różnymi przyrządami, z powodu wyjazdu. — Wiadomość: Tamka Nr 16, w sklepie, albo Chmielna Nr 4, u blacharza. n2-3-14420-

Bez pośrednictwa, jest do sprzedania

FOLWARK

w ziemi pszennej, 1 ak wólk 2, lasu 3, ziemi 7. Blizsze szczegóły listownie lub osobiście u właściciela głównego dominium przez Terespol w Krzyczewie. n2-4-14435-

Zakład Stolarski S. PIASECKIEGO

Chmielna Nr 10 nowy,

poleca gotową robotę meblową: Szafy, Komody, Łóżka, Kredensy, Biblioteki, oraz podejmuje się urządzeń kompletnego umeblowania mieszkań, od skromnych do najwykwintniejszych, podług gustu i mody.

Ceny niskie.

2-3 n-14324-

Jest do sprzedania, bez pośrednictwa osób trzecich,

FOLWARK

przeznaczeni około sześciu wólk, odległy od Warszawy koleją Nadwiślańska, wiorst 9, od stacji wiorst 3. — Poszukuje się także Rządca, kawaler, z kaucją 800 rs. — Wiadomość od godziny 2 do 5 po południu, ulica Świętokrzyska Nr 9. Stróż wskazuje. n-14497-2-3

Ważne na czasie!

Do sprzedania za bardzo niską cenę **Sklep** z obiciami papierowymi. — Wiadomość w tymże sklepie. — Nowy-Swiat Nr 21. n2-6-14493-

Jest do sprzedania z powodu braku miejsca

Skrzynia

duża do maki, o czterech oddziałach. — Wiadomość: ulica Leszno Nr 15, w dystrybucji. n2-3-14490-

DO SPRZEDANIA:

z powodu nagłego wyjazdu, bardzo tanio: **Obrazy** olejne starożytne, **Konsola** antyk mahoniowa, w medaliony, z bronzami i blatem marmurowym, **Posąg** marmurowy, **Pianino** zagraniczne, mało używane, **Biurko** damskie, łącznie z toaletą, **Zegar** regulator, **Stół** jadalny, **Szeslong** skórny kryty, **Łóżka** żelazne, cztery **Figury**, oraz różne sprzęty gospodarckie. — Ulica Chłodna Nr 19, mieszkania 2, od godziny 10 rano do 7 wieczorem. n-14533-2-2

Majętność Drybus

posiada 12 krów na sprzedaż, własnego chowu, młodych, krzyżowanych rasą czysto holenderską, po rubli sto sztuka i Buhaja Holenderska, za rubli dwieście. — Wiadomość na miejscu, przez Rudę-Guzowską, lub w fabryce B. Hantke, ulica Twarda Nr 50. n-14505-3-3

W Warszawie, za rs. 8,200, do sprzedania

DOM

piętrowy, narożny, u dwoma frontowymi placami do budowy, ze sklepem, o dwóch wystawowych oknach, rocznego dochodu rs. 800, wymagana suma rs. 4,000. — Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, domu Nr 16, mieszkania Nr 7. n2-3-14478-

Do sprzedania

DOM

w stronach Łazienkowskich z ładnym ogrodem owocowym, przynoszący do 2000 rubli dochodu, w 1/4 części front murywany, reszta drewniane, plac cały 40.0 łokci kwadr. frontu 78 łokci, dla budowy są duże widoki, suma duża może pozostać na gruncie. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 9, w składzie wódek p. J. Fuchs. n2-3-14340-

Do sprzedania

CZEŚĆ OFICYNY

parterowej, murywanej, o piwnicach, w dobrym stanie. Rozebanie i usunięcie z placu nastąpić ma zaraz po 8-m Lipca r. b. — Wiadomość: ulica Nowy-Swiat róg Książęcej Nr 2, u Właścicielki domu. n2-3-14317-

Potrzeba 2,000 Rs.

na Wilę pod Warszawą, wartości 12,000 rs. Wiadomość: Wspólna Nr 5 u Adwokata Jaceńskiego, po południu. n2-2-14349-

Rs. 15,000

potrzeba na 1-szy numer hipoteki, zaraz po Towarzystwie, w pierwszej połowie szacunku, na umiarkowany procent. — Oferty uprasza się składać w kanciarze Redakcji tegoż pisma, pod literami S. C. 24. n2-3-14361-

RS. 8,000

żądane są na dom, przy ulicy pierwszorzędnej, po Towarzystwie. — Wiadomość w Dystrybucji W. R. Bem, Nowo-Senatorska Nr 632, wprost Hotelu Rzymskiego. n-14387-2-3

Interes bielizniany,

z obrotem około rs. 20,000 rocznie, jest do sprzedania za 2,500 rs., lub też żądany jest wspólnik z kapitałem rs. 1,500. — Oferty pod lit. Z. M. Nr 3, proszę składać w kiosku na placu Teatralnym. n-14418-2-3

Potrzebną jest:

1) **dzierżawa folwarku** od 7 do 10 wólk rozległości mającego; 2) **dzierżawa domu** w Warszawie, do której kapitał rs. 3000 byłby wystarczającym; 3) **administracja poręczająca**, folwarku, do której rs. 4000 byłoby dostatecznym. Ktoby o powyższych żądaniach posiadał wiadomość, raczy złożyć swój adres u szwajca w hotelu Polskim. Panom pośrednikom zapewniam się przyzwoite wynagrodzenie. n-14396-2-3

Do wynajęcia w każdym czasie:

Warsztat,

budynek parterowy, jedna sala o 7 oknach. **3 lub 4 Pokoje i kuchnia**, z tych jeden pokój o 3-eh oknach weneckich, długi łokci 18, przydatny na pracownię lub dla nauczyciela lekcji tańca.

2 Pokoje i kuchnia, Stajnia i Wozownia lub **Składy**. — Wiadomość na miejscu, Nowogrodzka Nr 18. n-14487-2-3

Lustra grube w Ramach

dębowych, orzechowych i mahoniowych, oraz przyjmują się **Obrazy do oprawy** w ramy złoczone i czarne, w składzie Szkła, Porcelany i Fajansu, przy ulicy Podwał Nr 7. n2-4-14434- A. Baytel.

Korzystny Interes

przemysłowo-handlowy, od 26 lat egzystujący i dobrze procentujący, z liczną klientelą w kraju i w Cesarstwie, do sprzedania. Potrzebny kapitał 3 do 4,000 rs. Wiadomość przy ulicy Przejazd, róg Młyniej Nr 2476/7 (13), mieszkania Nr 3. — Tamże dowiedzieć się można o **Ogrodzie** warzywnym i owocowym do wydzierżawienia. n2-3-14494-

Sklep otwarty każdodziennie w niedzielę i święta

Kto chce kupić bieliznę, Koszule i t. p.

powinno we własnym interesie zająć do magazynu Bielizny Arthur, Elekoralna Nr 6, czerwone znaki. Koszule nowe od 90 kop. koszule dzienne ładnie wyprane, gorsze koł. i mankiety webowe od rs. 1 kop. 20 za sztukę, koszulodziennie płócienne od rs. 2 do rs. 6. Kalesony od 70 kop. do rs. 2 kop. 25. Koszule damskie od 95 kop. do rs. 3. Prześcieradła od rs. 1 do rs. 3 — bez szwu. Chustki płócienne od rs. 2 do rs. 10, oraz znaczny wybór bielizny stołowej. **Handlującym za gotówkę** odstępujemy procent. 2-6-14473-D

Bardzo korzystna

Kawiarnia,

jest do sprzedania, gdzie z pewnością można zapewnić byt małej rodzinie, z kapitałem rs. 500. — Wiadomość: ulica Trebacka Nr 11, u krawca Zielńskiego, wyłącznie tylko do godziny 10-tej rano. n-14286-3-3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Fortepian

mało używany, za rs. 55. — Ulica Chmielna Nr 33, wiadomość u Rządy domu. n3-3-14520-

FORTEPIAN

fabryki Kralla, w bardzo dobrym stanie, z blatem i 4-ma szprejami metalowymi, z miłym tonem, do nabyć. — Ulica Nowogrodzka Nr 29, mieszkania Nr 4. n3-3-14538-

Z powodu wyjazdu sprzedaje się

Fortepian

Petersburskiej fabryki, oraz rozmaite kolorowe wełniane **Suknie**, lekkie i ciężkie, bardzo mało używane, niektóre zupełnie nowe. — Senatorska Nr 20, mieszka 2, codziennie od godziny 4 do 6 po południu, do 28 czerwca. 2-3-14633-D

Za Rs. 270 do sprzedania

FORTEPIAN

o 7-miu oktavach, mahoniowy, długiego fasonu. — Chmielna Nr 19, mieszkania Nr 12. n2-3-14611-

Do sprzedania

Fortepian

mahoniowy o 7-miu oktavach, w dobrym stanie za 160 rs. — Wiadomość przy ulicy Wspólnej Nr 10, mieszkania 12. n3-3-14350-

Są do sprzedania

2 Fortepiany,

mianowicie: jeden o 7-miu oktavach, używany; drugi o 6-ciu oktavach. — Ulica Senatorska Nr 6, u fortepianisty. n2-3-14309-

Jest do sprzedania

Fortepian

o 6-ciu oktavach, przydatny do nauki, w bardzo dobrym stanie, za przystępną cenę. — Ulica Chłodna Nr 19, mieszkania 14. Tamże potrzebna jest **Panna** uzdolniona, lub podreżna do krawiecczyzny. n3-3-14238-

Za bardzo przystępną cenę

Fortepian

palisandrowy, o 4-eh szprejach, nowego fasonu, krótki, z silnym i śpiewnym tonem sprzedaje. — Nowy-Swiat Nr 53, mieszkania 4. n2-3-14508-

Wylączna Fabryka Pianin JANA DÜTZA,

Elekoralna Nr 20,

poleca Szanownej Publiczności swoje Pianina palisandrowe mojej budowy, a szczególnie z miłym i silnym tonem, za cenę przystępną. Strojenia i reparacje fabryka przyjmuje. n3-3-13173-

Fortepian

i różne **Meble** do sprzedania. — Nowy-Swiat Nr 24, wiadomość u stróża. n2-6-14492-

Fortepian

fabryki Hofera, mało używany, do sprzedania przy ulicy Zabiej, w fabryce pierników Ehestaetda Nr 3. n2-3-14376-

Są do sprzedania

FORTEPIANY

nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, z blatem metalowymi i o sześciu szprejach metalowych, oraz przyjmuje wszelkie reparacje Pianin i Fortepianów, z różnego rodzaju mechanicznymi i strojenia takowych. Ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 2, w fabryce fortepianów A. Janiszewskiego. 2-3-14461-D

MAGAZYN

MEBLI

Roberta Perl i Syna,

przy ulicy Marszałkowskiej, drugi dom od ulicy Złotej, pod Nr 1395 nowy 36.

Poleca się Szanownym PP. wszelkiemu dobrem **mebli gotowych**, oraz przyjmuje wszelkie obstarunki stolarskie i tapicerskie, pakowania i ekspedycje, za **punktualność i wykończenie** poręcza; tamże jest do sprzedania **Fortepian** wiedeński fabryki Besendorfa; oraz **Pianino** palisandrowe zagraniczne, za cenę 325 rs. n2-6-14429

Za rs. 265 MEBLE

aksamitem brązowym kryte, prawie nowe, t. j. kapana 6 krzesel, 2 fotele i stół, mahoniowe, całe szabowane. — Krakowskie-Przedmieście Nr 5 domu, mieszkania Nr 30. n-14532-2-4

Do sprzedania za bardzo przystępną cenę

Mebel!!!

orzechowe, bardzo mało używane. **Garnitur** brokatowy kryty, **2 Szafy** rozkładane, **Szafka** do bielizny, **Garnitur** francuski, **para Łóżek**, **Szeslong** skórny kryty, **Biuro** o 5 szufladach, **Stół** do kart, **Lustro**, **Kredens** orzechowy, szabowany i **Toaleta** damska. — Ulica Chmielna Nr 62a, trzeci dom od Sosnowej, w oficynie na prawo, Nr 7 mieszkania. n2-3-14530-

Do sprzedania z powodu wyjazdu rozmaite

Meble i Lustra.

Ulica Szkolna Nr 3, mieszkania Nr 19. n2-3-14483-

MEBLE

do sprzedania i jeden lub dwa **POKOJE** do odnajęcia miesięcznie, z meblami, u Szymonowskiego, Grzybowska Nr 27. n2-3-14506-

Są do sprzedania

MEBLE:

Łóżka dwa mahoniowe składane, Stół jadalny składany, jesionowy, Komoda, Szafka kredensowa, Sofa wyscielana i dwie **Etajetki**. — Ulica Chmielna Nr 60, mieszkania 10, 2-gie piętro. n2-2-14490-

MEBLE

nowego fasonu, rypsem wełnianym kryte, zupełnie nowe, z pokrowcami, za rs. 180. — Wiadomość w magazynie obuwia przy ulicy Królewskiej Nr 23. — M. Wolski. n3-3-14415-

2 Szafy dębowe,

rozkładane, dobrej roboty, do sprzedania. — Jerozolimka Nr 15, w zakładzie stolarskim. n2-3-14597-

Za nadę r. niską cenę są d. wyprzedania dwa

Garnitury Mebli,

Sofa otwierana, kozeta, szeslong skórny kryty, toaletka na komodę, krzesła wiedeńskie i t. p., przy ulicy Chłodnej Nr 23, u Sadowskiego. n4-4-14149-

!Tanie, prawdziwie bardzo tanio!

Znów po starej cenie komplet **Papiera** Listowego w 4-eh kolorach 75 kop.; 100 **Biletów** wizytowych 60 kop.

K. Skórzewski,

Marszałkowska Nr 57. **Tamże Skład Rękawiczek i Kapeluszy!** n-14040-3-6

DOM

do sprzedania zaraz, w najnowszej części miasta, blisko Marszałkowskiej. **Szacunek 70,000 rs.** na 7% netto dochodu, **połowa szacunku** wymagana **gotowizną do kupna**. W domu urządzone są: gaz, zlew, wodociąg, asfalty etc. — Blizsza wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 3, mieszkania 15. n-14552-2-0

KROWY,

Są do sprzedania dwie młode dojne przy ulicy Bonifratskiej Nr 7 domu. n2-3-14438-

Przy ulicy Leszno, w domu Nr 1 polcejniny, są do sprzedania wszelkie

Utensylja Szkolne,

jako to: ławki, stoły, krzesła, szafy, gabineety: fizyczny, chemiczny i mineralogiczny. — Obejrzeć można każdodziennie od godz. 9-tej zrana do 7-mej wieczorem. n2-3-14197-

Poszukuje miejsca na założenie

Krowiarni,

lub już założonej **Krowiarni**. Proszę składać adresy do p. Wiśniewskiego. — Ulica Elekoralna Nr 18. n-14132-3-3

MAGLE

do sprzedania z powodu słabości. — Ulica Freta Nr 18. n3-3-13409-

Ważna wiadomość dla Dam!

Po dwuletnim studjowaniu w Paryżu
otwieram Zakład

Kroju Sukien

i wszelkich fasonów. W 8 lekcjach podejmuje się kompletnie wyuczyć osoby niemające żadnych zasad. Wyrachowanie to techniczne P. Burzoa, tak zrozumiałe, że uczennice po 4 lekcjach, krajac może bez poprawki; nie potrzeba dzieli i 1,000 rycła, gdyż na wyrachowaniu stanika opiera się cała nauka, co żurnal przynieść może. — Była Nauczycielka Instytutu w Nowej-Aleksandrii (Pulawach).

ZALESKA,
Nr 97, plac Zygmunta, gdzie Apteka.
d3-6-12950-

Hotel Mazowiecki

we Włocławku.

Po gruntownym wyrestauowaniu, otwartym został z dniem 1 Stycznia r. b., celem zawiadania się. d-1093-24-25

VASELINA

essencja z nasy do użytku lekarskiego, aptekarskiego i toaletowego.

Chesebrough Mann & Comp.
w New-Yorku.

Towarzystwo rzeczy za chemicznie czysty produkt. Stoik po kop. 50.

Ostrzeżenie. Wykryto za granicą liczne fałszowania w podrabianiu Vaseline szkodliwie działającej. — Główny Skład na Królestwo u Ajenta:

JULJANA BERG, w Warszawie,
Miodowa Nr 10, przy Składzie Maszyn. 10-0 d-8906-

Nie Rwać Zębów!

Julian Wolff uwalnia od bólu zębów każdego cierpiącego, bez użycia jakiegokolwiek metalowego narzędzia, sposobem przez Władzę Lekarską za nieszkodliwy uznany. — Adres: róg Aleksandrii i Krakowskie-Przedmieście przeciw Szpitala dla dzieci Nr 16, 1-sze piętro. d5-6-11998-
Juljan Wolff.

Do sprzedania

Tokarnia

zagranięzna i Warsztaty Stolarskie z Narzędziami, wszystko mało używane. Wiadomość w fabryce Friedl et Werner, róg Leszna i Wroniej. d4-6-13001-

Najwyższa Nagroda na Wystawie Powszechnej 1878 r. w Paryżu:

5 nagród honorowych we Francji, Belgii, Holandji, Niemczech i Austrii, 2 medale vermeil, 1 dyplom honorowy, 6 medali srebrnych, i 6 medali złotych na rozmaitych wystawach

HYDRO-INCUBATEURS.

Nowe te aparaty francuskie, za pomocą których można w każdej porze roku sztucznie (to jest bez kur) wylegać kurczęta i wychowywać je, są bardzo łatwe w działaniu i małym kosztem mogą przynosić znaczne dochody. Monopol sprzedaży na Królestwo i Cesarstwo w Magazynie Francuzkim ul. Hr. Berga. d-12565-6-6

Do Magazynu Mód i Sukien p. Kuhnke, Krakowskie-Przedmieście Nr 9 — nadeszły z Paryża świeże

Modele Kapeluszy

letnich i Sukien z chustek, z tkaniny zwanej voile de religieuse. d-13596-3-3

Ważna wiadomość!

Za cenę nader przystępną, mogą być do odstąpienia w całości lub częściowo, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na parterze, przy ulicy Tłomackiej, z meblami, fortepianem i gospodarzami przyrządami. — Wiadomość u stróża domu Nr 9 na Tłomackiej, od godziny 9 do 1 po południu. d-127903-3-

Ważna wiadomość

dla szanowanych osób tak przyjezdnych jak i miejscowych. Przystosobieni znaczny wybór obuwia męskiego, jako to: butów lakierowanych groszkowych do konnej jazdy, jak i do gospodarstwa domowego z najlepszego materiału, a także w wielkim wyborze kamuszy z prawdziwej skóry hamburskiej w różnych fasonach i po cenie przystępnej, począwszy od rs. 4 kop. 50, za rzetelnosć towaru i staranne wykończenie roboty poręczam. Ulica Elektoralna nr 20. — Z uszanowaniem J. Zawistowski. 5-6-13727-d

Potrzebna jest zaraz summa,

Od 5,000 do 6,000 rubli.

na hipotekę domu murowanego w Warszawie, bez pośrednictwa osoby trzeciej. — Wiadomość w Cukierni, przy ulicy Świętojańskiej Nr 4. d-14233-4-3

Posiadający Pieska

pieczarka czarnego, łapki przednie i zadnie i mordka podpalane, miesiąc 6, tresowany, tańczy, służy i aportuje etc. Słaby, nie mający funduszu na wyjechanie do Ciechocinka na kurację i na podróż, chce takowego zbyć. Wiadomość pod Nrem 21 nowym (14 starym) Świętojańska, 4 piętro, Nr 9 mieszkania. d3-3-14102-

DOM

murowany, w mieście powiatowym, blisko kolei, przynoszący dochodu 3500 rs. rocznie, z placem około 28 łokci kwadrat, w środku miasta położony, oraz łaką 12 mórg, pod miastem, dający się podzielić na trzy oddzielne posesje, jest do sprzedania na dogodnych warunkach, lub zamiany na majątek ziemski, z dopłatą 15000 rs. lub bez. — Bliższa wiadomość u Ignacego Piędzickiego, Elektoralna Nr 33, do godz. 11 zrana, po południu od 4 do 7 codziennie. d3-3-13007-

TRUMNY METALOWE

z wszelkimi do tychże przybarami, przy fabryce Lamp i wyrobów Metalowych

Fryderyka Trelle, Nowy-Swiat Nr 76.

d5-12-11647-

Do sprzedania

KOLONJA,

mająca rozległości 35 morgów, odległa od Warszawy wiorst 8, za rogatką Moskiewską, od przystanku Kolei Żel. Nadwiślańskiej, "Wawer" 1-na wiorstę pod rozległym lasem sosnowym. — Wiadomość na miejscu w Kolonji Nr 2, lub w Warszawie w Składzie Fortepianów Gebethnera i Wolffa. d-13832-2-3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Maszyna introligatorska

i wszelkie przybory do robienia pudełek. — Widzieć można od godz. 10-tej rano do 5-tej po południu. — Nowolipie Nr 3, mieszkania 5. d3-3-14510-

Z powodu wyjazdu

do sprzedania: stół jadalny za rs. 12, łóżeczko żelazne z materacem rs. 8, łóżeczko rozsuwane rs. 7 — Tamże Przyrządy introligatorskie. — Ulica Warecka Nr 7. d-14584-2-2

Wielki wybór

Platerowanych Wyrobów,

po bardzo niskich cenach, poleca Zakład E. Breitschneidera, ulica Złota Nr 2. d3-3-14211-

38. Piasecka, 38.
Nowy-Swiat

BUCIKI

podług fasonów paryzkich. d6-6-13856-

WYPRZEDAŻ ZUPEŁNA:

Kretonów modnych, płócien, perkali, firanek, halek, sukienek dziecińczych, chustek dołmanowych, pończoch, gorsetów, szalików jedwabnych i krawatów, woalek, koszyków i różnych towarów galanterijnych. Magazyn rozmaitości: ulica Chmielna Nr 33, wprost Zielnej. Tamże wiadomość o odstąpieniu do brze procentującego Sklepu. d3-6-13618-

Jest do sprzedania, między godziną 11-tą rano a 5 po południu

Garnitur Mebli

używanych, przy ulicy Twardej Nr 6, mieszkania Nr 10. d3-3-14084-

Z powodu słabości zdrowia jest do sprzedania

Zakład Mleczny

z Kawiarnią i dużą obszerną Werandą, na jednej z przynajmniej ulic. — Wiadomość w kiosku w ogrodzie Saskim. d3-3-14150-

SKŁAD

MATERJAŁÓW APTECZNYCH

J. MROZOWSKIEGO,

ulica Miodowa Nr 6 nowy, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego, ma zaszczyt polecić:

Benzinę na balony i funty.	0	Oliwę Nicejską najlepszą.
Farby malarskie i farbiarskie.	0	Oliwę do maszyn do szycia.
Farby drukarskie i litograficzne, oraz Pokosty.	0	Oliwę do maszyn i do palenia.
Farbki, Krochmala w różnych gatunkach i Glans do bielizny.	0	Perfumy francuskie i angielskie, na flakony i na wagę.
Materiały apteczne i preparata chemiczne.	0	Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Materiały fotograficzne, Papier Albuminowy i Brystol.	0	Proszek do czyszczenia metalów.
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania posadzek.	0	Sól stołową chemicznie czystą.
Mydła toaletowe i Pudry.	0	Truciznę na szczyry i myszy.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.	0	Ultramarinę do bielizny.
		Wody mineralne naturalne, Sole, Ługi i Mydła.

d-10821-11-12

Wodę Kolońską Elsnerowską.

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH

LUDWIKA SPIESSA i SYNA,

przy ulicy Senatorskiej pod Nr 644/5, obok kościoła PP. Kanoniczek.

P O L E C A:

Oliwę nicejską i prowanekę w najlepszym gatunku.
Ocet kuchenny do marynat, winny i estragonowy.
Wodę Kolońską, powszechnie uznaną mającą.
Extrakt do wody kolońskiej (najtanszy sposób i przygotowania w domu wody kolońskiej).
Perfumy francuskie na wagę.
Elixir z kwasem salicylowym do czyszczenia konserwowania dzinsel.
Benzinę do wywabiania plam na flaszki i funty.
Płyn na mole, najskuteczniejszy z dotąd znanych środków.
Proszek Okcyja do czyszczenia i ostrzenia nożów.
Farbki, Krochmala i Blyszcz do bielizny.
Nadto skład posiada w zapasie wszelkie materiały apteczne używane w gospodarstwie gorzelniczym. d-26566-50-0

BALSAM BRZozowy Dra LENGIELA,



w skład którego wchodzi same uzdrawiające czynniki roślinne, a głównie świeży sok brzozy, pomaga najszybciej do odzyskania pięknej i gładkiej cery twarzy. Ulubiony ten kosmetyk, rodzaj mydła w płynie, użyty jako smarowanie przed spoczynkiem, a rano w miejsce mydła do mycia, jest najbawniejszą środkiem na wygubienie różnych dolegliwości skórnych, jako to: opierzchnięcia skóry, liszaj, krostek, plam czerwonych i węgrów. Czyni twarz zwiędłą i oschłą znowu gładką i świeżą, co szczególnie ma miejsce u osób już w starszym będące wieku. Cena flaszki rs. 1 kop. 50.

Główny i wyłączny Skład
w PERFUMERJI

ALEKSANDRA KOCHA.

1-1 ulica Nowo-Senatorska Nr 4. — 12892-

NOWE-MIASTO NAD PILICĄ.

gub. Piotrkowska, powiat Rawski,

WODOLECZNICA.

(Zakład Hydroterapeutyczny).

Zakład cały rok w lecie i zimie otwarty. — Leczy przeważnie i najszybciej choroby nerwowe, katary w ogóle, a szczególnie żołądka, kiszki i macicy, przekrwienia wątroby i śledziony, reumatyzmy, niedokrwistość, zakażenia syfilistyczne, retycyjne i zimniczne, bezpłodność, otłuszczenie i ogólne osłabienie.

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i rzeczne, te ostatnie w łaźniach wybudowanych na rzece. Najnowsze i najkompletniejsze przyrządy do leczenia zimnowodnego, Gimnastyka, Wody mineralne, Mleko w krowiarni urządzonej w ogrodzie zakładowym. W zakładzie 100 pokoi z posiedzi. Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem. Dyjetetyczne stołowanie chorych, pod bezpośrednim zarządem administracji i ścisłą kontrolą lekarzy zakładowych. Czytelnia dzienników i książek. Dwoch stałych lekarzy w zakładzie. W miesiącach letnich dwa razy dziennie muzyka.

Całkowite utrzymanie dziennie z mieszkaniami, stołem, leczeniem, łaźniakami, gimnastyką i czytelnia, kosztuje: w pokoju oddzielnym rs. 3 kop. 30, w pokoju wspólnym rs. 1 k. 50.

Wiele rodzinnych przyjeżdżających z zakładu. Karetą zakładową odchodzą z Warszawy z hotelu Niemieckiego we Wtorki, Czwartki i Soboty.

Zapisywać się można u szwajcara hotelu Niemieckiego. Szczegółowych objaśnień udziela administracja zakładu w Nowem-Mieście nad Pilicą, ul. w Warszawie apteka H. Kucharzewskiego, Senatorska Nr 480.

Lekarze zakładu: Dr BIELIŃSKI.

Dr RZECZNIOWSKI.

d-7595-20-22

**ZAKŁAD
ZEGARMISTRZOWSKI
J. PAHL,**
egzystujący lat 35,
przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 4645 (14),
w domu pp. Kanoniczek, obok Ratusza,
Plac Teatralny.



Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że w tych dniach otrzymałem z zagranicy nowy transport, w wielkim wyborze. Zegarków złotych i srebrnych, najnowszych konstrukcji, z najcenniejszych fabryk, oraz Angielskiej fabryki P. et H. Gufe 13 Northampton Square London.—Dewizki i Łancuski z trwałej kompozycji francuskiej (imitujące złoto).—Zegary ściennie i stołowe.—Regulatory Frejburgskie, Gabinetowe.—Budziki etc.

Przyjmuję wszelkie reperacje w zakresie zegarmistrzowski wchodzące—z gwarancją. Z czem polecam się Szanownej Publiczności

J. PAHL.

n-13793-3-3

MAGAZYN FRANCUSKI, ul. Hr. Berga w WARSZAWIE.

Filtry Albert do klarowania wody, która można oczyszczać dowolnie (13 mod.)
Kucharki paryskie „à la Minute” (od 1 rs. 50 kop.)
Paryskie maszyny pokojowe do robienia lodów (od 18 rs.)
Paryskie maszyny pokojowe do robienia masła (5 rs.)
Nakrycie paryskie Ruolz (36 sztuk razem od 19 rs. 80 kop.)
Kranie automatyczne (1 rs.)—Szczotki do mycia butelek (1 rs.)
Maszyny do korkowania butelek (50 kop.)—Serwis do sałat (70 kop.)
Tace paryskie—Srebro sproszkowane Bosc (1 rs.)
Maszyny do pisowania, pisujące i prasujące jednocześnie (45 rs.)
Classe-Feuilles (od 30 kop.)—Papier Encrigné (od 10 kop.)—Kafamarze.
Szwistawki dające kilka tonów (od 80 kop.)—Porte-Voix (2 rs. 50 kop.)
Knotki nocne paryskie palące się 24 godzin (od 15 kop.)
Lampki nocne wszelkich kolorów (od 7 1/2 kop.)—Wieszadła (12 1/2 kop.)
Zapałki francuskie „Sphinx” (12 pudełek 18 kop.)—Brûle-bout (15 kop.)
Abażury paryskie (od 50 kop.)—Kreda paryska.
Szuwaks paryski „des Deux Mondes” (od 3 do 30 kop.)—Eurêka.
Papier francuski do papierosów „Cosmopolite et Universel.”
Porte-Cigares algijskie (1 rs.)—Cygarniczki japońskie (od 2 1/2 kop.)
Sztuczne mami francuskie działające jak pierś matki (od 90 kop.)
Wszystkie Artykuły Galanterijne algijskie i japońskie.
Wszystkie Artykuły perfumeryj zagranicznej—Grzebienie (od 25 kop.)
Elixir i Proszek do zębów D-ra Ciunkiewicza (50 kop. i 1 rs. 20 kop.)
Zabawki dziecięce i Szachy bukszanowe paryskie.
PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat.”

n-13876-3-6

CIECHOCINEK.

Apteka zaopatrzona we wszelkie gatunki wód mineralnych sztucznych, przy której od lat trzydziestu istnieje główny skład wód mineralnych naturalnych, wprost ze źródeł sprowadzanych i sprzedaje takowe podług cenników warszawskich.—Tamże wyrabia się wyciąg z igliwia sosnowego do kąpieli, środek ten z bardzo pomyslnym skutkiem zalecany jest przez PP. Doktorów.—Wody mineralne Ciechocińskie i ług jodobromowy, wysyłam w butelkach z kapsułkami i etykietami, korki zaś opatrzone są napisem wpalonym. „Zakład zdrojowy w Ciechocinku.” zwracam przeto uwagę PP. Doktorów, Aptekarzy i Szanownej Publiczności, że tenże ług i wody Ciechocińskie, tylko w takiej formie ekspedjowane, oryginalnymi są istotnie.

Interesanci raczą więc zamawiać wszelkie obstalunki, wprost pod moim adresem:

STANISŁAW GĘBCZYŃSKI
w Ciechocinku.

n-14199-3-6

**Fabryka Szczotek i Pędzli
ALEKSANDRA FEISTA**
przy ulicy Senatorskiej Nr 467 w Warszawie.

Lepsze jak każdy środek używany,
do porostu włosów są Szczotki Metalowe do czesania głów.— Jest to jeden z najnowszych wynalazków w zakresie fabrykacji Szczotek, który zastępuje Szczeciny stalowe drutami.— Szczotki te mają tę szczególną własność, że one więcej od Szczotek zwykłych dotykają skóry, a tem samem i korzenia włosów, wyczesują skutecznie łupież, oczyszczają z takowego, a tym przyczyniają się do porostu włosów, przez lekkie rozdrażnienie skóry.

PASY i REKAWICE
damskie i męskie, większe i mniejsze, do tarcia ciała, szorstkie włosiane, szczególnie zalecane dla cierpiących swędzenie ciała.

Szczotki do oczyszczania Drzew Owocowych.
Państwowe, zabezpieczenie w Prusach, nakazuje, a Profesorowie Botaniki i t. p. powagi naukowej, jak niemniej i pisma specjalne zalecają i przypominają często, że drzewo owocowe, winno być starannie oczyszczone z robactwa, grzybów i mehu.

Szczotki do zmiatania z Amerykańskiej Rośliny Piassava.
Na praktyczność których Zarząd Miasta zwrócił szczególną uwagę, okazały się bowiem pod względem użyteczności i ceny niezrównane, nie tylko do zmiatania ulic, ale także dla wszystkich Zakładów Przemysłowych, Warsztatów, Stajen, Obór, Szpichy, Ortołów i t. p.

n-14156-2-3

**Skład Fortepianów i Pianin
ANTONIEGO MOFFER**
obecnie przy ulicy Orlej Nr 4,
przeniesiony zostaje z dniem 1-m Lipca r. b.
na ulicę Leszno pod Nr 10.

Na składzie znajdują się **FORTEPIANY i PIANINA**
tak do sprzedaży jak i do wynajęcia.
Przytem skład przyjmuje wszelką reperacje, oraz strojenie tychże instrumentów.
n-14277-2-3

KUPEJE MEBLE UŻYWANE ŚWIEŻEGO FASONU.

**Magazyn Mebli
Nowych i Używanych**
PIECHOWSKIEGO i S-ki,
Marszałkowska Nr 60, róg Zielonego Placu, 1 i 2 piętro.

Znaczny wybór mebli gotowych krajowych i zagranicznych.—Posiadając własne warsztaty stolarskie i tapicerkie, przyjmuje obstalunki na roboty: stolarskie-meblowe, tapicerskie i dekoracyjne.

n-3611-33-0

**Jest do wydzierżawienia nowo otworzyć się mający
HOTEL.**

Domy zajęte dotychczas przez SAD OKREGOWY PŁOCKI, przy ulicy Tumskiej i Nowo-wieżiennej, właściciel obraca od dnia 1 (13) Lipca r. b. na mieszkanie prywatne, a część parteru na **Hotel**, składac się mający z 12 numerów, z odpowiednią salą gościnną, wszystko wykończone będzie z wszelkimi wygodami i takim komfortem jak to dotychczas w Płocku miejsca nie miało, wraz z odpowiednią kuchnią, wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi i mieszkaniem dla dzierżawcy.

Co do wygodnego urządzenia nadmieniam się, że cały etablisment będzie przerznięty długim, widnym i ogrzewanym korytarem, co daje rękojmię wszelkiego porządku i akuracji dobrej usługi, oraz wszelkich porządków jakie w pierwszorzędnym hotelach się praktykują.

Z umeblowaniem właściciel stosować się będzie do życzenia przedsiębiorcy.

Na żądanie liczba numerów może być powiększoną.
Wiadomość powziąć można u właściciela **D. H. SEGAL.**
n-12292-4-6

**MAGAZYN UBIORÓW i STROJÓW DAMSKICH
HENRYKA CARA,**
ulica Miodowa Nr 15,

Zaopatrzone został w wielki wybór ubrań, po cenach najprzystępniejszych, o czem świadczy poniżej podany cennik.

CENNIK:

Suknie wełniane od rs. 15. 0	Szafroki wyszywane od rs. 3 k. 50.
płócienne „ 6. 0	kretonowe „ 1 „ 50.
kretonowe „ 8. 0	Halki wyszywane „ 1 „ 80.
Regenmantle „ 10. 0	Sukienki dziecięce „ 1 „ 85.
Okrycia letnie „ 15. 0	Kapelusz damskie „ 5 „ -

Ubrania dla chłopczyków od 3 do 8 lat, z tak zwanego exfortu, bardzo praktyczne i trwałe, od rs. 3.

Tamże przyjmują się wszelkie zamówienia w zakresie tegoż magazynu wchodzące, z własnego i powierzzonego materiału, po cenach przystępnych, zachowując jaknajstaranniejsze wykończenie, tak pod względem roboty jak i kroju, podług najświeższego francuskiego systemu.

n-14129-3-3

Przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 17, wejście przez sklep

MAGAZYN MEBLI

SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO,
poleca się z wielkim doбором Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po umiarkowanych cenach.

n-12139-6-6

Przypodobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

JUŻ NIE MA W WARSZAWIE,

ani kupca prowadzącego handel perfumeryjny, ani Fryzjera, ani żadnej damy interesującej się swoją powierzchownością, którymby nie znane były zalety **Pudru w płynie La beauté Eternelle**. Dowodem jego doskonałości i wziętości, może służyć dążność amatorów cudzej własności, do podrabiania i naśladowania tego kosmetyku, rozpowszechniając tę fabrykację pod różnymi wymyślonymi firmami. Prawdziwy puder w płynie jest dziełem uniwersalnym z wyrobów toaletowej chemii. Wszystkie te i owe **Eau de rose, de lys, perles**, są niezwykłej jak tylko o, to jest zerem, w porównaniu z pudrem w płynie, który nie ulatnia się, nie zrypuje się z twarzy, a najwięcej, że oczyszcza twarz od piegów, wyrzutów i wysypek, nadając takowej natychmiast prześliczną białosć. Powyższe zalety posiada on tylko na ten czas, gdy jest prawdziwym, lub nienaśladowanym; dla tego należy uważać aby na niebieskim pudełku była banderola z ostrzeżeniem drukowanym w pięciu kolorach i w pięciu językach, z fabryczną marką, podpisem właściciela

DOBRZAŃSKIEGO,

Główny skład pudru w płynie, w jego perfumeryj **ulica Wierzbowa, hotel Antycki, w Warszawie.** n-10060-8-12

Skład Materiałów Aptecznych A. F. GALLE

W WARSZAWIE

Senatorska Nr 467b, nowy 18,

naprzeciw kościoła S-go Antoniego,

POLECA:

Najlepsza oliwa prowancka.

Ocet stołowy czerwony, do salat, majonezów i marynat — butelka

kop. 50.

Soki (syropy): malinowy, wiśniowy porzeczkowy, na butelki. Sól stołowa, chemicznie czysta, w najmniejszym proszku, śnieżnej białosci, w oryginalnym angielskim opakowaniu, funt kop. 20.

Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jednotuntowych i ryżowy angielski.

Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.

Franckie Perfumy i Olejki do włosów, na łuny i łuty.

Olejki do wody Kolonńskiej, (6 lutów na garniec, najlepszego spirytyusu

Proszek Perki Dalmacki i Kaukaski.

Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakierowanych.

wruch.

Wassa do zaprawiania posadzek, zwykła olejna i terpentynowa. Eozyna we flaszeczkach i na balony.

Oliwa do palenia i do maszyn.

Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.

Nastona, olejki i artykuły używane w gorzelnictwie, materiały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.

Atrament do znaczenia bielizny.

Figurki niezawodne do wytopienia szczurów i myszy

Massa szwedzka o skór i kopyt krowich.

Tynktura na mólę i pluskwy.

Oliwa do maszyn do szycia.

Woda Jawelska do prania.

38-0 — 21142 —



BERLIŃSKA FABRYKA ambalaży blaszanych Gersona.

Berlin, N. Chausseestrasse, 113.

Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić, iż sprzedaż naszych powszechnie znanych, nieszkodliwych, zupełnie wolnych od arszeniku

FARB ANILINOWYCH,

poruczyliśmy Domowi Handlowemu **A. F. GALLE** w Warszawie, ulica Senatorska „pod Słoniem,” gdzie hurtowne zamówienia przyjmowane będą i żądający otrzymywać mogą cenniki i próby tychże kolorów.

Dla rozpowszechnienia użytku Anilinowych farb, na jakie one zasługują, takowe sprzedają się pojedynczo w małych puszkach, wystarczających na nfarbowanie jednej sukni z drukowanym przepisem na każdej puszcze, podług którego farbowanie w domu bardzo łatwo może być wykonane.

Berlin, dnia 1 Lipca 1879 r.

Akeyjne Towarzystwo wyrobu Farb Anilinowych
w Berlinie.

35-0

D-21144 —

Sprzedaje się
MEBLE
rozmaitego rodzaju. Garnitury, Szeszlongi, Sofy i t. p. i 2 garnitury używane za niską cenę.
Ulica Bielańska Nr 4. n-5-6-13221

Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b.

trzy Pokoje

i kuchnia, na dole od frontu, dwa wejścia. Ulica Twarda Nr 28, wiadomość u stróża. n-3-3-14066

20 lat wieku nadaje !!Fleur de Cygne à la Glycerine!! Kwiat Łabędzi glicerynowy,

najcienszy i najlżejszy
ze wszystkich pudrów.

Przystaje najlepiej do skóry przez zastosowanie gliceryny, niewidzialny sprawia efekt cudowny — bo w jednej chwili nadaje skórze pożądaną świeżość, młodość i piękność. Czyni zbytecznym wszelkie blansze metaliczne, od których skóra tylko twardnieje i schnie. Damy które dotąd używały rozmaitych innych pudrów, raczą przekonać się przez użycie Kwiatu Łabędziego, o wyższości jego nad wszystkimi innymi pudrami.

Cena za pudełko rs. 1 kop. 50.
z puszką 65.

Skład wyłączny tego pudru w Perfumeryj

Aleksandra Kocho,

Nowo-Senatorska Nr 4.
n-7715-17-0

Ważna wiadomość.

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania szafa jesionowa do sukien rozbitana, dwie szafki orzechowe do bielizny, komoda orzechowa, Samowar tombakowy świeżego fasonu na 20 szklanek i różne sprzęty kuchenne. — Wiadomość Nr 39, miesz. 3, widzieć można do 4 po południu 1-1 —14644-0

POKÓJ

z przedpokojem, z osobnym wejściem, na dole, z meblami lub bez, jest do wynajęcia. — Ulica Świętokrzyska Nr 27, mieszkania Nr 1. n-2-3-14390-

POKÓJ

w bliskości Saskiego ogrodu o 2 oknach na dole z osobnym wejściem jest do wynajęcia od św. Jana, — także jest do sprzedania gabryela z czarnego velvetu, wiadomość w kiosku przy Koperniku. n-14167-3-3

Do najęcia od 1-go Lipca

Trzy Pokoje,

przedpokój, kuchnia, góra i piwnica, na 1-m piętrze, oraz stajnia i wozownia. — Ulica Dzielna Nr 20 nowy. n-3-3-14274-

Letnie Lokale.

Tuż za rogatką Mokotowska Nr 110, w czystym powietrzu, bez kuzi, w ogrodzie kwiatowo-owocowym. Pokój po 2, 3 lub 4 z alkową, balkonem, z kuchnią, drzwiami i t. p. Ceny przystępne. — Wiadomość w rogatce. n-2-3-14303-

Do wynajęcia od 1-go Lipca

cztery Pokoje,

przedpokój, kuchnia, schowanko na 1-em piętrze, piwnica i góra wspólna, cena rocznie rs. 365. — Zas Stajnia i Wozownia kwartalnie rs. 25. Ulica Mokotowska Nr 5, u właściciela. n-14104-3-3

Trzy Pokoje,

przedpokój, kuchnia, garderóbka z meblami i fortepianem, do wynajęcia od 8-go Jana na miesiąc dwa za rs. 30 miesięcznie. Wiadomość Hoża Nr 17 lit. E, mieszkania Nr 8. n-14072-3-3

Różne Lokale,

składające się z 3-eh do dziesięciu pokoi z kuchniami, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy Kruczej Nr 8, (dom narożny) a to z wszelkimi wygodami, zlewami i wodociągami, urządzeniem gazowym za ceny przystępne. Położenie domu ku stronie południowej. — Tamże **Stajnie i Wozownie** do najęcia. Blizsza wiadomość u miejscowego Piarsza. n-14089-3-3

POKÓJ

STARANNIE UMEBLOWANY

do wynajęcia miesięcznie z usługą, a na żądanie i ze stołem. — Tamże kilka **Sukien damskich** do sprzedania. — Plac S-go Aleksandra nr 8 mieszkania 6, stróż wskaże. n-5-5-13358-0

Pokój

frontowy do wynajęcia, 2-gie piętro, od 1-go Lipca — Nowogrodzka Nr 29, mieszkania Nr 5 n-3-3-14092-

Przy familij

DWA POKOIKI

lub jeden **Salonik** z meblami koniecznymi, samowar i usługa, za rs. 15 miesięcznie, od 8-go Lipca r. b. — Freta Nr 5. Tamże pomieszczenie dla kobiety z całodziennym utrzymaniem, za rs. 18 miesięcznie; Fortepian w mieszkaniu. n-2-3-14372-

Jest do sprzedania

Umeblowanie z Salonu,

a mianowicie: Garnitur masiv orzechowy bardzo piękny, styl Louis XVI, aksamitem kryty, Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel, Stół i Lustro, Firanki do 3-eh drzwi i 2-eh okien aksamitne. — Ulica Mazowiecka Nr 6, w lewej oficynie na dole. n-13721 5-6

Są do wynajęcia od 1-go Lipca 1880 r.

LOKALE

w nowo-wybudowanym domu, przy ulicy Zgoda pod Nr 1522A/1, obok ulicy Złotej, według wszelkich wymagań nowoczesnego komfortu urządzone, od jednego pokoju z przedpokojem i kuchnią, do pięciu pokoi z przedpokojem i kuchnią. W każdym mieszkaniu urządzony jest wodociąg i zlew, a w większych mieszkaniach zaprowadzone jest i gazowe oświetlenie. Do każdego mieszkania dodaje się osobna piwnica, oraz wspólna góra. Wiadomość codziennie na miejscu u zarządzającego domem. n-9-15-12522-

POKÓJ

kawalerski, do wynajęcia od 1-go Lipca. Ulica Marszałkowska Nr 16B, stróż wskaże. Blizsza wiadomość: Smolna Nr 7, mieszkania 5. n-3-4-14044-

Dla osób uczęszczających do Instytutu Muzycznego, lub innych wyższych naukowych zakładów, są do wynajęcia

POKOJE,

z fortepianem, usługa i całem utrzymaniem, przy porządnej familij, przy ulicy Hożej Nr 12a, mieszkania Nr 14. Tamże można mieć **Obiady** za przystępną cenę. n-2-2-14430-

Pomieszkanie z meblami

jest do wynajęcia od 8-go Lipca r. b. przy ulicy Nowy-Swiat, w domu pod Nr 38 nowym, w oficynie na 1-m piętrze, złożone z przedpokojem, kuchni i saloniku z alkową. n-2-3-14373-

Potrzebne jest w bliskości Warszawy

Letnie Mieszkanie

składające się z 3 pokoi i kuchni. Wymagana, jest dobra komunikacja z Warszawą i możność zakupu żywności na miejscu. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 20, w kantoryze. n-3-3-13976-

Do wynajęcia

od każdego czasu lub od 1 lipca r. b. w nowo wykończonym domu nr 1-2 (1529a) przy zbiegu ulic Chmielnej, Szpitalnej i Zgoda, apartamentu składającego się z 12, 8 i 6 pokoi i mniejsze, lokale urządzone z komfortem i wszelkimi wygodami wanny, weterklozety, które woda sama zmywa, szpizarki, pasaż, wodociągi, zlewy, oświetlenia gazowe, dzwonki elektryczne itp., oraz sklepy i tunel na restaurację lub na inny zakład. — Wiadomość na miejscu w kancelarji urządującej dom przy ulicy Szpitalnej. n-11771-9-9

Od 1-go Lipca 1880 roku do wynajęcia przy ulicy Siennej, Nr 1147T (6a) dom Doktora, **Warsztat** z placem, pomieszkaniem, szopami, i stajnią dużą, zdalny na jaki zakład rzemieślniczy lub na jaka fabrykę; kilka lokali po dwa pokoje, przedpokój i kuchnia po 200 rs. Sklep z pokojem 220 rs. rocznie. **Trzy Pokoje**, przedpokój i kuchnia 320 rocznie. Różne mniejsze i większe **lokale** po bardzo niskiej cenie. Wiadomość u stróża wyżej wymienionego domu lub u właściciela, Naławki Nr 11, u Doktora, 2-gie piętro. n-5-10-12725-

Do najęcia od 1 lipca r. b.

LOKALE,

złożone z 4 i 3 pokoi z kuchniami, zlewami, wodociągami i wszelkimi wygodami, w domu Nr 18A, przy ulicy Nowogrodzkiej, blisko Marszałkowskiej. Mebla mogą być dodane za oddzielnym wynagrodzeniem. Ceny przystępne. n-4-4-13810-0

Od 1-go Lipca do odnajęcia

Salon umeblowany,

z fortepianem i Pokój z osobnym wejściem. — Nowy-Swiat Nr 68, mieszkania 16, stróż wskaże. n-2-3-14388-

W DOMU Nr 15, przy ulicy Wspólnej, mogą być pomieszczone z całodziennym utrzymaniem, usługą, oraz opieką macierzyńską, za umiarkowanym wynagrodzeniem, jedna lub dwie

PANIENKI

z prowincji, lub tutejsze, uczeszczone do którego z zakładów naukowych, rekodzielniczych dla kobiet etc.

Tamże do odnajęcia dwa obszerne Pokoje

z kuchnią, z meblami lub bez. — Wiadomość: 1-ego piętro, Nr 5 mieszkania. (Pokój większy stonowić może piękny Salon — kuchnia zaś gdyby była zbyt duża może być przerobiona na pokój dość spory i ładny). d1-3-14307-

U Akuszerki

przy ulicy Świętojerskiej Nr 24, mieszkania Nr 31. jest MAMKA młoda, ze świeżym pokarmem. d1-1-14748-

Akuszerka O. G.,

przyjmuje osoby spodziewające się słałości, za bardzo umiarkowaną cenę. — Ulica Szpitalna Nr 2, mieszkania Nr 14. d2-2-14543-

Pianino

o 7-miu oktawach, jest do wynajęcia za rs. 5 miesięcznie, od 1-go Lipca. — Leszno Nr 33, w oficynie na dole. d1-1-14784-

Do wynajęcia od 1-go Lipca

Trzy Pokoje,

alkowa i kuchnia, z piwnicą i górą za rs. 200 rocznie, 2 Pokoje i kuchnia, z przedpokojem, piwnicą i górą za rs. 180 rocznie. — Ulica Śliska Nr 40. d1-3-14747

Od 1-go Lipca r. b. są do wynajęcia

Dwa Pokoje

z przedpokojem i z pięknym widokiem, za umiarkowaną cenę. — Wiadomość ulica Smolna Nr 7, mieszkania 6, albo u stróża. d1-3-14743

Do wynajęcia od 1-go Lipca

Dwa Pokoje,

na dole, jasne, z których jeden przeforsztowany na kuchnię i pokój, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 5. wiadomość u Rządcy. d1-3-14745

POKÓJ

obszerny, z osobnym wejściem, z pięknym widokiem na okolice za Pragskie, jest do wynajęcia z dniem 1 Lipca 1880 r. dla kawalera. — Wiadomość u p. Hermana kuśnierza, Bednarska Nr 15. d1-1-14764

Jest do wynajęcia od 8-go Lipca 1880 r., przy ulicy Zakroczymskiej Nr 4 nowy

LOKAL

frontowy, ładny, składający się z dużej sali z balkonem, 3-ch pokoi, kuchni, drwalni, piwnicy i góry wspólnej, za bardzo niską cenę, lokal tenże może być podzielony na dwa mniejsze lokale. d1-3-14660

LOKALE

do najęcia od 8-go Jana r. b., składające się z 5, 3 i 2 pokoi, do tego przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wateklozety, wodociąg, i zlew. — Wspólna Nr 12, niedaleko placu 8-go Aleksandra. d1-3-14756

Letnie Mieszkania.

50 minut jazdy od Warszawy koleją żelazną Warszawa-Terespolska o 1 1/2 wiorsty od przystanku Wielkie-Debe, w pięknej miejscowości, wśród lasów, łak i wody, są do wynajęcia letnie mieszkania, składające się z pojedynczych i więcej pokoi. Produkta na miejscu. — Wiadomość przy ulicy Rymarskiej, p. Lessera, lub też na miejscu. d-14665-1-3

W osadzie Cegłów, przy samym przystanku kolei Terespolskiej, jest do wydzierżawienia

Letnie Mieszkanie,

z wszelkimi wygodami, za bardzo przystępną cenę, może pomieścić się dwie rodziny, na czaj jaki interesowane osoby życzyć sobie będą. — Wiadomość na miejscu u Grossmana. d-14717-1-4

Letnie Mieszkanie.

złożone z 3 pokoi i kuchni, w okolicach leśnych, pięknym położeniu z wszelkimi dogodnościami i artykułami żywności na miejscu, oddalone o 1 godzinę jazdy koleją i półgodziną kónimi za rs. 100, 2 pojedyncze po rs. 18; bliższa wiadomość w sklepie żelaznym p. Straussa, ulica Długa. 1-3-14654-0

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Do wynajęcia na 2 miesiące od 8 Lipca

4 Pokoje,

przedpokój i kuchnia, umeblowane, na parterze. — Wiadomość: Królewska Nr 7, od godziny 2 do 5. d-14720-1-3

MIESZKANIE,

składające się z 4 pokoi, przedpokój, kuchni i piwnicy, na dole, przy ogrodzie, od frontu, gdzie była lecznica, jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b., w Alei Ujazdowskiej pod Nrem 14, w nieruchomości zwanej Bagatelą, dawniej Karczochem. — Wiadomość na miejscu. d-14701-1-3

Tanie Lokale

od 1-go Lipca r. b., domek drewniany z sześciocajowych bal, przez łachowego majstra zbudowany, składający się z 4-ch lokali każdy lokal z kuchnią i pokojem, przy rogatkach Moskiewskich; do wynajęcia w całości lub częściowo. — Wiadomość Krakowskie-Przedmieście hotel Dziekanka w Restauracji. d1-2-14732

Ktoby miał do odstąpienia od dnia 1-go Lipca na

Letnie Mieszkanie!

1 Pokój, dobrze opatrzone, w lesie lub tuż przy nim, z możliwością stołowania 1 lub 2 osób i to obok jednej ze stacji bliższych kolei żel. War.-Wied. (do Rudy), ten proszony jest o pozostawienie adresu w Redakcji Kurjera pod lit. M. M. d1-2-14742

Jest do wynajęcia od 8-go Jana r. b.

SUTERYNA

widna, sucha, ogniotrwała sklepiona, przydatna na magazyn, warsztat mechaniczny, siodlarski lub inny rekodzielniczy, składa się z 3 stancyj. — Wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 98, w składzie maki. d-14714-1-2

Jest do odnajęcia zaraz

Pokój

umeblowany. Tamże do sprzedania lustro duże, biurko i stółik do kart mahoniowy, a także fortepian do wynajęcia. — Ulica Ciepła Nr domu 4, mieszkania 1-szy na dole. 1-1-14639-d

POKÓJ

z osobnym wejściem do wynajęcia, przy rodzinie, dla osoby pojedynczej, z meblami lub bez. — Ulica Chmielna Nr 46, mieszkania 6. d1-3-14651-

Siedm Pokojów,

przedpokój, kuchnia, pasażyk; mieszkanie to z szafami, schowankami i innymi wygodami, na 1-m piętrze, z balkonem od frontu, przy ulicy Chmielnej Nr 5, od Nowego-Swiatu. Do najęcia od św. Jana za rs. 850. Wiadomość u stróża. d1-3-14650-

Są do wynajęcia, przy ulicy Jasnej Nr 5, wprost hotelu Wiktorja, na sześć tygodni lub dłużej

DWA POKOJE

przedpokój i kuchnia, z alkową, umeblowane. Wraz z żądania może być i usługa. — Bliższa wiadomość na miejscu, stróż Mateusz wskaże. d2-3-14194-

W domu przy ulicy Nowolipie Nr 15, wprost Skweru, są do wynajęcia od 1 Lipca 1880 r.

Dwa Pokoje

od frontu, z widokiem na skwer, i komórką. Dwa Pokoje w oficynie; wraz komórką. — Bliższa wiadomość na miejscu, u Właściciela domu. d-14653-1-3

Letnie Mieszkanie,

w pięknej okolicy, w ogrodzie, składające się z dwóch pokoi umeblowanych, do wynajęcia każdego czasu, za przystępną cenę. — Wiadomość w cukierni S. Trojanowskiego, Mazowiecka Nr 1. d-14716-1-2

Do odnajęcia

Dwa Pokoje

z oddzielnym wejściem na 3 piętrze. Chmielna 32, wiadomość Żłota Nr 2, mieszka. 8, od 8 do 9 godz. rano i od 3 do 5. 1-3-14727-d

Potrzebne jest zaraz lub od 1-go Lipca

MIESZKANIE

w ogrodzie, 4, 3 lub 2 suche pokoje z kuchnią, na lato, w obrębie Warszawy. — Adresy i oferty proszę składać przy ulicy Tomackiej Nr 5, na parterze. d-14488-2-3

Od 1-go Lipca do 1-go Września, są do wynajęcia

Dwa Pokoje

umeblowane, z przedpokojem i kuchnią, z wodociągiem i zlewem. — Ulica Wspólna Nr 13a. d2-3-14521-

Do wynajęcia od św. Jana

Mieszkanie

w nowowbudowanym domu, składające się z 4, 3, 2 i 1 pokoju, przedpokój, kuchni z wodociągiem i zlewem, kiozetami, gazem na schodach, z kompletnym konfortem wykończone. — Wiadomość rano do 11 i od 4 do 7 po południu, przy ulicy Chmielnej Nr 60. Tamże jest tunel na bawarję lub zakład do wynajęcia. 1-6-14725-d

W nowo wyrestaurowanym domu róg Marszałkowskiej i Wilezej Nr 1701a do wynajęcia od 1 lipca r. b.

Mieszkanie,

obszerne na parterze, złożone z 5 pokoi z wygodką i spiżarką, ze stajnią i wozownią za cenę rs 800 rocznie, lub bez takowej, jako też trzy mieszkania po 4 pokoje z dobrym rozkładem za cenę przystępną; wiadomość na miejscu u rządcy domu. 1-2-14721-d

Są do wynajęcia na 1 piętrze od frontu od 1 lipca przy rodzinie

DWA POKOJE

z których bawialny umeblowany. Może być z usługą. Wiadomość na miejscu, t. j. ulica Widok Nr 14, mieszkania 3. 1-3-14670-d

Pokój

z meblami do najęcia przy Chmielnej 33, mieszkania Nr 3, 1 piętro. 1-3-14785-d

Jest do odnajęcia z powodu wyjazdu

LOKAL

w całości lub w połowie, z umeblowaniem i usługą. — Wiadomość w kiosku, obok Kopernika, w bliskości którego znajduje się lokal. 2-3-14615-d

3 Pokoje

na dole, z osobnym wejściem, meblami, fortepianem, pościelą i obsługą, są do odnajęcia od 1-go Lipca. — Krakowskie-Przedmieście Nr 7, dom Hrałstwa Krasiański, w pierwszym podwórzu, na dole, na prawo, w samym rogu, balkon szklany, Nr mieszkania 28. d-14522-3-6

Dla pańienki wykształconej i lubiącej spokojność jest do najęcia od św. Jana

Pokoik

za małe wynagrodzenie. — Tamże są 2 pokoje otoczone ogrodami dla osoby przybywającej na kurację. Bednarska Nr 17, mieszkania 20. 1-2-14605-d

Do odstąpienia od 8-go Jana

LOKAL

na dole od frontu, składający się z 3-ch pokoi, alkowy, przedpokój i kuchni ze spiżarnią, schowankiem i piwnicą, góra i pralnia wspólna. Mieszkanie samo w sobie, z dwoma wejściami, ze zlewem i wodociągiem. Cena rocznie rs. 400. — Wiadomość na miejscu, Wspólna Nr 34, u Rządcy domu. d-14495-2-3

LOKALE

do wynajęcia od 1-go Lipca, przy ulicy Lipowej pod Nr 3, w bliskości ulicy Oboźnej, na 1-szem piętrze od frontu 4 Pokoje i sala o trzech oknach, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wygodka i piwnica za rs. 500. 3 Pokoje i sala z balkonem, przedpokój, kuchnia, pasaż, spiżarnia, wygodka i 2 piwnice za rs. 400, 4 Pokoje, przedpokój, kuchnia i piwnica za rs. 380, góra wspólna do tych lokali. — Wiadomość na miejscu u stróża domu. d2-6-14437-

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca

POKÓJ

z meblami i usługą, dla osoby pojedynczej. — Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 65, mieszkania Nr 5. d3-3-13928-

Za 25 rs. od 1-go Lipca do 1-go Października przy ulicy Oboźnej górnej, jest do wynajęcia

MIESZKANIE,

umeblowane, z fortepianem, złożone z 3-ch pokoi i kuchni. — Wiadomość: Oboźna Nr domu 4, mieszkania 9. d2-3-14125-

W domu pod Nrem 13, przy ulicy Bednarskiej, do wynajęcia od 1 Lipca 1880 r.

Sklep duży,

z 2-ma wejściami, mogący być zdającym na Warsztat, Magle, Pracownię, cena rs. 20 miesięcznie. — Wiadomość Na miejscu. d-13657-3-4

Jest do sprzedania

Sklep Wiktualów

wraz z Dystrybucją. — Wiadomość na miejscu przy ulicy Orlej pod Nr 8. d3-3-13961-

DWA POKOJE

są do odnajęcia, każdy oddzielnie, z meblami, usługą i samowarem, od 1-go Lipca r. b., przy ulicy Zielnej Nr 13, mieszkania Nr 18, stróż wskaże. d2-3-14518-

Do wynajęcia od 1-go Lipca 1880 r. przy ulicy Szpitalnej w domu Nr 2,

LOKAL,

złożony z dwóch obszernych, widnych i suchych pokoi, z kuchnią, na 1-m piętrze, w korpusie frontowym. — Wiadomość u stróża. d2-3-14551-

POKÓJ

frontowy z meblami i balkonem do najęcia na dwa miesiące; od 1-go lipca do września. Plac Zygmunt Nr 97, mieszkania 5, gdzie apteka W. Górkiego. 2-3-14458-d

SKLEP

obszerny z oknem wystawowym, urządzeniem gazowym, z obszernym pokojem, przedpokojem i kuchnią, w dobrym punkcie, do wynajęcia od 8-go Lipca r. b., z urządzeniem lub bez takowego. — Wiadomość w magazynie rozmałości, ulica Chmielna Nr 33, wprost Zielnej. d5-6-13344-

Sklep Kolonialny

z Dystrybucją, z powodu wyjazdu jest zaraz do sprzedania. — Wiadomość: Staro-Miasto Nr 12, u Właściciela domu. d1-2-14626-

Z powodu interesu jest do sprzedania

Sklepek Wiktualów.

Ulica Wileza Nr 10. d1-3-14719-

Sklep Wiktualów

do sprzedania. — Ulica Pawia Nr 46. d1-4-14663-

Do sprzedania

Sklep Wiktualów

z urządzeniem i towarami, lub samo urządzenie; w dobrym punkcie, obok dużej fabryki. Wiadomość: Marszałkowska Nr 5, w sklepie. d1-3-14699-

Skradziono

List zastawny Tow. kred. ziemskiego na rs. 100. Serja 1, lit. E. Nr 173238, z roku 1862. Ostrzega się niniejszem, aby nikt takowego nie nabywał, gdyż zastrzeżenia, gdzie potrzeba już uczyniono. 3-3-13834-

Zagubioną została

PORTMONETKA,

w której oprócz 2-ch rs. gotówka, znajdował się jeden egzemplarz kwitu depozytowego wystawionego po dwóch jednorzecznych egzemplarzach, przez pana Markusa Baumbeiga, pod dniem 13 Stycznia 1879 r., na sumę rs. 300, przeznaczone dla Moszka Bera Dąbrowskiego i Tauby Racheli Wolman. — Łaskawy znalazca zechce oddać takowy Abramowi Hersz Dąbrowskiemu deponentowi pomienionej kwoty, zamieszkałemu przy ulicy Grzybowskiej Nr 18, za nagrodą rs. 10. d1-3-14780

Ostrzega się,

iz zadatek rs. 25 dany na fortepian, kupiony temu 10 dni, przypadnie jeżeli nabywca nie zgłosi się w ciągu 24-ch godzin. — Ulica Jasna Nr 6. d1-1-14750

W Niedzielę d. 20 b. m., wysiadając z omnibusu, lub w Kościele Opieki św. Józefa na Krak. — Przed. zgubiono

Portmonetkę,

z kwotą rs. 22 i kop. 15, kilka groszy miedzianych, z dowodem na turo złożonym w Skłodzie Pani Filipowskiej na Nowym-Swiecie i innymi notatkami — biletami wycieczki. — Uprasza się znaleźć o odniesienie za nagrodą na ulicę Książęcą do Fabryki Lilpowa i Rau. Szwajcar wskaże. d-14755-1-

Zgubiono Książkę

Trachtenberga „Alfawitny ukazatel” 1853 do 1876 roku. Łaskawy znalazca raczy odnieść tę Książkę na ulicę Długa, domu Nr 30, mieszkania 11, za nagrodą. d-14730-1-2

Wyżełek ponter

jasno-kasztanowaty, zginął d. 16 b. m. Uprasza się o odprawienie na ulicę Marszałkowską pod Nr 48, do Felczera, za nagrodą rs. 3. d-14751-1-1

Nagrody rs. 15.

Dnia 18 Czerwca r. b., w Piątek, wybiegi Pies kasztanowaty bez odniani rasy gończych, wieku lat 2, silnej budowy. Ktoby go przyprowadził do Rządcy palacu na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 30, otrzyma powyższą nagrodę. d-14534-3-3

Дозволено Цензурою.